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BELAISVIAI VIS BANDO PRIEŠINTIS 
Lietuvos bylos perspektyva 

Iš dr. Zenono Ivinskio, Užsienio Reikalų Tarnybos Val
dytojo, pranešimo Vliko politinei komisijai 

Naujųjų metų angoje eilė aneksijos pripažinimo. Pastovus 
valstybės vyrų reiškė nuomones, uždavinys yra vis kovoti, kad 
kad 1952 metai nebūsią perdaug j būtų pasmerkta sovietinė agre-
kritiški, ir neatsirastą tiek me-s i j a ir Lietuvos gyventojų nąi-
džiagos konfliktams, kad jie iš-jkinimas (genocidas). Pagaliau 
virstų j trečią pasaulinį karą. visur, kur tik galima pasiekti, 

MISSOURI VYRAI KALBASI PIETAUDAMI 

Nors neuralgiškų trynimosi 
punktų yra visuose kontinen
tuose, išskyrus nebent pačią 
Ameriką, tačiau šitie samprota
vimai iki šiol pasitvirtino. 

Be abejo, mažiausia žinoma, 
kas vyksta Kremliuje, tačiau 

turi būti bandoma atstatyti dip
lomatiniai ir konsulariniai san
tykiai su kitomis valstybėmis. 
Labai svarbus vaidmuo tenka 
Vokietijai, kurios potencialas 
vis didėja. Cia ne tik reikia san
tykių su federalinė vyriausybe, 

galima surasti atramos punktų, bet ir atskiros politinės grupės 
rodančių, kad besitelkią konflik- turėtų pastoviai santykiauti su 
tų debesys dar tuoj neprapliups Bonnos parlamentinėmis grupė-
karo lietumi. Karo nusiaubtai mis. Tas pat pasakytina ir apie 
Rusijai dar reikia taikos — pa
sivyti JAV produkcijai. Iki šiol 

Prancūziją. Kitose Europos vals 
tybėse taip pat reikia nuolatos 

plieno ir naftos gamyboje vis ne, tyrinėti dirvą, ar jau ne laikas 
buvo pasiekiami nustatyti kie- bandyti megzti formalius santy
kiai. Kad Vakarai (anglosaksai) kius. Kai Vliko pavestas diplo-
negalėtų išvystyti koncentruo-, matas (min. J. Savickis) prieš 
tos akcijos prieš Sov. Sąjungą metus apvažiavo Skandinaviją, 
(eventuali preventyvinio karo visur buvo mestas santykių grū-
baimė!), siekiama silpninti prie- das. Kai kur dar dirva pasirodė 
šą šalutiniais frontais, bandant kieta. (pvz. Švedijoje). Ją rei 

Pusano sukilėliai išvežti salon 
Koje stovykloje nušautas belaisvis, bandęs pulti sargy

binį. — Koje riaušių vadai tebesipriešina. 
PUSAN, geg. 22. — Su kieta, nors ir teisinga disciplina ko

munistam belaisviam sunku apsiprasti — jie vis bando kovoti pro
testais ir atsisakymu vykdyti vadovybės įsakymus. 

Pusan stovykloje riaušes su-

Prez. Trumanas West Point karo akademijoje pietauja su savo valstijos kadetais, būsimaisiais 
JAV generolais. Prezidentas buvo nuvykęs į akademiją 150 metų mokyklos sukakties minėti. (1NS) 

visur sudaryti kapitalizmui sun
kumų ; visur remiamos komunis-

kėtų tačiau uoliai purenti. Kai 
kur betgi pasirodo ir naujų pra-

tų partijos. Politiniame biure! giedrulių. Iš čia kyla uždaviniai 
(Kremliuje) sėdintieji vyrai, 
atsimindami Lenino doktriną, 
vis dar tebemano, jog laikas dir
ba komunizmo naudai. 

Bevykstant „šaltajam karui" 
anglų štabo karininkų grupė iš
leido kolektyvinę knygą „Gyni
masis šaltajame kare". Autoriai 
pasmerkia 1940 m. atsitraukimo 
strategiją, kai ketveriems me
tams buvo pasitraukta iš Euro
pos ir paskui vėl atakuota 
(1944). Jie reikalauja būtinai 
ginti Europą prie Elbės, nes po 
ketverių metų komunistinės oku 
pači jos Europoje „nebe daug be-
pasiliktų, kas vertėtų būti išlais 
vintą". Autoriai pranašauja, ka^ 
dar porą metų truks „šaltasis 

veikti vis intensyviau ir plates
niu mastu. Santykiai palaikyti
ni ne tik su valstybėmis (jeigu 
kitaip negalima, bent pasikei
čiant informacija), bet ir su at-
sistatančiomis tautomis (Pabal
tijo kaimynai, ukrainiečiai, len
kai, gudai). O tarptautinėse or
ganizacijose reįkia dalyvauti vi
sur, kur tik galime pasirodyti 
esą gyvi Nepriklaus. Lietuvos 
atstovai ir aktyvūs bei pozity
vūs Europos nariai, kai spren
džiamos europinės problemos. 
Turime savo atstovus keturiuose 
internacionaluose (krikšč. de
mokratų, liberalų, ūkininkų, so
cialistų) ; aktyviai reiškiamės 
Europiniame Sąjūdyje, dalyvau 

karas", pasiekdamas krizę 1954, jame Europos Federalistų Są-
vystydamasis įvairiomis opera- jūdyje, tarptaut. Laisvųjų 2ur-
cijomis nuo Korėjos iki Graiki-| nalistų Federacijoje ir kt. Daly-
jos. Kad būtų galima tokias ope-, vavimą tarjrtaut. organizacijose 
racijas sulaikyti išeities ribose,! ir sąjūdžiuose reikia dar labiau 
reikią budėti, sudaryti stiprias intensyvinti. Reikšmingą vaid-
jėgas, ypač Vokietijoje, šios ap-' menį Amerikoje atlieka prie NC 
ginklavimas, formalus įjungimas FE mūsų Pat. Lietuvių Grupė, 
į Nato, jos sienų klausimas, oku
pacinio statuso nuėmimas — vis 
tai svarbūs aktualios tarptaut. 
politikos rūpesčiai. Visose būsi
mose europinės gynybos speku
liacijose didelis vaidmuo tenka 
Vokietijai. Sovietų žinomas no
tas, kuriose siūloma Vokietiją 
suvienyti, leidžiant jai laikyti 
„tautinę armiją", padiktavo tik 
baimė, kad federalinė Vokietija 
bus įjungta į Vakarų gynimosi 
sistemą. Jeigu dar 1950.XI. 3 
Sovietai keturių konferencijoje 
kaltino vakariečius, kad jie no
ri Vak. Vokietiją ginkluoti, tai 
šiandien patys Sovietai kalba 
apie „nationales Armee". Tai tik 
įrodo pastangas „neutralizuoto
je" Vokietijoje sau laimėti kuo 
didžiausią įtaką (plg. Suomiją). 

Susidariusios tarpt, padėties 
akivaizdoje (kitus klausimus čia 
paliekame nuošaliai) Lietuvos 
laisvinimo akcijoje reikia dau
giau įsikvėpti oro, planuoti ilges
nei perspektyvai. Vis dar Eu
ropoje, nepaisant kai kuriose 

kur, min. V. Sidzikauskui pirmi 
ninkaujant, užmegzta daug nau
dingų santykių, ypač, kad ten 
yra susitelkę egziliniai kitų tau
tų ir valstybių centrai. 

Mūsų laisvei atgauti JAV ati
tenka svarbiausias vaidmuo 

Valstybės departamentas, kaip 
dar kartą Dean Acheson patiki
no (1951. XII. 18), JAV Lietu
vą laiko nepriklausoma valstybe 
ir jos pasiuntiniui Washingtone 
pripažįsta visas teises. Sunku 
dar šiandien nuspėti, kas bus šį 
rudenį išrinktas Amerikos pre
zidentu. Ir R. Taftas, ir E. Ke-
fauveris yra pasakę Lietuvos 
klausimu, kaip ir daugelis sena
torių bei politikų vasario 16 d., 
gana šiltų žodžių. Populiarusis 
gen. Eisenhoweris Lietuvos rei
kalu dabar nėra pareiškimų pa
daręs. Jis tačiau geriausiai pa 
žįsta Europos problemas. 

Vandenilio protonų 
pasakiška energija 

UPTON, N. Y., geg. 22. — 
Brookhaven National Laborato-
ry mokslininkai antradienį pa
leido per cosmotroną (specialus 
atomo skaldymo aparatas) van
denilio protonus, kurie lėkdami 
167,000 mylių greičiu per sekun
dę sukaupė 1 bilioną ir 300 mi-
lionų voltų energijos. Sukaupta 
energija nebuvo išlaisvinta. No* 
reta tik patirti kiek protonai ga 
Ii sukaupti energijos prieš susi
skaldymą. 

Keičia uniformą 
AMSTERDAMAS, geg. 22. — 

Baigdamas atsisveikinimo vizi
tą Olandijoje, gen. Eisenhowe-
ris pareiškė, kad greit bus gali
ma sumažinti karinio pasiruoši
mo išlaidas ir daugiau pinigų 
skirti žmonių gyvenimo sąly
goms gerinti. Būtų didelė klai
da, jo nuomone, perdaug anksti 
pripildyti ginklų sandėlius. 

Šiuo savo pareiškimu gen. Ei-
senhoweris nusivelka kario uni
formą ir pamažu pradeda apsi
vilkti politiko švarkeliu. 

Egiptas nueme 
Izraelio blokadą 

TEL AVIVAS, geg. 2. — Da
viniai rodo, kad Egiptas nuėmė 

Kas pripažįsta Lietuvos pasus? 
ELTA praneša, kad Šveicari

jos vyriausybės nutarimu, ku
rio tekstas neskelbiamas, Lietu
vos, Latvijos ir Estijos piliečiai 
laikomi be pilietybės ir neturį 
dokumentų (schriftenlos). Fak
tiškai šie dokumentai (pasai) 
yra toleruojami ir laikomi po
licijos įstaigose. Jei kas pagei
dauja lietuviškų jjasu iš Šveica
rijos išvykti, Šveicarų įstaigos 
vizuoja. Šveicarų įstaigos neį
sako, bet pataria išsiimti Titre 
de Voyage. Su šveicarų Titre de 
Voyage jo galiojimo ribose gali 
išvykti ir sugrįžti į Šveicariją 
be jokių vizų ir tuo pačiu yra 
sulygintas su Šveicarijos pilie
čiu. 

Lietuvos, Latvijos ir Estijos 
pasų nevizuoja Prancūzija, Ita
lija, Olandija, Belgija. Atskirais 
atvejais, J5b padarytų Romoj 
uis. reik. m-joje žygių, su spe
cialiu leidimu buvo lietuviški pa
sai vizuoti. Prancūzų, olandų ir 
belgų konsulatai, gavę iš savo 
ministerijų specialius leidimus, 
išrašė atskirus Laisser - passer, 
kuriais galima buvo į tuos kraš
tus vykti arba tranzitu keliauti. 

JAV lietuviškus pasus vizuo
ja, jei jie galioja bent vieneriem 
metam ir turi vizas sugrįžti į 
gyvenamą kraštą. Vokietijos 

blokadą į Izraelio uostus su pre- konsulatai vizuoja Pabaltijo vals 
kėmis per Suezo kanalą plau
kiantiems laivams. Šią savaitę 
Port Saido muitinė praleido du 
laivu, kurių krovinys buvo skir
tas Izraeliui. Ikšiol Egipto mui
tinė nė vieno tokio laivo nepra
leisdavo. 

tyvų bendradarbiavimą turėtų 
būti įtrauktos visos jėgos. 

Laisvinimo akcijai besitęsiant 
yra būtina, jog nebūtų iš akių 
išleista kultūrinė propaganda 
svetimomis kalbomis. Iki šiol iš 
leistieji leidiniai arba išsisėmė, 
arba paseno. Neturėdami po ran 
ka nuolatos vis naujų ir šviežių 
žinių apie pačios Lietuvos gyve
nimą, kurias būtų galima efek
tyviai sunaudoti 
svetimomis 

tybių pasus. Austrijos konsulą 
tai nevizuoja ir neišrašo Laisser 
- passer. Ne Šveicarijoj gyvenan 
čių Lietuvos piliečių pasus švei
carų konsulatai vizuoja, bet kiek 
vienu atveju atsiklausia užs. 
reik. m-jos ir centr. policijos Ber 
ne. Viskas priklauso nuo to, ar 
norįs į Šveicariją atvykti turi 
apsigyventi leidimą ir į t4 kraš
tą sugrįžti vizą. Diplomatinius 
pasus vizuoja, duodami diplomą 
tinęs arba kurtuazijos vizas. 

Vlikas daro žygių pasų reika
lui pagerinti.. 

Rusai iš Austrijos 
turės trauktis 

CHICAGA, geg. 22. — Bevaži
nėdamas po JAV Austrijos kanc
leris dr. Figl užsuko ir Chicagon, 
kur Austrijos kilmės amerikie
čiams papasakojo apie krašto 
problemas. 

Jis teigė, kad komunistai Aus
trijoje per rinkimus tegali su
rinkti tik 5 proc. balsų, nors 
Austrija iš visų pusių yra ap
supta Rusijos satelitais ir vie
noje jos dalyje stovi Rusijos ka
riuomenė. 

Jei Sov. Rusija nepasirašys 
taikos sutarties ir nesutiks ati-
traukti iš Austrijos okupacinės 
kariuomenės, bus šaukiamasi 
Jungt. Tautų pagalbos. 

Grasina griauti 
P.Afrikos federaciją 

CAPETOWN, geg. 22. — P. 
Afrikos opozicijos partija pagra 
sino atskirti Natalio provinciją 
nuo P. Afrikos federacijos, jei 
Malano vyriausybė tęs rasinės 
segregacijos politiką. Natalio 
provincijoje dauguma gyventojų 
kalba angliškai ir opozicijos par 
tija turi daugumą provincijos 
seimelyje. Birželio 2 d. seimelis 
susirenka į specialią sesiją atsi
skyrimo procedūrai svarstyti. 
Atsiskyrimo rezoliucija bus pri
imta, bet ją turi paremti provin
cijos gyventojai. 

Ridgway patarimai 
VVASHINGTONAS, geg. 22. 

— Išėję iš slapto senato krašto 
apsaugos komisijos posėdžio, ku 
riam gen. Ridgway padarė pra
nešimą apie Korėjos reikalus, se 
natoriai užsiminė, kad Ridgway 
nepataręs laukti greito paliaubų 
derybų galo, o ypač taikos, ir 
nesąs nuomonės, kad derybas 
reikia nutraukti ir pradėti kaip 
reikiant kariauti. 

Japonai vargsta 
su sovietų misija 

TOKIO, geg. 22. — Su sovietų 
misija Japonijoje nebus lengva 
susitvarkyti, nes Maskva darys 
viską, kad Japonijos vyriausybė 
ją išmestų. 

Japonijos vyriausybė bandė 
diplomatinį sovietų misijos sta
tusą aptarti su Maskva Švedijai 
tarpininkaujant, tačiau švedai 
atsisakė Tokio notą perduoti 
Maskvai, nes jie nėra įgalioti at
stovauti Japonijos interesų Ru
sijoje. 

Pati sovietų misija užsidarė 
ambasados rūmuose ir kontakto 
su užsienio reikalų ministerija 
nepalaiko. Savo automobilius ap 
rūpino Rusijoje atliedintais žen
klais, kuriems vartoti reikalin-

kėlę komunistai belaisviai išim
ti iš stovyklos ir išvežti į Koje 
salą pas tuos, kurie nori būti iš
keisti. 

Koje stovyklos vadovybė pra
neša, kad pereitą šeštadienį bu
vo nušautas vienas belaisvis, 
bandęs pulti ginkluotą sargybi
nį. 

Vakar demonstravo garsiojo 
No. 76 barako belaisviai, kurie 
suorganizavo gen. Dodd pagro
bimą. Jie paleido stovykloje gan 
dą, kad už riaušių sukėlimą esą 
primušti. Stovyklos komendan
tas gen. Boatner leido kiekvie
nai barakų grupei atsiųsti po 2 
atstovu pasižiūrėti kaip tie „su
muštieji" atrodo ir su jais pasi
kalbėti. Kai „sumuštieji" pama
tė ir spaudos atstovus, panorėjo 
savo skundus ir jiems įteikti. 
Negavę leidimo, pradėjo rėkauti, 
sukėlė triukšmą ir draugiškas 
pasikalbėjimas buvo nutrauk
tas. Komunistai nemėgsta tiesos, 
n e s jų ginklas yra melas kai ne
betenka galimybės panaudoti te
rorą. 

Oficialios viltys 
LONDONAS, geg. 22. — Bri

tų užsienių reikalų ministras 
praneša, kad bus bandoma pre
kiauti Kinijoje, nors britų fir-

gas Japonijos užsienio reikalų | m o s n u t a r ė i š t e n p a f i j traukti . 
ministerijos sutikimas. Nėra su-| G a l b ū s i ą g a l i m a s u d a r y t į n a u j ą 
sitanmo kaip iškeisti Rusijos p r ekybinės organizacijos formą, 

~ i ~ — 

Panamos rinkimai 
PANAMA, geg. 22. — Pana-

propaijandail m ° s prezidentūrą greičiausiai 
kalbomis, turime bus laimėjęs pulk. Remon, su 

Lietuvos klausimą kelti per lie-Akivaizdoje eilės aktualių po 
litinių uždavinių numatomoji j tuvių tautos kultūrą. Reikia 

Nato valstybėse pažangos, tebe-' Veiksnių Konferencija daug dė- naujų temų! Tautosaka, liaudies 
mesio skirs užsienio politikos Į menas ir t.t. vis dar tebėra pa
klausimams. Būtų idealu, jeigu,. trauklios temos. Tad reikia or-
visų mūsų veiksnių santykiams ganizuoti plačiu mastu kultūrinę 
susitvarkius, diplomatinių akci- propagandą (net ispanų ir italų 
jų reikalų aptarti būtų nuolatos kalbomis). Kultūrinis bendra-

paliovos siekiama, kad tarpvals-( šaukiamos visų diplomatų (bent darbiavimas ne kartą gali duoti 
tybiniai ir valstybiniai autorite- Europos) ir Vliko atstovų perio- nė kiek ne mažesnių vaisių už 
tai atsiribotų nuo sovietinės |dinės konferencijos. Į tokį pozi-Į politinę. 

sama daug medžiaginio nepasi
ruošimo ir moralinio defetizmo. 
Kol galutinai susiklostys tarp
tautinė padėtis, palanki Lietu
vai atgauti laisvę, turi būti be 

rinkęs žymiai daugiau balsų už 
savo konkurentą buv. preziden
tą Ghiari. Dar ne visi balsai su
skaityti, bet Chiari tvirtina, kad 
balsavimo daviniai buvo klasto
jami ir rinkimų komisijai įteikė 
skundą, prašydamas skelbti nau 
jus rinkimus. 

Pulk. Remon jau yra valdęs 
Panamą ir yra sukilimų ruoši
mo specialistas. 

Vengrų pareigūne 
atsirado Švedijoje 

STOCKHOLMAS, geg. 22. — 
Vakar pranešėme, kad Danijoje 
paslaptingai dingo Vengrijos at
stovybės pareigūnė ponia Hej-
nal. Šiandien Švedijos policija 
praneša, kad Hejnal perėjo Šve
dijos sieną ir paprašė politinio 
pabėgėlio teisių. 

Paskola 
PARYŽIUS, geg. 22. — Pran

cūzijos parlamentas leido vyriau 
sybei išleisti 2 bilionų dol. ver
tės paskolos bonus, mokant in-
vestoriams 3MJ proc. Paskola 
sudaro dalį vyriausybės plano, 
siekiančio sustiprinti pasitikėji
mą franku nebekeliant mokes
čių. 

• Persija pasiūlė savo suvals
tybintą naftą parduoti 36 vals
tybėms, bet niekas nepirko. Apie 
tai pranešė pats Mossadegh, 

valiutą į japoniškąją. 
Rusijos pareigūnai turi teisę 

gyventi Japonijoje dar apie 5 
mėnesius, nes tiek galioja prieš 
taikos sutarties įsigaliojimą iš
duoti leidimai. Tik Rusijos mi
sija turės mokėti nuomą už uži
mamus pastatus ir apmokėti 
elektros, gazo ir kitokias sąskai
tas. Tų sąskaitų įteikimo proga 
bus bandoma jos gera valia. 

Tafto pranašyste 
WASHINGTONAS, geg. 22. 

— Sen. Taftas pranašauja, kad 
demokratų partija vėl nominuos 
prez. Trumaną naujam terminui, 
nes po visų bandymų išryškinti 
kitą kandidatą bus įsitikinta, 
kad Trumanas tebėra stipriau
sias kandidatas. Tokiam spaudi
mui esant, Trumanas atsisakyti 
negalės. Taftas neabejoja, kad 
Trumano atsisakymas kandida
tuoti yra nuoširdus. 

jei raudonoji Kinijos vyriausy
bė pakeis dabartinę plėšikavimo 
politiką. 

Peipingui įteiktoje notoje pra 
soma padėti britų firmoms lik
viduotis ir išvežti iš Kinijos savo 
tarnautojus. Abejojama, kad 
Peipingas atsakytų į notą, nes 
komunistai nenorės duoti jokių 
pažadų — komunistam bus pato 
giau pasiimti britų paliktą turtą 
be jokių įsipareigojimų. 

Kalendorius 

Gegužės 22 d.: šeštinės. Seno
vės: Rimtenis ir Aldona. 

Gegužės 23 d.: šv. Andriejus 
Bobola. Senovės: Kymantas ir 
Tautvyda. 

Oras Chicagoje 

Dalinai apsiniaukus, galimas 
lietus. Temperatūra apie 65 laips 
nius. 

Saulė teka 5:25, leidžiasi 8:10. 

VĖLIAUSIŲ ŽINIŲ SANTRAUKA 
— Senatas 58 balsais prieš 18 patvirtino McGranery paskyri

mą Attorney General pareigoms. Teisingumo departamentas buvo 
be šefo nuo balandžio S d. 

— Kanados prekybos ministeris atsisakė patarti popierio ga
mintojams nekelti laikraštinio popierio kainos 10 dol. ui toną, 
kaip jam pasiūlė padaryti JAV kainų kontrolės įstaiga. Apie 80 
proc. JAV suvartojamo laikraštinio popierio įve&ama iš Kanados. 
Popierio pabrangimas labai apsunkins maiesnius laikraščius. 

— Šiandien gen. Ridgtoay pasakys kalbą jungtiniame kongre
so posėdyje. Vakar jis kalbėjo slaptame senato krašto apsaugos 
komisijos posėdy, kuriame dalyvavo beveik visi senatoriai. Šian
dieninė kalba bus girdima per radiją 11:30 Chicagos laiku. 

— Jugoslavijos Tito sušvelnino paskutiniu laiku padidėjusį 
įsitempimą dėl Triesto pareiškimu, kad Jugoslavija niekad dėl 
Triesto nekariaus. 

— Trečdalis naftos pramonės streikuojančių darbininkų jau 
nutraukė streiką. Streiko galo laukiama savaitės pabaigoje. 

—- JAV ir Anglija paskelbs deklaraciją, kad tuo atveju, jei 
Vokietija mėgintų pasitraukti iš Europos armijos, tarsis su kitais 
sutarties signatarais ką daryti. Deklaracijos tekstas aptartas su 
Vokietijos ir Prancūzijos vyriausybėmis ir bus paskelbtas Euro
pos armijos kūrimo sutartį Paryžiuje pasirašant. 

. 
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DIENRAŠTIS DRAUGAS, CHICAGO, gįūfOIM 
•' 

KRONIKA mis į stovyklą, esančią 50 my 
lių nuo Pit tsburgh, Pa. 

Stovyklavimo mokesti** $25.-! Html. Kepina &tuopyt£ ir Vy-
'00 dviems savaitėms, vienai HM- tautas Kazlauską^ Niikiirft atei-
vaitei $12.50 vienam asmeniui. | tininjtįaką šeimą. Sveikiname 
Stovyklon užsirašant kiekvie- juos ir linkime Augščiausiojo 
nas stovyklautojas iš anksto palaimos. 

Raštus siųsti : Kun. Jon. Petrenas, 11005 So. Homan Ave. 
Chicago 43, 111. Telef. CE 3-9340 

I sumoka $5.00, kurįe yra jskai 
tomi į stovyklavimo mokestj. 
Registracijos mokestis su vyks-

MarianapoUo at-kai gegužes 
7 d. dalyvavo Putnam kuopos 
suruoštame lauže. Ta pačia 

Ketvirtadienis, geg. 22, 1952 
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Idėjinis fanatizmas 
ALFA SVi lNSKAS 

tančių pavarde, vardu, amžių- proga pasveikino varduvininkus 
mi. adresu, pažymėtu stovykla- kun. prof. Stasį Ylą ir tev. Sta- j domisi artėjančia at-kų vasaros ' TKSS. ' u k ' ^ n u T " ^ - ^ ^ " ^ ^ " 

eitiniukė sendraugė, pri* šešta
dieninės mokyklos suorganizavo 
gražų lituanistinius klausimus 
nagrinėjantį knygynėlj. 

Lilija Keturakytė, Brocktono 
jaun. at-kų pirm., Massachus-
sets valstybėje laimėjo pirmąją 
piešimo premiją. Jai buvo įteik 
tas auksinio rakto ženklas. 

DR. ANTANAS ALEKNA 
* (ALEKNAVIČIUS) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1907 W. Garfield' lilvd. 
VAL.: 1—-4 ir «—9 

Šeštadieniais nuo 1 iki 4 vai. p.p. 
iflskyru» ketvirtad. ir sekmad. 

Tel.: Ofiso VI.7-0R83, rcz.UK.7-7808 

DR. BIEZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 \\Yst Cermak Road 
R r o r k t o n n i i m i n t - k i r .rvufli VAI,.: 1—3 popiet ir 7—8 v. vak. I . I M i l i n i o j a u n . a i -KU. g y v a i t r e č l t t d l r „okonul. ofiHas uždarytas 

vimo laiku (per kuopų valdybas sį Saplį, MIC, kuriam įteikė <*o- į s t o v > k l a j . ^ u k r a i . 
arba tiesiai čekiu arba pinigine 
perlaida) yra pasiunčiama MAS 

vanėlę 
Motinos dienos minėjime tėv. 

Pirmųjų amžių krikščionių vejančiųjų atžvilgiu, nėra ^ij- j c . Valdyboa pirmininkui: Ado- B . Vaiftnora, MIC. akaite plakai 
kankinių religinis tvir tumas di- \ nus ir pa t rauklus : užuot sukel 
džiai stebino jų budelius ir visą 
nekrikščioniškąją aplinką. Krik 
ščionys kankiniai, mirdami dėl 
savo įsitikinimų, švietė nepa
prastai tvirtu tikėjimu. Jie bu
vo idealistai, siekę savųjų idea
lų nieko nepaisydami, bet jie 
nebuvo fanatikai. Savo religi
niu, idėjiniu tvirtumu, bet ne 
fanatizmu, stebina mus ir visų 
kitų amžių religiniai kankiniai 
krikščionys. 

Kaikas mano, jog kiekvienas 
idėjinis tv i r tumas tuo pačiu jau 
reiškiąs fanatizmą. Toks gal-
voiimas yra visai klaidingas. 

idėjinio tvir tumo negalima 
maišyti su idėjiniu fanatizmu. 
Idėjinis tv i r tumas yra garbinr 
gas laikymasis savo įsitikinimų, 
garbingas siekimas savo idealų 
bei jų realizavimas garbingo-

tų sau simpatijų, jis sukelia 
pasibjaurėjimą, antipatiją; už
uot patrauktų, j is atstumia. 
Paprastai idėjinis fanatizmas sa 
vo aklu įkarščiu pats sau galą 
suruošia. Anksčiau a r vėliau, 
bet jis žūsta nuo ginklų bei me
todų, kuriais sau kelią skynė 
ta rp kitaip galvojančiųjų žmo
nių. Fanat ikas dažniausiai pa
liekamas pats sau vienas su sa
vo akluoju fanatizmu. 

mas Viliušis, 835 VV. 34th Pla-
ce, Chicago 8, 111. Stovyklon 
užsirašymo terminas baigiasi 
birželio 15 d. 

tą. M. Balanda referatą, A. Pet 
ronis rašinį apie* motiną. Meno | ty te ir kt. 
programoj dalyvavo J. Manelis, 

ryžę vykti Birutė Duobaitė, Da
lia Keblinskaitė, Danutė Parei-
gytė, Lilija Keturakytė, Eligi-
jus Sužiedėlis, Nijolė Tamošai-

A Keblinakas. Gegužės mėn. . j ^ h m M a u , o m o b i l i s 

paba.goje numatyta surengti Į Henry Ford pasidaręs 1892 
At-kų diena. Kvietimas. Kviečiame visus 

moksleivius ateitininkus gau
siai dalyvauti bendroje J A \ , 
MA ateitininkų stovykloje. S t c | d r a » g e s u N e w Y o r k o > * a u t a ' s d a V e U Z $ 2 0 0 

m. sau pirmą automobilį juo 
Brooklyno moksleiviai at-kai išvažinėjo 1,000 mylių ir par-

vyklautojais priimami vyresnių minėjo Motinos dieną. Apreiš-
pradžios mokyklos skyrių ir \ k i m o bažnyčioje kun. J- .Pakai-
augštesnių mokyklų mokiniai 
neateitininkai. Kviečiami ir jau 

niškis atnašavo šv. Mišias, o j 
kun. A. Račkauskas pasakė pa-

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 motų patyrimu* 

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 YVEST 63rd Street 
(kampa* 61 Ir Artos! a n) 

VAL: 2—4 p. p. ir nuo 6—8 v. vak. 
T f & [T ftoftt. 2—4 p. p. Sekm. uždar. 

DR. I. L MAKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 So. Parnell 
TeL IM Urmui 5-8271 

VALANDOS: pa*al misltarlma 

Dr. Edward B. MURASKAS 
GYDYTOJAS Dl CHIRURGAS 

2750 We»t 71«t S t 
(pM# Callfornta Are.) 

LIGONIUI PHIIMA: kasdien nuo 1 
iki 4 lr nuo 7 Iki 9 v.v. šefitad. nuo 
2 Iki 4 v. treč.—pagal susitarimą 

Susitarimui skamb. <;ilo. 0-1321 
lel npątBiltonla Vlnr^nnf* 8-3900. 

DR. A. NARBUTAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2216 W. 24th St. 
Priėmimo laikas pagal susitarimą 

telefonu 

YArris 7-9778 • 

Ofiso telef fonas Virpinta 7-1888 

DR. AL RA6KUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4204 Archer Avenue 
Vai.: pirmad.. ketvlrtad. Ir penktad Į VAL.: kasdien nuo <J:<»0 iki l:0Q. * 
6-8; antrad. 2-4 ir 6-S; Sefttad. 1-6. j trečiad. ir sekmad. tik suaitarum 

Kasdien r2:S()-1:30 tik susitarus. 

Itczid. 3241 XV. OHTH l'LACK 

Tel.: Ofiso I I I . I r.NMi, re/..1fK.4-2324 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYPYTOJAS IR CHIRURGAS 

6757 So. Western Ąve. 
VATi.: trečiad. Ir fie&tad., na^al su-
susltarimą; kitomis dienomis nuo 

2 Iki 4 popiet. 7—9 vakare 
Ofisas ir rezidencija—r V Artis 7-3528 

DR. G. J. BYLAITIS 
Vidaus, vaiku, nervu gydytojas 

DR. JONAS VALAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4038 So. Archer Ave. 
(prie California Ave., ftiauryt.kamp.) 

I c l . YArdfl 7-1829 I 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
ištaiso 

fcfcjini* žmogaus tvirtumas anieji Lietuvos vyčiai d* , j į * " H j " * ^ , ™ 
yra didis da.ykas. Juo pasireiš- -uti *ioje stovioje. Stovy., J J g j u " ^ t i n o f va d-
kia t ikrasis žmogus. Tvir tas ir; la savo programoje y r a ateit,- P l i e t u v i š k o s i 0 3 k u l t ū r o s . i . | Ot ta . •» a h M , Oi,btuv* 
earbiniras savuiu idealu laikv- i ninkiškos darbo mokyklos, po- m e n ' ' etuviSKosios Kultūros lt- 7 M w h ^ 
garbmgas savųjų ,dealų laiky | ^ ^ ^ i r e a k i £ saugojime. Minėjimą papuošė ; V A , . , „,,„ » m t. n„„ , * , , . , r . . 

vieta. 

Moksleivių Ateitininkų S-gos 
Centro Vaidyba 

Chicago, 1952. 5.20. 

Moksleivių at-kų 
stovykla 

Vasaros stovykla jvyksta 

• TELEVIZIJA 
• ŠALDYTUVAI 
MOS MASINOS 

• RADIO 
SKALBIA-
LYGINTU-

VAI (IRONERS) • PLOKŠTE
LES (RECORPe> • NAMŲ 

REIKMENYS. 

WE1SS APPUANCE 
PILNAS TELEVIZIJOS IR 
RADIO APTARNAVIMAS 

1057 80. Aro*tcr Ave. 
Tcl. YArdfl 7-8603, dhlcago 32, III 

* >• 1 ' 1 i i 

1 
• 1 ~ 

• • • ' • 

masis visada s»JH£iia kitaip gal
vojančiuose pagarbą, susidomė
jimą ir net nuostabą. Idėjinis 
fanatizmas gi teiškelia ir teiš-
ryškina gyvuliškąjį pradą žmo
guje, užmirštančiame, kad ša-

mis. teisingomis priemonėmis. I l i a j 0 pasaulyje gyvena dar ir 
Idėjinis fanatizmas taip pat reiš k j t a s žmogus taip pa t su savitu 
kia laikymąsi savo jstikinimų dvasiniu pasauliu; idėjinis faną 
ir savo idealų siekimą bei jų tizmas teparodo idėjų bei idealų 
realizavimą, bet tik nepaisant "kailyje pasislėpusį žmogų žvė-
jokių priemonių; fanatikas ti- ̂  siekiant į sudraskyt i šalia sa
ki, kad siekdamas savojo tiks- ' v ę s stovintį kitokių idealų sa
lo ir savo idėjas berealizuoda- v o bendravardį Dievo kūrinį — 
mas, jis galįs vartoti visokiau- i nemirštamos sielos kitą žmogų. 
šias priemones: ir pačias ne
garbingąsias, pačias suktąsias, 
neteisingąsias, net pačias kru
viniausias priemones — kruvi
nąjį terorą bei smurtą; fana
tikui juk viskas leista! 

Idėjinis tvir tumas yra dide-
lė dorybė, rodanti žmogaus aiš- p r a d ž i o j e i r t ę s i s d v i s a v a i t e s . , p g J S S i S K 
kų galvojimą ir charakter io tau | S t o v y k l o j e | v y k s i r Moksleivių , VISOKIA * -AIV 

rūmą bei tvirtumą. O fanatiz- | A t e i t i n l n k ų J A V suvažiavimai Į M E D Ž I A G Ą 
mas nėra dorybė: jis yra nei- |__ k o n f e r e n c i j a . 
giamas žmogaus charakterio j s t ( n v k l o s , a i k i i s . stovyklon 
bruožas. Kurios rūšies bebū- j r e r v k a r m ; s 8 m > b į r ž e l i o 2 i d ir 
damas, fanatizmas visada yra 2 2 d d B i r ž e l i o 2 2 d | v y k s s t o . 
griaunamasis ir naikinamasis v y k l o s a t i d a r y m a s i r l i e p o s 6 
veiksnys. dieną uždarymas. 

Idėjinį fanatiką galima visai s tovyklos vieta. Stovyklau-
teisingai sulyginti su dvasiniu - m e 8fovakų k a- t a l ikų v ^ a r o j i -
ar net ir su fiziniu banditu. m o n a m u o s e . Adresas : J a m p 

Iš visų fanatizmo rūšių pati P i n e a c re s -Be the lChurch , Yongs ^A.ŠTINR ATIDARYTA kiudUo nuc 
:it-iro^;^i; ^r.s; a i,^,, «r»iwv;r.: f„ ° H vai. vyto iki 6 vai. vakaro Ir 
,!>KSC10jl rUSIS y r a r e l i g i n i s t a - t Q W n p a S t o v y k l a y r a m ^ k e ftoMndlenlals iki 3 vai. vakaro 

natizmas. Ir tai visai supranta- | t a r p k a l n u p r i e u p e l i o g r a ž i 0 j e 
ma: religiniu fanatizmu labiau- v i e t o j e T e n y r f t b a s e i n a S t &por, 
šiai nusikalstama vienam iš pa- t o a i k š t ė s , valgykla, salė, vir
čių pagrindinių religijos princi- t u v ė < i n d a i > 5 n a k v y n e i pasta ta i 
pų art imo meilei. > s u v j s a p a t a l i n e . 

Idėjinis fanatizmas, į s ikūrė Stovykla pasiekiama iš Pit ts-

I :K/ainimioJa 
Akis 

įspūdinga meno programa, ku- ! < 
rioj dalyvavo, p. Liuberskio vs 
damas choras, P. Dobužinskieės I 
solo, R. Kisieliaus ir A. Bendo- ! 
riūtės sava kūryba, J. Banai-
tytės rašinėlis, M. Plečkaitytės 
deklamacija. Piano muzika pa
lydėjo A. Mrozinskas. Progra
mą pranešinėjo p. Samusis. 

Pritaiko 
AMnius 

DR. J. J. SMETANA, IR. 
OPTOMETRISTAS 

AK H: SIM:CI A U S T A S 
1801 So. Ashland Avenue 

VA L.: pirmad. antrad. ketvlrtad. 
ponktad. 9:30—12; 1:30—8 v.v. 
trečiad uždaryta, ftefttad. 9:30 iki 

12; 1:30 iki B vai. vak. 
('Anai fl-0523. I'lail liUfc. 

prie Pi t tsburgh, Pa., atostogų P \ T A 1 I S Y M A ^ I S A M V 

CARR MOODY 
LŲMBER CO. 

STASYS LITWINAS, Prez. 
3039 So. HALSTKD ST. 

Tel. VlftOfy 2-1272 
APKAINAVIMĄ IK l'HKKIV l 'Hl 

STATYMĄ TIOIKIAMK 
NKMOKAMAl 

P L A N I N G A S TAUPYMAS 
MOKA GERUS DIVIDENDUS 

Kiekvienas žmogus turety atliekamus nuo pragyvenimo pinigus 
taupyti kas savaitę. 
Taupyti reikia: senatvei, vaikų mokslui, įsigijimui namo, auto
mobilio, atostogoms, vesimvėms, krikštynoms ir kitiems reikalam*. 
Kas turi susitaupęs pinigų, tas jaučiasi saugesnis ir laimingesnis. 
i'raiiėk taupyti Šiandien! 

t2i!tdti • M ' 

MUTUAL 
A M D I O A N A S S O C I A T I O M 
2202 W. Cmemak IUL • OUcogo K (H 
K)MN JLKA£AHAUSfcĄ*,*~.*UI. VI r,W4o 7 ^ 7 4 7 

%m $10,000 by I . S . L L C 

r ^ i 

MODERNAUS ŠOKIO STUDIJOS 
P A V A S A R I O P A S I R O D Y M A S 

(vyks 25 Gegužes, Sekmadienį, 3:30 vai. popiet 
K I M B A L L H A L L 306 S o u t h VVabash A v e n u e 

BiliclŲ kainos.$1.25 — $ 1 5 0 ir $1.85 
Bilietus galima įsigyti "Draugo" Redakcijoje, "Nemuno" knygyne ir 

Kimball Hali kasoje 

#S8l 

NUO IŽSISKNfJJUSIV 

Skaudančių Žaizdų 
IR ATVIRŲ ODOS LIGŲ 

politiniame kūne, būna bai- burgh, Pa., važiuojant 30 keliu ! v i n y ? ! ? SKAUD«?ŲQ ŽAIZDŲ, AJ\O 
sus ir viską naikinąs. Šitokio į r v t u s oer Greensbure- Pa (30 i ,:i,f,ul1 m i n ^ ) B 6 ' i6" »«• ""ktimis mte-

4 i jr u i a p c i M i v c u a u m g , *. a. v«-• ^ Į «rot\. nes Jų užMiMcnejuslos žalzdoH 
fanatizmo ryškiausią pavyzdį mylių> iki 30 ir 982 kelių kryž-1 "h'm '»' «kauda. Kad pai»iinti t% 

r »• , ' , ,_ , _ ,. ,. ^^^ . niožčjhnų. lr skaudfjinis* Bonu at-
turejome fašizme bei nacizme keles (^0 mylių), toliau 982 ke-1 vi.,., ir skaudančiu žiiadų, uidokito 

LKOULO Dlntmeat Jo g r y d o m o s 
ypatyliCM pah-utrvln.s jOmj HKaudCji-
iiuj ir galėsite ramiai miegoti nak-
tj. \ a i t o k l t c J) taipgi nuo skaudžiu 
nudegimu. Jis taipjd pa.šaliim uicžC-
jinnj ligos vadinamos PgįORIASIS, 
Taipgi pabalina peršėjimą ligos vadi-
namoH ATHLETE'8 KOOT. Huutuhdo 
d/.io\inima odos ir perplyslma larp-
plrMItj. -lin yra tinkamas vartoti nuo 
džinstančlos Ir suskilusios odos. Jis 
via gora gvduolč nuo visų Isvlrftlniiį 
odos Ilgu. LBOULO 
Ointmont siiteiks Jum. 
pugalba nuo nuvar
gusiu, porstamu * '* 
ni«v.inriu koJU- l'Pgu-
lo Ointmont yra par
duodamas y o 7 B o, 
11.36 Ir $3.50. Pirkt-

i to valHt'nPso CKicago 

ir, deja, tebeturime KorMmiz- liu i pietus Youngstown, Pa. 
me. Iš viso, kiekviena diktatu- (1 mylia), ties rodykle Bethel 
ra yra politinio fanatizmo iš- Church (1 mylia) sukti į kairę 
raiška. —. ry tus iki šio bažnytkaimio 

Tos pačios šeimos vaikai tu- (5 mylios) ir čia vol pasukant 
n skirtingų, savitų pažiūrų. į kairę už 3 mylių pasiekiama 
Juo labiau jų turi t a rp savęs stovyklos vieta Camp Pine-
negiminingi žmonės. iaeres. 

Idėjų bei idealų y ra Įvairių . Renkamės Pi t tsburghe mies-
įvairiausių. Betgi ta rp jvairių, to centro Greyhound Bus 
skirtingų ir net priešingų idėjų .Station (netoli nuo Pennsylva-
s:ekėjų, idealistais vadinamų, jnia Railroad Stat ion) . Vykstan 
turi būti randamas kelias, ku-! tiems ^iš rytų patar t ina vykti 
riuo jie visi galėtų keliauti šios i tiesiai j Pit tsburghą ir sus to t i ! , r apylinkes* iv MII-
žemes kelionėje.- I r šis k. l ias minčtoj Greyhound autobusų I 7u,|k.c*0, H ' b a a . t " 

J J s t sii,iskito monoy orde-
yra protinga, kul tūr in ; , tole- stotyje ir tenai kreiptis j in- j rį j 
rancija. formaciją - Information, pra-l h m v U ) t D e | i a r t m e l l t D 

Idėjinis tvir tumas, posireiš- nešant, kad atvykote i "Atei t is" , 5 6 i g ^ ^^y įL Chlcairo 34 III. 
kiąs fanatizmu, o ne barbingu- stovyklą. IS šios stoties stovyk I MUlberry 5-3604 
m u, tie tolerancija kitaip gal- lautojai bus pervežami masino 

Pradedant 18t7 metate, Iki i lal dle 
DAJ taupytoJaJ Dtetrl«t Bavtngs li-v«.« 
pelnfi lr pelno dldeenl uždarbi ant uu 
taupų,.. nežiūrint saskalips balanso... 

D A B A R . . . nuo lulepoe 1 d . . . . mO 
•ų (llvlilondnM tapo pakeltan net 25% 
. . . Vadinas, m&su taupytojai smutiiei. 
uždirba daugiau neg«i bile kada pir
miau . . . Apart pelno, Dtetrtot Kaving* 
telkia jums pllniautdni apdraustą ap-
• a i ų r * . . . ir (irau«rlAkUiiwt« pataruA^i-

T d . : Ofiso WA. 8-3060, rea. 0O.4-1182 

DR. Z. DANILEVIČIUS 
GYD|YTOJAS IR CHIRURGAS 

10748 So. Michigan Ave. 
VAL.: (ISskyrus fteštad. Ir sekmad.) 

Nuo 1 lkl 4 v. p.p.; 7—9 v.v. 
Šestad. priima tik pagal tmsitarimą 

lte/hl . : 10838 So. Uabasb Ave. 

Tel. ofi.so VI. 7-0(100, re/. VI. 7-7303 

0R. BR. GAIŽIŪNAS 
OYL>YTOJAS IR CHIRURGAS 
(Spec. I»M»K-IŲ ligos ir akušerija) 

4055 Archer Ave. 
K a m pati Archer California Ave. 

VAL.: 2—4 lr 6—9 p.p., 
IsakyniB sekmadienius. 

Tel . : Ofi-so VA.7-IMM, re/..I>A.O-l 120 

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 West 85th Street 
( kampas Halsted ir 3r>-to.s gatv.) 
VAL. 1--4 ir 6:30—8:30 p.p. kas
dien iSskyrus trečiadienius. Atidarą 

Šeštadieniais 1—4 vai. 
Ręą. 3217 S. I MIKALI> AVIL 

<)f. (.Itovelilll (1-1020, r. Ililltop 5-1500 
Dr. Alexander J. Javois 

(JOVAIŠAS) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

M23 West Mar^e i t e M 
VAL: 2 4 p. r>. Ir ano <! S vl< \-ak. 

'I'reriad. ir &< stad. nagai sutartį 

Tel.- )fiso l'K.(»-383Hr re/.. Ki;.7-01 UU 
DR. A. JENKINS 

GYDiYTOoAS IR CHIRURGAS 
( LIKTI"VIH GYDYTOJAS) 
2 5 0 0 VVest 63rd S t r e e t 

VAL.: kasdien nuo t—*4 p.p. Ir 7;80 
iki 9 vak. fce.štad. nuo 2 4 popiet, 

• reiMad. Ir seKtnad ir/.daryta. 

(.lUtvfl.lll 0-1595 

DR. ALDONA d. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE 

PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9—12 Ir 7—9 v. v. pagal 

susitarimą išskyrus trečiadieniui 

2422 YVest Marquette Kd. 

Ofiso ir buto tcl. O L. 2-1381 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1336 So. 4»th Ct., Cicero 
Kasdieu lu— 12. Antrad. ir ketvlrtad 
6:30—y v. v. Šestad. 10— t ir 4—« 

Butas 1035 S. J si h it. 
i i i w w ^ » a | II II i « ^ — i — n • • • • • • • • 1 ^ ^ — . 

Telefonas: UiOlianeo 5-ISII 

DR. WALTER J. KIRSTUK 
P H Y S I C I A N and S U R G E O N 

(LIKTI'VIS GYDYTOJAS) 
3025 VYe.st 50th Street 

VAL.: 2—4 popiet, «:3o- 8:30 vak. 
Trec'iad. pagal sutartį. 

Ofiso telef.: liAfayetlo 8-3210, Joi 
neatsiliepia saukite Kl^lzie 2-28U8 

DR. EMILY V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 S. Archer Ave. 
i 

i V \ b . : Kasdien popiet nuo 12-2:30 v. 
Vak.: pirm., antr., ketvirt. 6-8:30 v. 

Trečiadienį tik susitarus. 

Dr. Antanas Rudokas, 0. D. 
Tikrina akis; pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus. 
4701 S. numeri Ave. Chicago, IU. 

gaukite — Y A 7-73H1 
l'riima: vakarais 6 iki 9, sestad.: 
10 ryto iki 4; trečiad. Ir sekmad. 

tik susitarus. 

TeL: OfLso VA 7-u554, rez. MI 3-2880 

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 So. Athland Avenue 
(antras aug.stas) 

OFISO VAI*: Nuo 10 iki 12 v. ryto, 
nuo 2 iki 4 v. p.p.; nuo 7 iki 8:10 
v.v. Sekmad. nuo 10 iki 12 v. diena. 

BR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Naujas adresas: 4255 W. tgrd St, 
Ofiso Tel. RKliance 5-4410 
IC«/i<l telef. UitoveldU 6-0617 

Valandos: 1-3 i". M. — 6-8 P. M. 
Trečiad. ir šeštad. pagal sutarti 

DR. STRIK0L 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Ave, Chicago 
VAJ,.: nuo 2—4 ir 0"*— S- trečiad., fies

ta.J. ir sekmad. tii pagal sutart) 
le l . : Ofiso VA.7-4787, rez. IMLU-1 IMU 
Jei neatfH>)eti>8 rirSnMneti telefonai 

Minkite: M I I I M U V S.AOOt 

Tel.: >fiso H13.4-212.1, re^.l ,lt.H-SlH4 

DR. V. .P. TUMAS0N1S 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. chirurginiu MKOS 
6255 South VYestem Avenue 

VAL. kasdien 2 - 4 p.p. Ir 6—8 vak. 
šefctad. 2—4 p.p. Trečiad. ir 

sekmadieniai? uždaryta. 
— ^ • i . I I 

Tel. otiso: DAnube 6-1126 
Huto — VVAlbrook 6-6691 

DR. A. VALIS-LABOKAS 
MOTERŲ LIGŲ GYDYTOJAS 

3267 Soulh Halsted Street 
Vai: i iki 4 v. p. p. ir 6—8 v. vak 

Šeštadieninis l—4 v. p. p. 

Tel.: Ofiso IML0-U44U re*.HE.4-:U5U 

DR. F. C. WINSKUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2420 \Vest Marquette Rd. 
VAU: nuo t iki 4 p.p.: 6 iki 8 vak 
Trečiad. ir fteAtad. naual sutart) 

= ru .' r M v, '• 

Tel.: Oflsa YA.7-55.%7, re/.lti:-710UU 

DR. FRANK C. KWINN 
(KVIl<:MNSKAS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1651 YVest 47 th Street 

U G O N H ' S PRIIMA: Kasdion nuo 2 
vai. iki 4 v. 'popiet . Nuo 7 v. iki 8:80 
v. v. Išskyrus trečiad. ir fteAtad. vak. 

DR. A. LIPSKIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

X-Ka> ii' lllektioknrdlonrinnios 
Tek:OliK<i LA l-l«Mk re». OR 7-WI5 

4206 W. 243th S t 
Antrad. KoKirlud. ir šoštad. 

Nuo 7 iki U yal. \ak. 
Kitu latliu pagal sušilai im.* 

FLATINKITK * n R A l ! i i A > ! 

Tel. Ofiso CA 0-0257, i r / . |»R <i-UU5« 

DR. P. Z. ZALATORIS 
GYD.YTOJAS IR CHIRURGAS 

1821 So. Halstcd Street 
Ite/.kl. U<>UU S. Art£**dnn Ave. 

VAI..: 11 v. r iki 1 p.p.; 6—9 v.v. 

Teleronns OLynipie 2-427H 

DR. P. ATKOČIŪNAS 
DANTISTAS 

1446 So. 49th Court, Cicero 
VAL.: antr., ketv. 10-12, 2-«, 1-9 pp 

penkt. A -6, 7—9 p.p. 
3147 S. Ilalsted S t , Chicago 
VAL.: pirm. treč., šcftt. «—H p.p. 

penUt. 10—12 ryte 

DR. B. C. BRUŽAS 
DANTISTAS 

VALANDOS: 10 Iki 8 
TVečI&dtenlala tik susitarus 

4003 Archer Avenue 
Truput| j rytus nuo California 

Tel. VArds 7-7772 

DR. A. P STULGA 
DANTISTAS 

2723 YVest 71st. St. 
Priėmimo laikas pagal susitarimą 

Telefonus Oltovehtll A-678& 

DR. ANTH0MY WILLIAMS 
(VILIMAS) 

DANTISTAS 
6322 South WeHtern Avenue 
IMeminio latkan pagal sutarimą 

telefonu. 

I ^**mwąn*^~*^ ™*m^n .i n • 

Įvyksta ateinantjsekmadicnj, gegužės 25 d. 
SOKOLŲ SALĖJE 

2337 South Kedzte Avenue 
Pradžia 5-tą vai. po pietų PUNKTUALIA 

CHICAGOS LIETUVI U VY RŲ CHORO PIRMASIS . 
K O N C E R T A S 

i'o koncerto kokiai grojant Jouo ttyausko orkestrui ir lurliiiRas bufetas. — Kvietiniai nanuami lietuvišku latkrašrių redakcijo
se ir pas platintojus, o koncerto <li< 'i > nuo 3-^ios vai. po piety prie įčjuno. Vaikiinis atskiro kvietinio nereikės. 
KVIEČIAME VISA CHICAGOS IR APYLINKPS Utį"HV1SKĄJA V I S D O M C N t DALYVAUTI. 

V Y R U C H O R A S 
• • , . ' , - • • 

• " m < ' ' • i •• " " " " 1 " ' « = 

Programoje dalyvauja: Vyri? Choras, *' 
Monika Kripkausklene — koloratūrinis sopranas, 
Stasys Baranauskas, tenoras, 

Akompanuoja muz. Aleksandras Kučiūnas, 
Diriguoja muz. Bronius Jonušas 

' I P ' =r • • - - • • • ^ 

• ' 
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D R A U G A S 
THE MTHUANIAN DAILY KRIENU N 

23S4 S. Oakley A ve., Chlcago 8. III. TH. VlrtfnlA 7-0640; 7-0041; 7-0042 
Kntered a* Recond-CUUM Matter March 31, 15*16, ut Chlcago, IUInoln 

l.'ndpr tho Act ofMarch 3.1878. 

lUemberof the Catholle Press AKS'U 
Publlshed dally, exccpt Sunduy.n. 

by the 
I.ithuanlan Cathollt Press Sotlety. 
PHF.Nl'MKRATA: Metams 
rhtoaK<\l Ir flceroj $9.oo 
Kitur JA\ Ir Kunudojo $X.«HJ 
l'MtnyJ* $11.iK) 

Sl'BSCRIPTION KATES 
$8.00 per year outslde of Ohloago 
$9.oo per yeur ln Chlcago & Cicero 
$8.00 per year ln Canada 
Korelgn $11.00 per year. 
V4 metu 3 mPn.. X mAn. 

$r».oo $2.7r. $1.25 
$4.&o $:'.f'0 $1.00 
| M 0 $3.00 $1.36 

Redakcija straipsnius taiso savo nnoJiara. Neminandohj utralpsnių ne-
saugo, juoa grafiną tik SS anksto susitarus. Redakcija ui skelbimų turini 
neatsako. Skelbi m g kainos prisiunčiamos gavus praSyma. 

ĮggMMBflil 

Nauja kamera, išvystyta US 
Army Signal Corps, gali per 
penkias sekundes nutraukti 
10 paveikslų. (INS) 

Britai, pagaliau, pasimokė 
TAI BUVO BLOGA RIZIKA 

Didžiosios Britanijos vyriausybė, pagaliau, nusprendė nu
traukti visus prekybinius investavimus į komunistine Kiniją. 
Britai patyrė, kad nepakeliui eiti su velniu obuoliauti. Pada
rius šį žygį, pabrėžiama, kad tai neliečia politinių ryšių su tuo 
režimu. Jis nepaliesiąs ir prekybos su Hongkongu. Bet tai tik 
tuščias ir nelabai realus pasiteisinimas. 

Jau pačioj pradžioj, kai Didžioji Britanija de facto pripa
žino Kinijos komunistų režimą, buvo manyta ir daugelio aiškiai 
pasakyta, kad yra daromas klaidingas žygis. Britų biznieriai 
galvojo tuo būdu prisigerinti ir bandyti išgelbėti savo prekybą 
ir didelius investavimus Kinijoje. Nors ir žinojo, kad sugyveni
mas su komunistais yra sunkus, tačiau užsimanė dar vieną ban
dymą padaryti. Jie tuo manė padėtį sušvelninti ir režimą pa
daryti bei.t sukalbamu. Britanija pasuko šitais vingiais dė^to, j p a p r o č i a i s Q k a i k a s n e t Į r pa_ | k u j u kolonijų, nesijungdami j 

Svečiavimasis 
•FERONrMAS IflNATONIS 

Vaišingumas yra vienas iš 
būdingiausių jų mūsų tautos cha 
raktelio bruožų. Pakeleivis ar 
pavargėlis neišėjo iš mūsų tė-
vrų sodybų alkanas ar nesušelp
tas. Su tolimu ar artimu, pa
žįstamu ar svetimu mūsų tėvai 
rasdavo bendrą kalbą. Tokiu 
būdu plėsdavosi jų pažintis, 
gimdavo bendravimas ir vienas 
kito artimesnis supratimas. 
Taip elgėsi mūsų tėvai, gyven
dami savose sodybose, po savu 
dangumi. O kur linksta mūsų 
kelias po svetima padange? 

Pirmomis dienomis šiame 
krašte mes naujai atvykusieji 
jautėme būtinybę susitikti su 
pažįstamu ir su juo pasidalyti 
įspūdžiais. Būriuodavomės pas 
vienas kitą, kol apsiuostėme, 
kur ir kaip kas įsikūrė, kur ir 
kokį darbą gavo. Seniau atvy
kusieji šaipydavosi iš mūsų, kad 

„SAUNA" KAIP Ift AAlJTIJVO VAIKŲ PARALYŽIUS 
Artėjant taip vadinamam "po nesį steriliame piene ir papras-

lio" sezonui, norėčiau su skai- į t ame vandenyje, 
ty to jais trumpai prisiminti šią I Užsikrečiama per seiles, nau-
llgą. ; (lojant tuos pačius indus, rankš 

| vaikų paralyžių yra atkrei- i luosčius. Virusas yra randa-
piarna perdaug, bet tuo pačiu I mas pier.e, vandenyje, išmato-
metu ir permažai dėmesio. To- se. Infekcijos šaltiniu gali bū« 
se vietose, kur ši liga yra reta, ti pats ligonis, taip pat ir svei-
mažai kas ją įtaria ir pagalvo- iki perneššjai. Persirgus ir leng 
ja apie jos pasekmes, iš kitos Iviausia forma, įgyjamas atspa
ri pusės, ten, kur jinai pasitai- !rūmas šiai ligai, 
ko, kiekvieną naują susirgimą "Polio" epidemine forma pasi 
gyventojai sutini a su panika, j reiškė Švedijoje, JAV, sporadiš 

kai (atskirais atvejais) didėjan 

ryšiai arte.:. O tolimesnėje atei 
ties gyvenimo perspektyvoje iš 
to kasdieninio žmogaus gyveni
mo reiškinio galėtume tikėtis 
ir mišriųjų šeimų procento pa-
mažėjimo. 

Kitą kartą mes perdaug pa-

Priešingai pigučių uždegimui, 
I šilt;nei, kada .stengiamasi išgel-
i bėti vaiko gyvybę, vaikų paraly 
žiaus atveju, tiek šeima, tiek 
gydytojas bijosi pasekmių — 
invalidumo, kuris gali tęstis vi
są gyvenimą ir pakenkti, bend
rai paėmus, sveiko individo fi
ziniam aktyvumui. 

Atrodo, kad vaikų paralyžius 
padaugėjo tiek susirgimų skai 
čiumi, tiek ir geografine apim
timi. Prieš 40 metų ši liga bu
vo beveik nežinoma šioje sąly

čiu dažnumu — įvairiose pasau
lio šalyse. To išsiplėtimo prie
žastimi yra, turbūt, pagerėju
sios susisiekimo priemonės, įga
linančios gyventojus judėti iš vie 
no.", gyvenamos srities į kitą. 

Kai kuriose šios šalies srity
se, kaip pavyzdžiui, N^vv York, 
Boston, Los Angeles, ši liga pa
sirodė pakartotinai. 

Beveik kaip taisyklė, šeimoje 
būna tik vienas susirgimas šia 
liga, tačiau esama įr išimčių. 

šiai paliesdami fiziniai sveikiau
sius šeimos vaikus. 

"Polio" susirgimai buvo pa
stebėti po operacijų (Tonsilec-
tomijų ir kt.) nuovargio. Mau
dymasis, plaukiojimas upėse, 
ežeruose, dažnai yra paminimas 
ligos istorijoje ryšium su vai
ku paralyžiumi. 

Pasireiškus "polio" epidemi
jai arba atskiriems susirgi
mams, prisiminkime- šiuos pata
rimus: 

1. sveiki vaikai turi būti at
skiriami nuo sergančiųjų, 

2. vengti bereikalingų susi
būrimų, 

3. kuo mažau žaisti su na-
iminiais gyvuliais, 

4. kovoti su vabzdžiais, 
5. vengti paplūdymių, 
6. vengti nuovargio ir fizinio 

išsekimo, 
7. naudoti vien tik pasteuri-

zuotą pieną, 
8. žalius vaisius ir daržoves 

pirkti tik žinomose rinkose. Jie 
turi būti gerai nuvalomi (nulu
pami, nuskutami). 

sitikimo savimi. Gyvendami 
mes dar gyvename kaimiškais I kur sauskirai, toli nuo lietuviš-

kad jos turto investavimai į Kinijos ekonominį gyvenimą 
pažymėtinai dideli. Ji rizikavo. Bet, kaip gyvenimas parodė, 
ši rizika neapsimokėjo. 

bardavo, kad nemokame gyven
ti. Pinigą negerbiame ir per-

lietuviškuosius sambūrius, už
sidarę tik savoje šeimoje, galvo 

daug sau ir kitiems leidžiame. ! jame jaunąją kartą išauklėti 
Britų prekyba raudonojoj Kinijoj jau buvo privesta veik Keliame triukšmą, ypač maži I pakankamai tautiškai susipra-

Atrodo, kad vaikų paralyžius 
je, prieš 20 metų ji pasirodė I dažniau suranda vyriškąją lytį, 
tik keliuose gyventojų oentruo- I tačiau visumoje paėmus, lytinis 
se Nevv England. FLskutinleji skirtumas nėra didelis.' Paste-
du dešimtmečiai atnešė šią ligą bėjimo vertas šios ligos pasi-
ir toms Jungtinių Amerikos Vai |rodymas šiltu metų laiku: šiau- Įkalba T'aryžiuje, savo 
stybių sritims, kurios buvo vi- rinėse srityse vasarą ir anks sausio mėn. numeryje įsidėjo 

ti rudenį (liepos lapkričio i p. Venskuvier,ės straipsnį apie 

Lietuvių Moterų Sąjūdis 
Vid. Europos Krikšč. Demo

kratų Unijos jaunių skyriaus 
biuletenis, leidžiamas prancūzų 

prie visiško sunaikinimo. Prekybininkų veikla buvo tiek suvar- i vaikai trukdo ramybę ir poilsį, 
žyta, kad jie ir pajudėti nebegalėjo. Jie, kaip ir Amerikos biznio I Mes, atsilygindami, pasišaipyda 

vome iš anksčiau atvykusiųjų 
tautiečių, kad jie net ir su savo 
kaimynu tik per tvorą kalbasi. 

tusią. Čia mes ir suklupsime ir 
sužlugdysime savo viltis išsi
laikyti svetimoje masėje. Jei
gu mes būsime toli nuo visų 
savųjų, tai užaugusioji karta 
bus dar toliau nuo viso to, ką 
mes vadiname lietuviškumu. 
Reikia manyti, kad viena iš dau 
gelio skubaus nutautėjimo prie-

atstovai ir taip pat visų laisvųjų kraštų misionieriai, buvo per 
sekiojami. Kad Britanija ir davė de facto pripažinimą raudona
jam režimui, tai jokio skirtumo nesudarė. Ir didelis angliškas 
kantrumas čia jau nieko nebepadėjo. Priešingai, tai dar labiau VisUs* į į į į j į į s u s į t ikimus a t 
padidino komunistų aroganciją . l i e k a . . t a v e r n o a e . . # g i a i p , s a l o _ 

GERA PAMOKA JAPONIJAI no" durys uždarytos ir langų 
„ .. . , .. , . , .. ,. n , . . . v . 0 . . užuolaidos per puse nuleistos, Britai pakelia didelius nuostolius. Prekybinių ryšių su BrW;, - , . *T, r . , . :* « I « J y , . Xr r> < i lyg gedului dieną ir nakti. zasčių gludi mūsų palinkime \ 

tanija nutraukimą pajus ir Kinija. Bet pamoka yra tikrai ver- i JS s™ul"l> ««»«* " uantj. 
tinga. Ji parodo, kad betkoks bandymas įjungti komunistinę Praėjo keli metai, ir vaizdas 
Kiniją j bendrąją Tolimųjų Rytų prekybos konjunktūrą, yra ri- ; naujai atvykusiųjų tarpe tas 
zikingas ir labai pavojingas dalykas. Iš to ir tokia Japonija p a t s , kurį radorre Darbovietė-
turi pasimokyti. s e vienas kitam pasakome "la-

Ligšiol vis dar buvo tvirtinama, kad Japonija jokiu būdų b as" , sekmadieniais prie bažny- ! " ^ * £ ? ******* J m&-~ 
negalės ekonomiškai išsilaikyti be komunistinės Kinijos rinkų £į0s a r jcUr jcftur susitikę pa- *vaaa mes sielojamės 
ir be jos gaminių. Japonija buvo ir tebėra kurstoma į tai rim- s p a u d ž i a m e rankas vasarą ge" d § 1 J a u n i m o - k a d J i s k a ž k u r i š" 
tai atsižvelgti ir ruoštis bizniui su Kinija. Pamoka kokią gavo L ^ ^ p r a e i d a m i ' p r o v i e n a g 
Didžioji Britanija, turi jtikinti Japonijos vyriausybę r jos vi- w U n k s i m e a l __ t u 0 
suomenę, kad ir pradėti neapsimoka. Su japonu bizniu Kinijoj . . . . - %_ « 
u-4. r - j • u -ii u- A l r baigiasi mūsų bendravimas. 
butų liūdniau negu buvo su britaniškuoju bizniu. Anot anos pa- • 0 1 . . T 
sakėčios, laimėtų tiek, kiek laimėjo "Zablockis su muilu". Skubame ir patys nežinome 

Nors Londone ir teigiama, kad nutraukimas prekybos ry- ; k ^ r ' D a z m a u s i a i 1 n a m u s i r u z -
šių nepalies politinius santykius, bet esame veik tikri, kad gy- I 8 l d a r o m e vienumoje, ir patys 

sauskirumą, į uždarumą nuo vi
suomeniškojo bendravimo, tar
pusavio ryšių palaikymo. Nors 
tai nėra pats lemiamas reiški-

venimas visai ką kita parodys. Juk jau ne vieną kartą buvo 
aiškiausiai pademonstruota, kad kinų komunistų režimo pri
pažinimas britams buvo nenaudingas ir netgi kenksmingas. Bri
tai daug kartų gavo antausin. Ligšiol vis dar gana kantriai ken
čia, bet ir angliškoji kantrybė gali išsisemti. Dabar jau ir 
pranašo, berods, nebereikia, kad pasakytų, jog nebe toli tie lai
kai, kuomet ir diplomatinius ryšius britai nutrauks. Ir juo 
greičiau tai įvyks, juo bus geriau ir Britanijos bendruomenei 
ir visoms vakarų demokratijoms. 

"Ncutralisty" sąjūdis 
>*m 

Sovietų Rusijos propaganda kaikur prilimpa. Šiuo metu 
ji garsiai ir plačiai būbnija apie rinkimus Vokietijoje, apjungi
mą ir jos neutralizavimą. Toji propaganda tiek padare, kad 
įvairiuose Europos kraštuose atsirado taip vadinamos "neut-
ralistų" grupės. Prie tos grupės reikia priskaityti ir Britanijos 
kairiųjų socialistų vadą Aneuriną Bevaną, kuris atvirai prade-

nejaučiame, kaip mes skęstame 
tarp svetimųjų ir nykstame is 
savųjų. Taigi, ne reikalo šai
pytasi. Bet ne tas čia rūpi. 
čia rūpi iškelti svečiavimosi 
reikšmę išeivijoje. 

Dažniausiai mes klaidingai su 
prantame svečiavimosi prasmę. 
Į svečiavimąsi žiūrime, kaip j 
savotišką pramogą ir pagrin
diniu jo elementu laikome vai-
šinimąsi. Kartais virš normos. 
Gal dėl to ir pradedame juo bo
dėtis. Keičiantis gyvenimo są
lygoms, kinta ir jo turinys. Kol 
mes gyvenome savame krašte, 
svečiavimasis turėjo beveik iš
imtinai tik bijosocialinę pras-

nyksta ir nebendrauja lietu
viškoje visuomenėje, pagalvoki
me, ar mes išnaudojome visas 
gyvenimo galimybes jaunąją 
kartą išugdyti lietuviškoje ap
linkumoje. Išmokime ir gyve
nimo mažmožiuose įžvelgti di
džias idėjas ir savo tautai už
davinių atlikimą. 

Už geležines uždangos 
• 

Henry de Chamon, žinomas 
lietuvis bičiulis, "Revue parla-
mentaire" š, m. vasario mėn. 
nr. skiltyse patalpino straips
nį, pavadintą "Už geležinės už
dangos", kuriame pažymi, kad 
vakarai vis dar pakankamai 
neįvertina milžiniškų sovietų 
apsiginklavimo pastangų. Vi
sais balsais šaukdami už tai
ką, bolševikai nori užmigdyti 
vakarų galybių budrumą ir iš
vystyti penktosios kolonos vei-

sai laisvos nuo šios nelaimės. 
Anksčiau ši liga paliesdavo 

daugiausia kūdikius ir mažus 
vaikus (iš to yra kilęs ir pats 
ligos pavadinimas), bet pasku
tiniuoju laiku dažniau ir daž

n iau tenka pastebėti susirgimus 
vyresniųjų vaikų ir suaugusiųjų 

i tarpe. 
Tenka pastebėti, kad kliniki

nis patyrimas suteikia daugiau 
galimybės nustatyti šią ligą pa-

jčioje jos kurso pradžioje ir tuo 
|būdu anksti pradėti atitinkamą 
j gydymą. Ankstyvas paralyžuo-
itų raumenų apsaugojimas, rūpi-
jnimasis jais, gali apsaugoti nuo 
deformacijos, ortopedinė chirur
gija gali net ir sunkiems inva
lidams suteikti galimybės už
imti naudingą vietą gyvenime. 

"Polio" sukėlėju yra laikomas 
filtruojamas virusas. Jis yra 

į sunaikinamas naudojant dezin
fekuojančius skiedinius arba 
laikant jį 30 min. prie 50 — 55 
laipsnių Celsijaus šilumos. Svar
bu pažymėti, kad šis virusas 
pasilieka virulentingu, tai yra 
pajėgiu sukelti ligą, visą mė- | \ 

mėn.), pietinėse srityse sau
sio — liepos mėn. Tačiau paski
ri atvejai laikas nuo laiko pasi
taiko ir kitu metų laiku. ^ 

Susirgimai vaikų paralyžiumi 
randami įvairiose rasėse ir kla-

Lietuvos kat. moterų sąjūdi, 
kuriame apžvelgiama lietuvių ka 
talikių moterų organizacine vei 
kla. P. Venskuvienė yra to pa
ties biuletenio redakcijos na
rys. Biuletenio informacijos 

sese, nerodydami jokio ryšio su .skyriuje duodama žinių iš da-
ekonemine padėtimi, dažniau-;bartinio Lietuvos gyvenimo. 

j= 
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Apžiūrėk ir Pirk Patikimoje Kaimyninėje 
BALDŲ KRAUTUVĖJE 

milžiniškas kiekis aukš tos rūšies baldų, kilimų, Univer-
sal gaso krosnių - - visa ko, k a s re ikal inga pilnai aprū

pinti jūsų namus . Didelis 
pas i r ink imas Mohawk kilimų 
kambar io dydžio i r iškloti jū
sų namus nuo sienos iki sie
nos. STAN TRANAS, žino
mas čikagiečiams, kviečia a t 
s i lankyti ir pas i r inkt i , kas 
jums reikal inga. Lengvos iš
mokėjimo sąlygos. 

SOUTHVVEST FURN1TURE COMPANY 
6200 South Western AveM priešais Sear's krautuvę 

Pirmad. ir Ketvirtad. atdara iki 9:30 vai. vakaro 

i 

J 

Apsižittrčk ir 

da agituoti už Maskvos užgaidas — pirmiau pravesti Vokietijos ,mę. Išeivijoje gi svečiavimasis kimą jų viduje. Tik nedaugelio 
i ' i n l ' i m m . r\ t i \r i r k l i n i , n l > . m . / , « : 1^.,. r. » x ~ ' . ~ 1 ,1 « a a l - ~ « « ! • • - . . » . . . _ * . _ - » ~ l „ _ _ . i • « t . . . . . . . „ I . . . . . _ rinkimus, o tik vėliau planuoti jos apginklavimą ir, suprantama, 
ją neutralizuoti. Sią kryptį Londono ir kitų kraštų rimti politi
kai laiko pavojinga visų laisvųjų tautų saugumui. 

Šiuo reikalu sveiką liniją, kaip jau esame rašę, yra pasi
rinkusios Jungtinės Amerikos Valstybės. Jos laiko, kad daug 
svarbiau yra Vokietiją apginkluoti ir ją įjungti į visos Vakarų 
Europos gynybos sistemą, o tik paskiau rišti kitus klausimus. 
Maskva yra pasiūliusi konferenciją, kurioj būtų svarstomi rin
kimų reikalai. JAV tam nepritaria. Ir gerai daro. JAV savo 
planą jau vykdo ir jo jokie neutralistai nebesulaikys. Nebesu
laikys jo ir pati Sovietų Rusija. 

Italijos rinkimai 

ne vien tik bijosocialinis reiš
kinys ar tarpusavio bendravi
mo pramoga, bet kaip mūsų lie
tuviškojo gyvenimo būtinybė ir 
viena iš mažųjų priemonių lie
tuvybei išlaikyti. 

2iūrint iš priaugančios kar
tos perspektyvos, svečiavimosi 
reikšmė ypatingai padidėja, kai 
jį jungiame su lietuvybės išlai
kymo idėja. Žmogus yra bijo
socialinę būtybė, vįenumos ne
mėgsta, ypač jaunimas. Jis gai
vališkai veržiasi j bendruomeniš 

Gegužes 25 d. Italijoj jvyks savivaldybių rinkimai. Esama k u m ą ^ j i e š k o d r a u « v s t ė s 
baimės, kad kaikuriuose miestuose komunistai gali laimėti. Jie cj,rQ^u„ \,aA J..* -~ » 
ypač norėtų juos laimėti Romoje, kuri yra ne vien Italijos sos- * ^ 1 k a ^ a u ~ ***&* 
tinė, bet ir didysis krikščionybės centras ir kur yra Vatikanas. t C ™tU 8 a v ų j ų t a r p e ' S u a u * u 

Stalinui, aišku, labai patiktų, jei Romos meru (burmistru) bū
tų išrinktas komunistas. 

Italijoj šiuo metu ir fašistai kelia savo galvą. Yra spėji
mų, kad jie turi progų laimėti rinkimus Neapolio mieste. Sa
koma, kad komunistai fašistus pakursto ir, kiek galėdami, jiems 
padeda. Jie viską daro, kad tik atitrauktų daugiau balsų nuo 
premjero de Gasperi vadovaujamų krikščionių demokratų. 

Komunstų - fašistų talka gali gerokai pakenkti Italijos 
demokratinei santvarkai. Reikia manyti, kad dauguma to kraš
to balsuotojų šitos bjaurios talkos pavojus pamatys ir balsuos 
už demokratiškuosius kandidatų sąrafius. 

siuJU, ypač tėvų pareiga rodyti 
pavyzdį jaunimui. Mes priva
lome artimai bendrauti su sa
vaisiais ir svečiuodamiesi su 
jais, nejučiomis pratinsime vai
kus draugystės jieškoti savųjų 
tarpe, plėsime jų pažintis ir 
pamažu ugdysime jaunoje kar
toje tautinį solidarumą. Kuo
met vaikų pažintis savųjų tar
pe plis, ateityje savaime ir jų 

sovietinių pabėgėlių liudijimai 
įgalina suprasti dabartinę pa
dėtį. Geriausia priemonė pa
tarnauti laisvei ir taikai — pa
rodyti dalykus tokius, kokie 
jie yra, bet ne kaip kas norė
tų, kad jie butų. 

Standard Moka 

Aukštesnį 
Dividendą! 

I I A N I A t l r t D E E A L 
YRA STIPRIAUSIA TAUPYMO ĮSTAIGA AMERIKOJE 

Pasaulio balsas prieš 
neteisybę 

"II Quotidiano" š. m., kovo 
8 d. laidoje plačiai aprašo pri
verčiamojo darbo stovyklas 
Sąjungoje. Straipsnyje pažymi-
m a» j°g ypatingai II-jo pasau
linio karo metu šitos stovyk
los labai išsiplėtusios, kai so
vietų aukomis tapo lenkai, lie
tuviai, latviai, estai lr kt. tau
tos. Karui pasibaigus net išti
sos pasienio gyventojų — uk
rainiečių, karelų, baltų ir kt. — 
sritys buvo masiškai išgaben
tos į rytus, o į jų vietas atga
benti rusai. Toks likimas 1946 
mt. ištiko ir keletą autonomi
nių musulmonų respublikų. 

T U R T A S vi rs $31,000,000 
ATSARGOS F O N D A S „ $ 3,000,000 

r 

A N D LOAN ASSOCIATION OI r I I I C A G O 
4192 Archer Avenue, Kampas Sacramento Avenuc 

J U S T I N MACKIEYVICH, prez identas Telefonas : Vlrglnfe 7-1141 

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 4 vai. po pietų, Ketvirtadieniais nuo 
9-tos vai. ryto iki 8 vai. vakaro, Trečiadieniais visai neatidaroma. 
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LOS ANGELES MIESTAS 
ANT. AUDRONIS, Los Angeles, Calif. 

jis net ir brangesnis L. A., nes ti taip, kad reikėtų pirkti — tik 
j o a t v e ž i m a s iš š rau rės f i rmų 
skaitomas $240.00—$300.00. Y-
ra, firmų, kurių automobiliai ga
minami Los Angeles, tie pigesni: 
Chevrolet, Pontiac, kitų nežinau. 
(1952 metų Chevrolet kainuoja 
nuo $2,067.25 iki $2,339.22). Au
tomobilių išlaikymas yra pigus 

fabrikų specialios nemokamos 
automobiliams pastatyti aikštės. 
Dėvėtų automobilių pasirinki 

Lietuviškasis gyvenimas Los tomobi l iu j L o s Ange les (nepa-
Angclcs mieste kliūti pas blogos valios žmones). 

Šitą gerai pavaizduoja Los Viena mano pažįstama šeima iš 
Angeles lietuvių parapijos de- 3 asmenų nuo Atlanto pakran-
šimtmečio metraštis. Jis labai čių atvažiavo į Los Angeles už 
išsamus, gražiai išleistas ir pi- $80.00 (Tik ne aš, nes mano šei-
gus. Ten yra visa parapijos is- ma iš 5 asmenų). Perkant biletą 
torija, aprašytos organizacijos! lėktuvu, galima vežtis 60 svarų 
žodžiais ir paveikslais. Metraštis! ir nustatyto didžio bagažą ne
yra 56 puslapių su 55 paveiks- mokamai, traukiniu prie pilno 
lai s — fotografijomis. Jį pra- bileto galima siųsti nemokamai 
vartų įsigyti ne tik tiems, ku- 150 svarų, autobusu 150 svarų mas didelis. Daug lietuvių turi 
rie galvoja keltis į Los Angeles, taip pat, bet tik reikia žiūrėti 
bet ir visiems, kurie įdomauja-, bagažo didžio. Traukiniu dar ga-
si lietuvių gyvenimu. Jis kainuo-| Įima pasiimti su savim kiek pa-
ja su persiuntimu tik $1.00 keliama rankinio bagažo (ne-
(Rev. J. Kučingis, 2704 St. mokamai). 
George Str., Los Angeles 27, Ras vežti* į Lo* Angele* 
£•!"•)• Vežtis visas lietuviškas kny-
Orgamzacijos, partijos, srovės gas, drabužius, indus, patalynę, 

visokius mažus aparatėlius, gal 
tik n a u u s baldus. Visr. tai kas 
neįtelpr į nemokama Kagažą ir 
nenorite parduoti, l\i galite siųs 

kavą ar arbatą bei pieną. 
Atsikeliantiesiems, apie kurių 

atsikėlimą bus iš anksto žinoma, 
b u s p a d e d a m a t i e k k iek a t s ike -
liantieji pageidaus, sąlygos leis 
ir taip, kad jie pirmomis dieno
mis jaustųsi ne vieni ir ne pa-

, mesti, tačiau darbo susiradimas 
nes benzinas kainuoja 1 gal. 21-1 v r a atsikeliančių valiai paliktas, 
25 c. Garažai yra daugumoje : be abejo ir čia patarimais bei ži-
prie butų, prie darboviečių y r a ! m o m į s burj dalinamasi. 

PL/Sf 

Los Angeles lietuviai turi vi
sas jaunimo ir senimo organiza
cijas žinomas lietuvių kolonijo
se, be to, yra net kaikurios po
litinės partijos, sambūriai, sąjū
džiai. Visos organizacijos ir sro
vės tarp savęs visuose pagrindi
niuose Lietuvos laisvinimo ir šel 
pimo bei rėmimo reikaluose su
taria ir vieningai dirba. 

Šiuo metu kolonija gali kul
tūriškai išvystyti savo veiklą, 

naujus ar dėvėtus automobilius 
Namų pirkimas 

Parduodamų namų yra daug, 
taip pat ir sklypų. Kartais pasi
taiko, kad parduodami namai ir 
prie lietuvių parapijos įstaigų. 
Namų kainos įvairios. Pakenčia 
mame rajone namelis iš 4 kam
barių ir virtuvės su patogumais 
kainuoja nuo $6,000 iki $9,000. 
Dviejų butų apie $10,000—$15,-
000. Jmokė j imas (down) kartais 

ti geležinkeliu „Fveight", tik n e | l a b a i n e d i d e l i s $500.00—$2,000. 
Express" ar kitokiu, nes žymiai | V a ž i u o j a n t g e r į a u pasiimti 

brangiau kainuotų. Reikia pasi 
teirauti prekių persiuntimo sto
tyse, kiek kainuotų persiuntimas 
1 svaro virtuvės reikmenų ar bai 
dų į Los Angeles ir kiek laiko ei
tų. Man nuo Atlanto vandeny
no į Los Angeles 1 sv. persiun-

maisto kelionei, nes traukinyje 
maistas brangus. Reikia padary-

Padėsime 
Aš nieko nenoriu prikalbėti 

važiuoti i Los Angeles, nes tai 
yra kiekvieno asmeniškas rei
kalas. A* tik pasiūlau pagalbą, 
nes norintiems keltis tokia pa
galba yra labai reikalinga, žino
ma atlyginant surištas su ta pa
galba išlaidas. 

Visas čia paduotas žinias sten 
giausi kuo objektyviausiai per
duoti, bet, aišku galėjau ir su
klysti. Prieš ryžtantis prašau ge 
rai apsisvarstyti. Kreiptis šiuo 
adresu: Antanas Audronis, 1018 
Echo Park Ave., Los Angeles 26, 
California (Telef. Ma 6-1840). 

RAŠOMOSIOS 
M A Š I N Ė L E S 

su lietuvišku ar anglišku šriftr 

bei FOTO APARATAI 
ir fotografavimo reikmenys 
parduodami geriausiomis sąly
gomis (net visai be {mokėjimo) 
su specialia 
niam8. 

nuolaida tremti-

FR0M TRAFHC 

***"** 

P L A T I N K I T E "DRAUGĄ." 

nes turi didelę — kelis šimtus j U m a s k a i n a v o 1 0 c> A t v e ž ė l>e r 
žmonių sutalpinančią salę su di 6 savaites, nors žadėjo per 4 

savaites. Aš nieko neapdrau-
džiau, bet gal dėl atsakymo rei
kėtų apdrausti, nors aš gavau 
viską ir pilnoje tvarkoje, bet tu
rėjau šiek tiek baimės. Visus 
daiktus kartais galima persiųsti 
ir transporto bendrovių sunkve
žimiais, kurie grįžta ar važiuoja 
j Los Angeles tušti, tačiau rei
kia būti atsargiems ir taip siun
čiant užsirašyti ne tik šoferio 

dele scena ir ištisa eile kamba
rių. Be to apačioje salės jau bai
giama įruošti trys kambariai, 
virtuvė, bufetui ir valgyklai pa
talpos. Salės ir valgyklos iškil
mingas atidarymas — per para
pijos šventę kazimierines — 9 ! 

kovo. 
S pa ui'' 

Augant lietuvių skaičiui, jau 
dabai:, galvojama, kad neužilgo 
reikės leisti J. Amerikos vakari- pavardę iš šoferio liudijimo, bet 
nių vau.tybių lietuvišką laikraštį! ir sunkvežimio numerį, be to tu
kt* dvi savaitės, o gal kas aa- rėti liudininkų kraunant* daik-
vaite. Šiuo metu Los Angeles1 tus ir gauti šoferio pakvitavimą 
mieste yra spausdinamos „Lie-j ir parašą, kad jis išskaičiuotus 
tuvių Dienos", bet jos turi kitą daiktus priėmė, 
uždavinį, kitus tikslus, eina tik Siunčiant daiktus reikia už
kas mėnesį ir yra žurnalas. raSyti ant visų daiktų savo Los 

Yra tiriamos galimybės įkuri- Angeles adresą, o jį pametus, tai 
mui lietuviško ..Prekybos ir pra-^savo pažįstamo, nes kartais es-
monės kooperatyvo" ir kitokių ' t i taip, kad nurodo jog bus daik-
biznių. t ti i nuvežti į vieną prekių stotį, 

l\ islui o nuveža į kitą ir gali daiktai il
gai gulėti ir net žūti, nes nežino 

Biznį asmeniškai prai ti feali';kur p r a neš t i , kad daiktai atvež-
visi, kurie nori, turi p»ntgų ir ti. 
išsit^rka prekybai leidiną. Ben-j N a u j l b a k l a l l a b a i b r a n g u s 
drovėso pagal įstatymus rcika-; b e t >scni p i g Ū 3 ) j ų y r a l a b a i d a u g 

butų 3 diiektonai] _ i š t L s o s g a t v ė s k r a u t u v į ų > Vež 

Savo atostogom* pasinaudokite 
50 DIENŲ 

EKSKURSIJA PO EUROPA į 
Laivais Q0EEN MARY ii 

QUEEN ELIZABETH 
Išplaukia t* New Yorko rugp. 20 
Išlipa Cherbourg'e rugp. 25 d. 
Grjžta spalių 2 d. 

Apkeliausite 6 Šalis: PRANCCZU*, EELGIJĄ, OLANDUI 
VOKIETIJA, ŠVEICARIJA ir ITALIJA 

KAINOS: 
3-čia klasė $915.00 Šios kainos l apima nakvynę 
2-tra klase $1,046.00 viešbučiuose, valgius 3 kartus į 
1-ma klasė $1,321.00 dieną ir aplankymą įvairių vietų! 

Ekskursijai vadovauja mūsų kelionių agentūros vedėjas. 
KAS NORI, GALI ATLIKTI EKSKURSIJĄ LĖKTUVU 

« »>««,». .«..«,, i iy,«T» »«r<oa«t r o t u * « w , « i 
VMM . . * ~ . * .»»» I*. • * < , > « w . « * * w . S» MM, M~. 

MAY 
l.,ucd fey CHICAGO MOTOR CLUB 

• 

Thi l full color poster brings prize-vvinning attention to sensible 
seleetion of play arcas for the youngcr generation. One of thc top 
\vinncrs in a national eontest eondueted by thc Chicago Motor 
Club and othcr organizations afnTiated with the American Auto
mobile Association, thc poster, along \vith lesson shccts cxplaining 
the 6afety theme of the month, will be distributed by thc Chicago 
Motor Club throughout Illinois and Indiana. 

Aiškinamos filroos. Foto apa
ratai bei rašomosios mašinėlės 
priimami taisymui ar pakeiti
mui į naujas. 

K r e i p t i s — 

Archer Sewinį Gentcr 
4170 8o. Archer Ave., 

Chicago 32, III., Tel. BI 7-1045 

Jei turite parduoti ar lftnuomo-
ti, pasiskelbkite smalkių skelbimų 
skyriuje. Skelbimą galite perduoti 
telefonu: Vlrginia 7-6640. 

Nauja Lietuviška Radio 
valanda is radio stoties 

WHFC, 1450 kil. 

• — m • • • ' <m> ",'»i—"•"'•» w — 

Leiskite mums patarnauti Jums kelionių reikalams — Jgyti 
Mhrtus, užsakyti rezervacijas. Kam daryti ilga* ir varginančias 
LJIHH)*S i miestą. Mūsų patarnavimas nemokamai. 

_— 

Naujas ateivis -
milionierius 

Vietine spauda nemažai vie
tos skiria vienam naujajam 
ateiviui Leon Jolson, lenkui, 
kuris savo sumanumo dėka 
šiandien vadovauja firmai, ku
ri, pereitais metais turėjo 
$10,000,000 pelno. 

Prieš penkerius metus, Jol
son, lygiai kaip ir kiti jo liki-, P e r v a s a r ą išauga devynios 
mo bendrai, išlipo iš-laivo New k a r t C 3 m u s ių . Jeigu ne'viena 
Yorke ir pradėjo dairytis nau-, j u n e Dūtų sunaikinta, per vieną 

ta, greit išsiplėtęs biznis jau 
atnešė milionine sumą pelno. 

Priimdamas šio krašto pilie
tybę, Jolson ta proga paauko
jo $10,000 Columbia Universi
teto mokytojų paruošimo ko
legijai. Iš tos sumos bus duo
damos stipendijos išvietintie-
aiems asmenims ir pabėgė
liams. 

Musių vislumas 

SEGHETTI TRAVEL BUREAU 
2451 South Oakley Avenue. Chicago 8, 111. 

Mes turime specialų lietuvišką skyrių 

•> . . , 

JAV piliečiai. Namus, sklypus 
gali pirkti visi, kas tik nori. Tai 
taip atrodo trumpai biznio rei
kalų mintys, kurias man malo
niai išdėstė Los Angeles advo
katas lietuvis J. C. Pctcrs. 

Kelintasis i Los Angeles 
Keliantis reikia neužmiršti, ma> tai 

kad lengviau darbus gauti prieš I"'1' 
Velykas ir Kalėdas, o labai sun
ku gauti per liepos ii rugpjū

t i s p a g a l apska i č i av imus , kas ap 
simoka, kas neperbrangu ir t.t. 

Perkant biletus reikia neuž
miršti, kad vaikams iki 12 metų 
1 -j bileto (nežinau iki kiek metų 
visiškai nereikalingas biletas), 
o lėktuvu, jei skrenda visa šei-

žmonai Į:. kainos taip 

L I E T U V I Š K A 
i i i i 

{ S T A I G A 

SAFCTY OF VOUR 
SAVINCS 

Paprastai kiekvienam mieste 
yra prekių stotys net kelių fir-

• l l l . . . l l . . U i l l l l l l l l l l l | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | l | M I | | | | | | | I H I I I | l l l l l l l l l l l l 

jąjame krašte. Neturėdamas 
nei cento kišeniuje, bet su ny
kiais prisiminimais nacinio 

kaceto ir kiek šviesesnių dienų 
i iš pabėgėlių stovyklų Vokieti
joje, pradžioje jis buvo pade
damas kelių šalpos organizaci
jų. Netrukus jis gavo darbą 
itališkoje Nccchi siuvimo ma
šinų bendrovėje. Čia jis pasiro
dė gabiu organizatorium ir pre
kybininkui reikiamu apsukru
mu. Pasisekė gauti paskolą, 
kur ios dėka s u f o r m a v o naują 
tų pat siuvimo mašinų parda
vimo bendrovę. Kaip jau minė-

vasarą tik iš vienos musių po
ros išaugtų 335.923,200.000,000 
musių. 

ALBINAS BENIULIS 
ATI II KA 1'F.itKRAI NiA Vi s 

ir įvairių daiktų pervežimus 
Ta ip pat i>( i . i unč i . t i n r j už * i " i i j 

l - . iMctc l ius j va i raus i::;;i. . . . 

Kreiptu: 
25rf SO. HALčTEO SiTlI'Ki 

1 ei. DAnubc 0-324^ 

Laikas nuo 6 valandos iki 7 va
landos. Ketvirtadienio vakarais 
Chieagos laiku. Pilnas orkestras, 
dainininkai, žinios lietuvių visuo
menės ir draugysčių reikalai pra
nešami DYKAI. 

Te l : CAIume. 5-7237 

I .IMU I VI 

JOS. F. BIMIK, Inc. 
KKAUTUVE 

8241 30 . IIALSTED ST. 
iiii.iiiiiiiHiiiiiiiiiiriiiimiiiMiiiiiiiiiHiiii 
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čio mėnesius, kai visos jmonės! mų, gali būti, kad ir jų kainos 
atostogauja. 

Jeigu jūs norite keltis, (Šei 
ma, vyras ar mergaitė) tai ga 

skirtingos. 
Jeigu kas turi savo automobi

lį ir yra patyręs vairuotojas, bei 
lite man parašyti laišką nurody-i nusimano apie pataisymus, tai 
darni: savo šeimos ctidj ir m e t u s ' 8 a l i važiuoti juo, keliai geri. 

<{r = : ^ 

(ypač senų ir vaikų), paskui, 
kokio didžio buto jūs norite —' 
su baldais ar be baldų, kokios 
kainos buto pageidaujate, kokio
mis priemonėmis ir maždaug, ka 
da galvojate keltis. 

l^aiško atsakymui prisiųskite 
voką su popierių ir pašto ženklu 
ir užrašytu ant jo savo adresu. 
Kitaip jums nebus visiškai at
sakyta. Atsakyme bus jums nu
rodyta, ar jūsų pageidavimai ga 
Įima tiksliai išpildyti, ar ne. Bu
tų nuomavimas toks pat kaip ir 
kitur: mokama iš anksto mėne
siu. Nuoma mokama kai tik bu
tus surandamas, jei j) norite nuo 
moti, 

Kaip kelmuti 

keliauti brangiausiai jėktuvu, 
bet labai greit; paskui traukiniu 
(manyčiau, kad keliaujant tre
jetą parų. galima tenkintis ne
miegamuoju) pigiau autobusu, 
o pigiausiai susiradus iš ameri
koniškų laikraščių skelbimų, kas 
valiuoja ir ui kiek vtia savo au-

Automobiiis 
Automobilis būtų labai pra

vartu l-(Os Angeles, o be to, gal 

G E L I Ų G R A Ž I Ų 
PIRKITK IA GU2AUSKŲ 
6001 S. Weniworth Ave. 

Beverly Helis Florai Co. 
8 T « W « l t A-2U4 l l l t J . v > n 2 - 2 2 2 4 
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VISKO UŽTEKTINAI — TU01AUS PRISTATOMI 
Baldu*, šaldytuvus, pečiu*, skalbiamas mašinas, lova*, matracus, 

kilimus, radio, televizijos setus, vaikučiams baldus. 
Žemos kainos, lengvi išmokėjimai. Turime didolj pasirinkimą 

Mes Pagaminame Baldus ir 
Pagal Jūsų Užsakym*}. 

R00SEVELT FURNITURE 
C0MPANY, INC. 
Lietuvių Krautuvo 

ROOSKVELT RD., Tel. Sti 3-47JI 

^ 

Atiaaia Pirmadienio Ir Kotvlt-tadlonlo vnkarala iki 9:80 
Sekmadieniais nuo U vai. ryto Iki 4:80 po plotų 

= 5 5 * - = • .» == 
-y/ 

Drauge" rasite vėliausiu, geriausiu žinių 
——. . — • 
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1982 
NAUJI PLYMDUTH'AI 

Pristatomi už $1,683.60 
Hn visais taksais 

Važiuokite 1862 m. 

CHRYSLER'IU su 180 

arkliu jėgos motoru 

: 
i 
4 
• i 

rs m m m Gorny 
(guallf ied engineers* service) t 

• • • • • • • » • » - • • • 
3120 S. Ilalsted Street - DAnube 6-6887 

100 NAUDOTŲ AUTOMOBILIŲ, KAIP NAUJŲ UŽ 2EMAS KAINAS 
Lenu vos išmokėjimo sąlygos. Teisinga** nemokamas iialarniiviinaa leidimams ir apdraiidai. 

llal^^kaN Moior §ales9 Ine. 
Telel. Vlrginia 74515 40311 ARCHER AVL., CHICAGO 82, IUL. 

•i m1 i i—' 
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KAZIMIERAS 
SAPIEGA 

Spalvingas ir vaizdus nelaimin
gos Lietuvos gyvenimo paveiks
las 17—18 amžių sąvartoje. Vei
kalo siužetas — nelaiminga savi
tarpio kovų ir rietenų nuniokio-
• a Lietuva, kurioje žodis Lietuva 
tėra tik vienut vieno žmogaus 
širdyje ir lūpose. KAZIMIERAS 
HAP1EGA vienas iš Balio Sruo
gos kūrybos viršūnių veikalų ir 
vienas pačių geriausių veikalų 
mūsų literatūroje. 276 pusi. Kai
na $2.50. Užsakymus su pinigais 
siųskite: 

" D K A U I U 8 » 
MM So. Oakley Ave. 

Ciaicago S, 111-
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ATiDAKYKlTE SĄSKAITA 
DABAK! 

SaisUsupoa Unokamoa Pa/eikaiavua 

1 J K T U V 1 8 & A I Š T A I G A 

UNIVERSAL SAVIRGS 
ANi> IJOAN A&SOCIATION 

1800 SOa Halstod S t Chica«»» 5. Illinois 
TtikfoiiH*. liAym^rket UM& 

V»Jandoe Pirmt<iienia)s, antr*d*ftnia«j ir penitfldieniais nuo V ryto 
1A1 \ valąndMi vakaro. K*tVirW»<Uenitt4* nuo 9 rvu> u\.» d vai vUaro. 
l'r«^Udi*miai« uždajryta. s jčtadienuu* nuo 9 v»L ryto iki J raL ^ a-
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ili'ii 
VYČIŲ PIKNIKAS 

Detroito Lietuvos Vyčių 102 
kuopa šį sekmadieni ruošia nuo
taikingą linksmą lietuvišką pik
niką Beechnut Grove parke prie 
Middlebelt Road, t a rp Van Born 
ir Ecorse Road. Piknikas prasi
dės tuojau po pietų. Šokiams 
gros smagus orkes t ras ; bus pa
sirinkimas skanių užkandžių, 
šiltų ir šaltų gėrimų. 

Vyčiai maloniai kviečia Det
roito ir apylinkčs visuomenę at
vykti j šį linksmą pikniką ir už
tikrina visiems linksmą laiką. 
Paremkime mūsų jaunimą gau-

| Grand Rapids, Mieli. 
— Kun. Antanas Dapkus, 

Reed City, Mich., Sv. Pilypo 
parap. vikaras šį pavasarį at
šventė kunigystes 25 m. sukak
tį. Iškilmės buvo dvejos: prieš 
Velykas suruoštos Reed City 
klebono ir po Velykų suruoš
tos Grand Rapids lietuvių pa
rap. klebono monsinjoro J, Lip-
kaus. 

- Kun. Jonas Patašius, Great 
Falls, Montana, vyskupijos 
katedros vikaras, paskir tas 

JAUN. SKAUČIŲ IŠVYKA IR dirbti vietos vyskupijos kūri-
MOTINŲ PAGERBIMAS j joje. 

"Gabijos" tunto jaun. skau- —Kun. Jonas Burkus, Grand 
čių dr-ve gegužės 10 d. turėjo į Rapids Šv. Pet ro ir Pov. lie-

ruošiamas piknikas įvyks bir
želio 8 d. Birutės darže. 
. Teikite žinutes ateinančiai sa
vaitei nevėliau sekmadienio va
karo telefonais BRoadvvay 3-
2224 ir VInewood 2-5394. 

Detroito Koresp. Klubas , 

Omaha, Nebr. 
Pirmoji sv. Komunija 

Omahos lietuvių parapijoje 
gegužės 4 d. 45 vaikučiai pri
ėmė pirmąją Šv Komuniją. Iš 
to skaičiaus 5 vaikučiai buvo iš 
viešos mokyklos. Kiti visi vai
kai lanko mūsų mokyklą. Dar 
niekados neturėjome tiek daug 
vaikučių prie pirmos šv. Komu
nijos. 

Daugelis tėvų tą sekmadienį 
taip pat pričmė šv. Komuniją. 
Po šv. Mišių parapijos moterys 
vaikučiams davė bendrus pus
ryčius. 

Pirko namą 
Prie mūsų bažnyčios gyveno 

kiai sekėsi su darbais. J is at-^ Susirinkimas aptarė apylin- jau pradžioje susirinkimo jmo-
vyko pas mus ir pradėjo vers
tis s ta tyba su kitais tr imis 
tremtiniais. Jie pastatė apie 10 

kės kūrimo reikalus, išrinko 
laikinąją apylinkės valdybą ir 
kontrolės komisiją, nusta tė 

namų. Miesto valdininkai net | tautinio solidarumo įnašų dydj 

savo pirmą pavasario iškylą 
prie Silver Lake. Dalyvavo 26 
jaun. skautės. Kar tu buvo dva-

js ios vadas ir dr-vės bei tunto 

tuvių parapijos vikaras daug; du broliai vengrai. Vienas jų 
rūpinasi parapijos choro 
žanga. 

pa- mirė, o ki tas taip paseno, kad 
negalėjo valdyti savo namo. To-

Kun. Jonas Tamulaitls, gy *dėl miesto valdžia tą namą par-
. vadoves. Nors oras buvo ve- • venas Muskegon, Mich., buvęs Į davė iš varžytynių. Gi mūsų 

siu dalyvavimu. Beechnut < g u s ^ g k a u t d s y i ] a i k . Anglijos pilietis, daug važinė- tautiet is ponas Jurgis Katilius 
ve pasiekiama Expressway ar- fr ^ ž a i d ė į v a i r i u S jes, du kar tu buvęs Aust rah 
ba Michigan Avenue, važiuojant ž a i d i m u s ^ . ^ ^ ^ 
i vakarus iki Middlebelt Road 

TRUMPAI 

Sgt. Benediet Ambrose, pai

kiai praleido laiką. Dėkingos 
skaučių bičiuliams už atvežimą 
ir parvežimą į namus. 

Jaun. skaučių dr-vė gegužės vykęs namo atostogų, gegužes . . .J* . b 6 . 
8 d. susituokė su panele Loret- ' J , , . . . . r 

specialiai išrinkta komisija: 
komp. A. Aleksis, A. Devenie-
nė, T. Matas, VI. Varneckas ir 

8 d. susituokė su panel 
t a Pavvlak ir abu išvyko apsi 
gyventi prie naujos jojo ta rny 
bos vietos. Benediktas yra sū 
nus veikėjų Antano ir Petronė 
lės Ambrazų. 

motinoms pagerbti , kurioje da
lyvavo ir skaučių mamytės . 
Dvasios vadas kun. Dagilis kal
bėjo tos dienos tema. Skautės 
išpildė paruoštą tai dienai pro
gramą, deklamavo, dainavo ir 

Mr. ir Mrs. C'įiarlcK J VV'alls pašoko suktinį. Po to ska įčiu-
(Valatkevičiai) mini sidabrini ve kės visas mamytes ir skauti-

dybinio gyvenimo jubilėjų. Ch. ninkes K. Kodatienę ir P. Pa-
\Valls yra Detroito lietuviškos jaujlenę apdovanojo gėlėmis ir 
spaustuvės savininkas. |dovanėlėmis savo rankdar-

Charles Stepanauskas Jr . , S heliais. Programą paruošė ir 
jaunas lietuvis real es tate par - , rankdaibčlius padaryti pamokė 
davėjas, įstojo į JAV kariuo- drwės draugininke vyr. sk. Žel-
menę. vyra Buknytė ir jos padėjėja 

Detroite Dramos kolektyvas vyr. sk. Milda Švobaitė. K. 
ALKA, vadovaujamas akto- , 
r iaus Jus to Pusdešrio. gegužės 

nupirko jį ir dabar labai gra-
joje, šiomis dienomis gavo JAV žiai remontuoja. Taip pat nu-
pilietybę. pirko namą Jonas Jakai t is . 

— Dr. Trumpausko šeima ir (Aleksandras Pratkelis pasta tė 
p. Butkuvienė su sūnum Kęs- jį su visais moderniais patogu- |Dr . M. Colney. 
tučiu išsikėlė iš Grand Rapids, mais, labai geroje vietoje ir ne- , Susirinkimą pradėjo ir įve-
Mich., į Sodus, Mich., dirbti Ba toli mūsų bažnyčios. Elena Liz-. d a m ą j i ž o d j p a g a k § k o m p A 

chuno vasarvietėje. dienė nupirko namą dar nese-1 A l e k g i g m a l d ą s u k a l b ė j o k u n . 
niai statytą. ' čeba tor ius ; buvo sugiedoti Ame 

ir iškėlė |vairių minčių apylin
kės veikimo reikalais. 

Į apylinkę įsirašė beveik 200 
asmenų. 

Į laikinąją apylinkės valdy
bą išrinkti: A. Aleksis, Dr. M. 
Colney, A. Devenienė, Br. Dū
da, P . Jakubauskas, N. Meš-
kūnienė, A. Petrauskas, Dr. V. 
Šmulkštys, J. Valaitis, Dr. P. 

| Vileišis, M. Zailckienė. Iš žy-
Imesniųjų vietos veikėjų kandi-

. i datuoti atsisakė Tomas Matas, 
W a t e i b u r y j e į s i k ū r ė -Dr- M. Deveni3, I.OKo r.arys A. 

b e n d r u o m e n e B a p y l i n k ė jSaulaitis, A. Matonis, A. Vaiš-
nys, M. Gureckas, V. Smuikš-

Gegužės 18 d. įvyko JAV Lie- t y g ^ d a r v i e n a g k i t f t g 

tuvių Bendruomenės VVater'bu. Į kontrM& k o m i B i j ą i š r i n k t i : 

ry, Conn apylinkės steigiama- j ^ . ^ „ ^ č B ž a s A 

sis susirinkimas, k u n sukvietė Q a t f u y K u z m i c k a g v L i a u 

ir įstojancių registraciją p r a - . . 
vedė ALT VVaterburio sky r i aus ' 

stebėjosi, kaip jie gerai ir są' 
žiningai dirbo. Juozas Sikors
kis jau buvo gavęs pirmus po
pierius. J is sakė, kad kai gaus 
antrus , paduos JAV vyriausy
bei prašymą, kad ji pasirūpin
ta . j °g j ° žmoną ir vaikus bol
ševikai paleistų iš Sibiro kalėji
mo ir buvo nusistatęs visus 
juos pargabenti į Ameriką, bet 
mirtis jo planus suardė. 

Vietinis 

kėjo po 1 dol. avanso tautinio 
solidarumo jnašų sąskaiton. 

Susirinkimą pravedė J. Bra
zauskas ir Br. Dūda. Bnd. 

— Grand Rapids, Mich., lie
tuvių parap. choras, vedamas Mirė statybinuikas rikos ir Lietuvos himnai. Pra-

Būdami ant žemės mes nieko j d c d a m a s / • Burkaus, surengė 
.4 d. 7 vai. vak. buvusioje l ie. ; taip nesiekiame, ' ka ip turtų, l g e g u z ^ s 4 * J?k a r£n C ' w | . 
tuvių salėje rengia linksmą ir vilties, garbės, i r kai tą pasie- i ~ P* C e c i l i J » Dimavičiene 
įdomų vaidinimą -Svetimos kiame, išsitiesiame ir mirštame. y r a v ieninte l į lietuvė t remtinė 

p. Salatkienės, ir tautinių šo- j u o z a s Sikorskis buvo nuvy- nešimą apie bendruomenę pa-
kių grupė, vadovaujama p. I k ę g j W i s c o n s i n > J a m ten sun-1 darė A. Devenienė. 
Puodžiūnienės rengiasi pasiro- i f 

dyti birželio mėn. 7 d. Šv. Jur- I j -
gio salėje 

Kun. M. Kirkilas pasakė 
gražų lietuvišką pamokslą kun. 
Ant. Dapkaus 25 m. kunigystės 
sukaktj minint Šv. Petro ir Po
vilo parapijos bažnyčioj, Grand 
Rapids, Mich. 

Grand Rapids, Mich., lie
tuvių parapijos chorui pagerb
ti monsinjorai J. Lipkus, pa-

Tau,tinio solidarumo jnašų nu 
s ta ty ta dėti mažiausiai po 25 c. 
per mėnesį (tremtiniai ligi šiol 
dėjo po 50 et) nuo birželio 1 d. 

Daugelis susirinkimo dalyvių 

Užsisakykite baldus 
tiesiai iš lietuviu dirbtuvė* 

Pa* mus galite nusipirkti {vairiu rū
sių baldus, .įamu reikmenis: saldy
siu baldus, namų reikmenis: saliono 
setus, miegamųjų setus Ir kitus bal
dus. 

ARCHER AVENUE 
FURNITURE CO. 

8av. JUOZAS KAZIKAIT'8 
4140 Archer Avenae 

Tel. LAfayette 3-3516 
Prieš taisydami baldus patikrinkite 
pas mus, gal jums bus ekonomiškiau 
užsisakyti tiesiai II mūsų dirbtuves 
Jei pageidaujate, galėsim* duoU ir 
kreditan. 

• 
MAŽŲJŲ MALDOS 

S V N N Y W H 1 T E S 
Vertes $8.00 iki $5.00 

Kaklo papuošalai ir pritaikinti auskarai gaminti pasaulyje 
žymaus CORO. „Chunky, pebbly", naujausios mados ir balti, 
balti, balti, pagražinimui jūsų gražios vasariškos išvaizdos. 

{dunksnos'' trijų veiksmų 
linksmą komediją. Po vaidini
mo šokiai ir tur t ingas bufetas. 
Biletai gaunami iš anksto NE-
RINGOS krautveje ir pas ko-1 

lektyvo narius. Vaikai iki 10 
metų amžiaus Įleidžiami nemo
kamai. 

Detroito katalikai veteranai 
(American Lithuanian Catholie 
Veterans) vis didėja nariais. 
Pastaruoju laiku už-iraše na-
n a i s : Michael Dudėnas, Ed-
ward Raymond, Edward Pu
snies, Anthony Mieuta ir Jo-
seph Kaein. Veteranai minės 
"Memorial hay" . Tai pirmas 
toks m nėjimas Detroito lietu-
vi-i veikime po II pasaulinio ka
ro. Minėjimas iškilmingai pra
sidės gegužes .'i0 d. 8:30 vai. 
ryte šv. Mišiornis už mirusius 
lietuvius kareivius Dievo Ap
vaizdos lietuvių bažnyčioje, 
Sehaefer Rd. prie ( i iand River. 
Veteranai priims šv. Komuni 
ja in corporc. Po mišių bus 

— Vokiečių patarlė ^S Rapids, Mich. Ji dirba vie-
tog ligoninėje kaip gailestingo
ji sesuo. 

Čempiono svoris 
Bokso čempionas Vic Her-

man prieš rungtynes Notting-
hame, Anglijoje, buvo a t r a s t a s 
uncija persunkus. Greitomis j i s 
savo svorį "numetė" išimdamas 
dirbtinius dantis... 

[{LAU8YI ITK* 
LITHUANIAN MCL0DIES 

BTOTU \V1'A« K ANGA KiBO KIL 
, Kiokvi*M»H Mckituul. :i:0<)—;i:Mt 

Dotroit l a i k u ) 

REIKALAIS KREIPKITĖS 

Tel. ""-^uthvav 3-2224 

PARDUODAMA PO 98c. 

Marijos apsireiškimu l<atimojr 
1917 inetals apraSymas 

128 pusi. Raina $1.00 
Užsakymus su pinigai niu«kltn 

"DBAUGA8" 
Z'SM So. Oakley Ave., 

Chlcago 8, III. 
''žaak.vtof* Un.vtr«>M mun^innin* o'""' 

- - - ^ • • * • " 

h?ndri pusryčiai parapijos salė
je. F*o pusryčių veteranai vyks - • — » - • • - • . » • * • • • • — — ' 
i k.ipines užieti vainiku ant žu
vusiųjų lietuvių kareivių kapų. 
Pamaldos bus at laikytos Mt. 
Olivet kapuoie. 

\ ida Kukue'oiiyto gerai iš
pildė pereitą sekmadienį kele
tą akordeono solo per Lithua
nian Melodies radijo programą, 
ši 10 metų amžiaus lietuvaite 
puikiai kalba lietuviškai ir taip 
gi labai gerai vartoja anglų kal
bą, moka gražiai deklamuoti, 
šį sekmadienį Lithuanian Me
lodies programoj.- dalyvaus sc 
sules Sylvia ir L:> lisc Šimonis 
kurios padainuos; gražių durtų. 
I ,<t)uiantan Molodies-Bidder'fl 
mote-tj k rau tuve ' kpnkur^a.s 
per radijo d iba r siekia $20. 
Siųskite telefono numeriua L 
M. programoj adresu, nu 'oJyt ; , 
garsinime k't«>je dalyje 6io pus
lapio. 

miui'iiv'V:' M«l<v!ier; kartu 
su Lietuvos Dukterų Praugi ja ,'^j 

v i'.tm J v i \ pa xi cvrit A r ROK — 

Aukštos Rūšies Fotografijos 
MOK V gpECIALYBfl 

Precin Photo Studio, Inc. 
EitiVHIMlKf J . 1'liR. BHV. 

MM.K A l d l O r Ave. 
IVl. \ l i n i n i u 1 1\*\ 

% 

SOTUS ALKANAM FADEK1 
AH> o v latsr.As, lua, 31:13 s. HaiKtcU *t., ('IIIOMKO ** mi. I»A U-HH:,». 

Bendrove stun^ia malMto' siuntinius J Vokieti]* Ir Ultu.s 1. -""ua. 1* 

skyruH SSUS. Pristatymai trunka apie 17 d., IIOH Htuntlnmi Hiu«>v..ar 1 

Ii l.'uropoH Bandeliu. 1 Minas (JruuUltnan. Ilolkal. pilno slunt. •araln 

S i u n t i n y s N r. 3 — f<1.30 
4 «v. rūkyt i ; lašiukų 
2 sv. kiauliniu tauku 
2 sv. margarino 
1 sv. kiaulienos infinon 

R 

Ktiintlnys Nr. • 
A. 10 s v a r u c u k r a u s $'J.60 

20 RV. c u k r a u s $4.70 

HlunttnyH N r. 10 — SO.bO 
2 "v. uikytiĮ luAInhj 
l sv ''onintoH kav^s 
" f v marnarlno 
" HV uiauliiiti^ tauku 
I sv KHksvns 
i HV šokolado 
KiuntinyH N r. 12 — $«. lu 
1 sv. rūkytų lašintu 
2 sv. kiauliniu tauku 
i sv. degintos " avos 

i sv. sokolndn 
j sv. cukraus 

S i u n t i n y s N r. 11 — $ • . » » 
* mv. r ū k y t u la š in iu 
'J sv. k iau l in iu t a u k u 
1 sv. margarino 
i sv. degintos kavos 
: sv. kakavos 
i sv. šokolado 
> Vfc »v. cukrsys 
i srahalal tualetinio muilo 
s i u n t i n y s N r. 1 4 — I I U C 
B sv. rūkytu laš intu 
'•'< HV. k iau l in iu <»• n u ., 
2 sv. margarino 
t sv. ftokoiado 
' « V . m i i e i u i 1,1 • ! « * 

rt\ HŪrlO i"<:' rlpIojii'M 
* \ I ' ; i r , l « , M I . H V c i M 

• nv UsksvoK 

siunUiiy*' N r. 25 
l«; #"t sv. «rvn. klaul. tauku $B.2r» 
C. T> sv. gryn. klaul. taukg $8.00 
siuntinys Nr. 1 
A. 10 sv. balt. kvtst. mlltij |«,ft« 
U. 20 sv. balt. kvlst. miltu IS-90 

EDW. SAUNORIS 
G Ė L I N I N K A S 

Pas mus galite gauti geliu kapy pa-
puošimams, sodintu ir skintų, įvairiau
sių rūSių ir gelių korsažams. 

I l l t h & Pulaski Road 
(Priešais Sv. Kazimiero Kapines) 

Telef. OAKLAVVN 87 ir 552 

PARDAVIMUI 

Tekstas paruoštas žinomo peda
gogo kun. prof. S. Ylos. Spalvotas 
iliustracijas pritaikė dailininkas 
P. Augius. Gražus kietas paauk
suotas įrišimas. Kiekvienas vai* 
kas norfcb Šios maldaknygės. Kai
na t*k $1.25. 

SiųsKite užsakymus 
D R A U G A S 

2334 So. Oakley Avenue 
CHICAGO 8, ILL. 

TADO BALCICNO 
PRECIZIŠKAS IAIKR0D2IŲ 

TAISYMAS 
2156 W. 23rd St.; Y A. H»H4l 
l<aikrodftial elfsKtronl^Rai nnt'krtn* 
mi Ir atnaujinami. Atstovybes visose 
Čikagos lietuviu kolonijose. Darbo 
vai.: f»-S vai. vak. ^sestadtonlal* nuo 

10-8 vai. vakaro 

4. 

Rašomosios mašinėles po $30.50 ir aukščiau 
Siuvamosios mašinos po $49,50 ir aukščiu 
Mažcs radijos po $12.95 ir aukščiau 
Nauji Spinct Pianai po $495.00 
Radio ir Fhonografas kartu po . . $39.50 
Televizijos Setai po . . $49.50 ir aukščiau 
Hoovcr Dulkių Valytuvai po $A9.50 

Naujo* skalbiamos ir prosynamos mašinos po $69.59 ir aukščiau 
Budelninkai laikrodėliai (alarm fclocks) po . . $1.95 ir aukščiau 
S'cniniai elektriniai laikrodėliai po $4.95 ir aukščiau 
Kįdabro žiedai BU lietuvišku žirgvaikiu po $1 95 ir aukščiau 
Auksiniai žiedai po %IM k aukščiau 
DcMnvmtiniai žiedai po $14.50 ir aukščiau 
AM' VfWl IMH.KIV IMOIIAMA 1)11)1.1.f M OI-/VIDA LAIKINAI 
Kiiiutuvo atdaro' nuo u vai. ryto iki o valandai vakare. Pirmailsnlala 

Ir l,i tvirindifululs Iki 11:80 vaUmo. N«-dčlioiniH uždaryta. 

J O S . I B U D K1K, I n c . 
3241 South Halsted Street 

%Tel. CAlumen 5-4591 

KOPHIE BARČUS 
Ii VVCES įtotiM -- Banga 1390 

PIRM\D. iki P1.MKTAD. 
H:4.-> iki 9:30 v«i. rvtr 

^ESTAD. 8:!K» iki 9:iC vai. rv«c 
UETUVISKC>« VAKARUŠKOS 
» ton pai ilotiea PIRMADIENIO 

vakare nuo 7 Iki 8 vai. 
RADIO PKOGRAMA 
7121 SO ROCKWELL ST.. 

• NfftjM 29, UI. T e l . m inbHk Ą - J I 13 

PARDAVIMU 
i Du 7 dai lų miegr. ka inb . k o m p l e k t a i 
Į p o | 1 3 0 . K l e v o med . »ofa nu fote l iu 

a b u u* $65. š a l d y t u v a s tr guzo kros 
nis po $37.50. Virtuvėn s t a l a s Ir 4 
k6dP» už $16.00. P o r c e l a n o v i r t u m 
. .base c a b i n e f ( 4 0 , , x 2 5 , , s p i n t a ) 
$20.00. V ienod i k i l ima i su . .pads" — 
12 'x l6%•{ l ^ l t ' : 3 ' K 8 ' ; Ir 2-x4Mi' — 
visi už $276 .00 . 16 H p e d g kor idor iu i 
k i l i m a s su , .pad" u i $22.00. U t t r a u -
kamoK u ž u o l a i d o s su . atnklra pora 
užuo la idų už $46.00. DidolS ke l tonfo 
s k r y n i a ( W a r d r o b e t r u n k ) už $80.00. » 

Tel . l i K v c r l y s s.: t : 

VVestern Auto Exchange 
Autorizuotas dyleris, kurį kiek

vienas, kuris žada pirkti automo
bili, turėtų žinoti. 

Mes turime virš 100 įvairiausių 
patikrintų ir garantuotų automo
bilių. 

Tremtinys lietuvis pardavėjas 
suteiks Jums sąžiningiausią ir 
mandaugiausią patarnavimą. 

Atsarga gėdos nedaro. 
Prieš perkant automobili, nepa
mirškite užeiti ar telefonuokite. 

MR. \ . SLUTAS 
Western Auto Exchange 

6400 So. VVestern Ave. 
RKpublic 7-6400 

I 

PKRKRAUSTDMK BALDUS 
VIETOJE. IR Ifc TOLIAU 

Taip pat parduodnme 
ANGLI8 IR 

PEČIAMS ALIEJŲ 

STASYS FABIJONAS 
2146 SO. HOYNE AVE. 

Tol. Vlrginia 7-7097 

PARDAVIMUI modernus kom
binuotas aliejinis šildytuvas-gazo 
krosnis (su orkaite). $60. Skam
bink te FRontier 6-3696, nųo 6 
iki 7 vai. vak. 

30 p t d ų uždary tas l a i v a s ( r a b l u 
t - iuis i ' i ) . ..Muda"' motoras , { ( c i k a l l n -
« a trupu!) patalsyt4. 4 ratų „ tra l lor" 

! į ska i toma . PrieinuIIIH kuinu arba s u 
t iks i šmainyt i ant mužosnlo la ive l io . 
P a m a t y k i t e : 

4751 H \ 08 rd St. 
M r. Deakle . 

:io foot enctoMtl iabin erulser power-
od by Hudą. N'eeds HMM0 \\ork. 1 
IVheel IralhM- liH'ludcd. Vory roason-
able, or \vill aopeyt snmllor \>out in 
trado. l n s p i o t at 47f>l W. H3rd 8t. 
Air. Doak lo 

or eull 
l*(>rtsniouUt 7-OHUU 

' »•»! 
At 

<P* =rs: =C xsc 
NAUi|/%U8I/\ HNVCJA NAUJIKMK IMIGRANTAMS 

Knyga, kurios eilėraščius kartosite atmintinai 
JurgiM Kastytis (Miaiida 

A V E A M E R I C A ! 
Vlado Vijeikio iliustracijos 

l'iinioji tokiu pobūdžio knyga knygų rinkoje 
Imigranto išgyvenimų išpažintis 

KAINA 50 f t ' N 

l'iiilgiis Hiųsklte kariu HU u/Hakymu U>Hk<lyU»s kttyfu* 
p i • i 'i •' u i " • l ' . i I n 
w 

« " n ^ i i i i h MlyskMe: 
" D R A U G A S " 

«S84 Kiiulh o,.kl.-v Aveaue t*lc»g« *, lUinols 

l 

I 

«.„ — » • • » » • ••• vr, 'ar 
* 

- . m H'iii' • !"* 

•»*•> M E = 3C 
> - -~*~ . mmmi ***** 

— J» Skaitykite ir platinkite dienrašti "Draugą" 

PRADEK TAUPYTI PAS . . . , 

M I D L A N D S A V I N G S 
AND \ m ASS0OATI0N 

4038 Archer Avonue Chicago 32. III 
Telefonas: LAfayette 3-6719 

KIIEKVIENA SĄSKAITA APDRAUSTA 
IKI $10,000.00 

MOKAME 3% DIVIDENTŲ 

. . . . h 
, 

file:///Valls
file:////ork
file:///vill
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REIKAUNGAS BUTAS PROGOS — OPPORTUNiTIES 

PATIKIMA, vidutinio amžiaus pora, abu 
tarnauja, reikalingi 'i arba 4 kamb. neap-
statyto buto, pietvakarinėje miesto dalyje 
arba Lavvndale rajone. 10 metu dabar
tinėje vietoje. Savininkas perima butą 
javo Irimai. PraSome telffonuoti I.Avvn-
dale 1-8052 po 6 vai. vakaro. 

Ice Cream Parlor—Fountain: Real mo-
nry maker, i m t living quarters in rear. 
Modei n lixtures; rent $83.00; ateam 
heat, long lease, ideal spot for couple. 
Mušt be seen to appreriate. Priced ri^ht 
for t|uii k sale due to other business in-
terests. 6528 So. Ashland. GRovehiU 
6-8375. 

CLASSIFIED AND HELP WANTED ADVERTISEMENTS • 

PATIKIMA pora, abu dirba, jie*ko 3—4 
kamb. buto neapstatvto, apšildomo arba' , , . , 
ne, pietuose, j pietus nuo 71-mos, j , i įma- rgvernu su gra>. u B kamb hutu. 
noma arti 1 ''.I mokė* iki $65.00:Vriau- | f11"*' *****}*\x\ * » * J f ^ J ' j E ? 
su* rekomendacijai. Prašo saukti: į*1 0*' . ' * ? *"?*» l l i « k i J > i , , » i ^ ! i U ^ ĮJOS. 

TAylor 9-1537 po 6 vai. vakaro. 

S suaugę asmens W' 1 mokyklinio 
am*, imrgaltė skubiai nori iraittl 4 
kamb. (2 miegamųjų) neapstatyto 
t>uto. norftų neapšildomų Jei Jma-
nontn lavvndale Oavvford apyllnkflj. 
šioj vietoj išgyveno lfi m. Savinin
kus užima dei savo šeimos. Geriau
sios rekomendacijos, Prašo Aauktl: 

rriffside 4-i.M a 
po l:8o po pietų. 

Savininkai - Jūsų pagalba yra la
bai reikalinga: patikimu pora HU I 
valku skuba i turi gauti 4-?> kaml>. 
neapstatytą, luitų, norėtų vakaruose, 
arba šiaurfa vakaruose, bet elii j bet 
kokių gražia apylinke. Dekoruos ir 
bendradarbiauti. P»-ašo saukti po l 
vai. bent kuria diena: 

k l m \ 4 H > < l N-2r»:'.K 

ma *l5<».tMi j men. .šiluma, šviesa Ir 
gaaas iškaitoma. Ideališka viela po
rai: Jkalnuota C I U L U H pardavimui. 
Apleidžia miestą. 

POrtsmouth 7-97*8 

Orosernl ir Delikatesų krautuve, su 
grožiu 4 kamb. butu Ir vonia už
pakaly. Gerai einat biznis. Modernui 
Įrengimai h daug prekių. Prieinama 
nuoma, gera nutartis. ideali vieta 
po.al. Pamate Jvcrtlnslte. Parduoda 
nebrangiai. t2.ft00. i\!lS7 S. Rishnp. 

\VAIbrook .Vft311 

K'-ikitlinvas savininkas: veteranas su 
patikima tarnyba, žmona Ir 2 valkti- ' 
i'iai skubiai nori gauti butą l'ei- Pžkandinė 
kalingi 4-f> kamb neapststytl šiau- (san«lwl< 
rfs vakaruose. Nuoma mokPs Iki , i>*zui» 
$sn.0(i i-am artia 2-am au»*te. | l r * r 

Prašo saukti: 
MI.Sr.M- 5 . 1 0 8 1 

Restoranas: gerai einas biznis; ge
rai įsigyvenęs: 30 s(*dynlų: geroj a-
pyllnke.i: arti mokyklų, bažnyčių Ir 
IV Paul l'nlversltetn. Pilnas, Įren
gimas; (kainuota greitam pardavi
mui, arba Ims dirbant) partneri. Pa
matykite. Įvertinsite. 

šaukite, savininką — 
I.Astgato 7*3624 

HKO0O8 — OPPOBTUNtTIES 

Urmo parduotuve froternems, 
maistas restoranams Ir prckfls; daro 
UlOSi) kiek) biznio; trumpos vai., ge
ras Įsteigimas; prieinama nuoma, ge
ra sutartis; viena karti) gyvenime 
pasitaiko tokia proga del tinkamo 
asmens. Apsibusime pabūti Ir Iš
mokyti pirkėjo. Turino- parduoti dėi 
ligos. 

i . i \Ingston 8-1 Olft 

KEPYKLA 
Dviem vyram dirbti. Oeral einas biz
nis, gerai Įsigyvenęs, pllnol jrengtas. 
geroj N. Beverly apylinkėj. Prieina-
imt nuoma, gora sutartis, idoall vie
ta porai. Pamate Įvertinsite, nei Il
gos, parduoda nebrangiai. 8618 ty 
M. Ashland A ve 

OEdftrcreet 8-1804 arba 
Evcrgreen Pk. 7f.F.6 

PARDUODAMA 

Grosern? — Mėsos krautuve. Self service 
(•erai įsteigta ir livyiSiuai puikią apyvar
tą. Geriausia apylinke. Pilna prekių. Ilga 
sutartis ir maža nuoma. Dėl UROS įkai
nuotu prieinamai skubiam pardavimui. 
Nepraleiskite 5ios progos. Trlefonuokitc 

IRving 8-4689 arba KA - 7-4235 

RCBU VALYKLA 
ir gyvenamieji kambariai vienoje i$ RC-

(grlll) — sumuštinių n a u 8 j u vj(.tŲ Oak Parke. Prieinama nuo-
k " - U t 7 f L * , ™ ( n ! i l t n a . Gera sutartis. Puiki proga siuvėjui. Jaigyvenęs. 18 sedyn'ų; pilnas j *",*"• , , . ., . • 

l>emesio savininkai - 4 tylūs su-
augv asmens < :u m. gyv. tame pa-
eiume bute) MIV;I nuosavvb nug*io-
\ »"• dėl ktilo statybos, skubiai turi 
Kauti .'.t; kamb ma psta'ytų. apšil
d o m i būt;j vakaruos-- arba ltlaurA.1 
vai a'-uos*'. NVtuii naminiu gvvulP-
lių. Nuosavybę prižiuręs kaip savo. |**s galimybes. 

ideall.ška vieta porai: 
prieinama nuoma. f> m. sutartis -Tu
ri tuojaus parduoti, apleidžia mies
tą dei ligos. 

5&0K So. Oallfornla Ave. 
P R a s p s d 6-1369 

HELP WANTED MOTERYS 

ClA NUOLATINIS DARBAS 
BU užtikrinta ateitim. Mes turime 
vietą gabiai stenografei. Proga 
būti sekretore vedėjui. Priimsime 
sąžiningą pradedančią darbą. Ma
lonios darbo sąlygos, įvairios pa
reigos. 6 d:enas į sav. Gausūs 
darbininkų priedai. Ateikite arba 
šaukite dėl asmeniško pasikalbė
jimo. 

GATEVVAY 
TRANSPORTATION CO. 

2028 So. Morgan 
SEeley 8 3770 

I I I . ' l I I 

Ar JleŠkote nuolatinio darbo su už
tikrinta ateit im? Tuojau pat turime 
vietų patyrusel 

ItriIAI/rF.lil' ,1 - IlOOKKFF.rF.il 
Bet Imsime gabių naujai pradedan
čių. Malonios darbo sųlygos. Proga 
vartoti savo iniciatyvų. 6 dienų sa
vaite. Daug priedų darbininkams, 
šaukite Mr. Murphy draugiškam pa
sikalbėjimui. DBarborn 2-1502 

R E G I S T E R K D N U R S E S 

N e w Cal i fornia l a w prov ides for 
l i c ens ing of a n y nurse r e g i s t e r e d 
in a n o t h e r s t a t ė . 

I&lirhystes IlI/n'H 
Chemlkalln) gaminti vandens m l n k s - j j | S ' ^ u r l parduoti 
tlntojų ir valytojų. Oeral Įsigyvenęs > m S j t m u pigiai, 
vakarų priemiest'iuoHe. Turi nerlbo- j 

Įkainuota skubiam pardavimui, nes sa
vininkas pašauktas atgal j kariuomenę. P o s i t i o n s novv ava i lab le in Fres-
Telefonuokite savininkui Viliame 8-73G7 j no. Cal i fornia — in t h e lt^art of 

t h e f a m e d S a n J o a ą u i n V a l l e y — 
Valykla ir siuvykla: pilnai įrengta | c o n v e n i e n t t o Y o s e m . t e N a t i o n a l 
Jskaitant naujų „Slnger" elektrinę 
siuvamų malina; puiki proga s :u-
vCJul. Prieinama nuoma: gera sutar

ti 61 kiti) siisido-

Si:«ie> :i-i'lH(». 8:S0 iki B vai. 
v a l a a i s SAcrainonto 2-59H5 

\akaro 

Skur-u! Savininkai grjžta birželio 
1-mų iŠ ..\vest eoaat". pativima Sei
mą turi ISeitl. Turi gauti ?-S komb. 
miegamt'lų >ieanstaty»f> narna arb i 
butų toli vakaruose Clc«rO Herwyn 
,i i ' • art' or'i •• ic«<'o i? m. tam 
pa r M m darbe. Geriausios re»i<omen-

PrnSo Saukti: lirookrieUI 
:.9o. 

RA1XBOW PRODl'C^TS 
4MB Northeott Ave. 
Dovvners Orove, 111. 

Tsl. l ) o » w r Grtne 1750-R 

3640 S. Indiana Avo. 
VIctory 2-2C.M 

Groserne-Dellkatoių Ir Saldyto mai
sto krautuve. Oeral einųs biznis, Įsi
gyvenęs, modernūs Jrengimal, daug 
nrekių. Ideali vieta porai. Nuoma 
J 60, gera sutartis. Pamatę Jvertinal-LUNCH ROOM 

Didėjantis biznis. Trumpos va- t©." PartTuoda dei ilgos 
landos; žema nuoma; gyvena- geoa s. Fggieston 
mp. vieta; negali aps ;dirbti. Pui • mutop vioio 
ki proga porai. Įkainuota gerai! 
STanley 8-6740 P a ' k ' - i i po»;i su '.' mokvklos am*. 

vaiku.'iuls sk'.l.iai turi gaut' f, kamb j ̂  v w i l l f n O O I K J n n O v « l n n UlUOiaiaom. linoleumu, „uiinua . « ™ 
n.anstatvtų narni Mnnomavtmul. T.al " I ^ m p i C ^ - o l M p o Z v a i . p . p . fA)H k u . m n S i ž o i n u nuoma gera su-

Rūbų valykla Ir siuvykla su patogiu 
4 kamb. butu užpakaly, kartu su 
užuolaidom, linoleumu, ..bllnds". Ora 

ir nupirks. Norėtu gauti vakaruos*' 
Aust-n apylinkei a-ti g*#»m su^'.sie-
kiino Ctcia usios r»-ko»n.-mlaeijos. 

PraSo saukti: 
l .Aviulalo 2-00:9 

na kainu *H.«00 YAnls 7-57»« 
4410 So. MOUUPt 

Savininkai d8meato. S suaugę. 2 dlr-
bantlen jieSko r»-f> kamb. neapsta-
tyto buto. dviem mleg.. s\i apktld. Va 
karinei ar Slaairva1*. įniršto daly. '. ... • • ••• -
$Ui< j meii. Pali fuolau tiUmt" O©- loroserne ir mPsIne: su 4 kamb, gra 
ros rekomend Skambinkit^ KKdzie : , 2 m b u t u U2PakalvJe. Oeral einųs blz 
3-92117. tarp !'• v. r. Ir 1 v. popiet. n i s N u o m a $50 00: puiki proga m? 

slnlnkul. Pamatykite, Jvertlnslte. 

tartis. Pulki proga sluv5jul. Dėl kitų 
interesu užmlestvje turi skubiai par-

Oroserne mėsine: galite tuojaus d u o t i . 1411 s . 49 Court, Cicero, III. 
! perimti 4 kamb. grafcų butų užpaka-
I ly'je: arti lietuviškos mokyklos ir • TOuTihall »-0l«H 
1 gimnazijos: gerai <lnųs biznis: mo- — — — — — — — — — — — — — — ^ — 
I dernlskl jreng'mal. Daug prekių: Taverna — vienų kartų pasitaikantis 
i Ideališka porai: nuoma $&r>: gera su- pirkinys gyvenime: nuoma $50.00 J 
įtartis: pamatykite, jvertlnslt" PU- men. Įskaitant 4 gražius kamb. už

pakalyje; daro gerų biznj; geras Js-
' teigimas; ideališka vieta porai. Par
duoda su viskuom tiktai už $2.750. 
Apleidžia miestų; pamatysite. Įver
tinsite. 
2134 W. Ilarrlson CAnal 6-95H« 

Park, Giant Redvvoods, California 
beaches, Los Angeles and San 
Francisco. 

Salary: $240 per month for lst 
year, $10 raiše each year thereaf-
ter until $270 is reached. $10 dif-
ferential for evenings, nights, O. 
B. and surgery. Hours: 40 hour, 
5 day week. Vacation: 2 weeks 
wlth pay after one year; 3 weeks 
after three years; and 1 month 
after five years. Siek Leave: One 
day for each month of employ-
ment, accumulative to 30 days. 
Nurses home accommodations 
available if desired. O. B. supervi-
sor and surgical serub nurses are 
in critical demand. 

Write or wire the Administrator, 
Fresno Coramun'ty |Iosp!tul, 

Fresno 1, California. 

dealiska vieta porai. Vienas negali 
apsidirbti. Geriausias paslfllymas b i s 
priimtas. ^ 5 6 W. 21 *t Street. 

HAymarket l - l 5 t S 

1AOTJOMUOJAMA 

IŠNUOMOJAMA TAVERNA-
jskaitant visus moderniškus jren-; — *~ ~~~" 
gimus. Naujai isdekoruota. Geros [Y°lT,rnP " ffJHftm^^JBV , . , . . . i ki kamno vieta. Hammond apylinkėj. 
pajamos del tinkamų asmenų, i 8 e n l a l įteigta $100,000 bendra pro-
N u o m a $ 1 2 5 . 0 0 ; g e r i s u t a r t i s , kvna: sau pasltarnavimas; visi nauli 
Puik i proga . 8 4 6 0 B u f f a l o . Š a u k i t e Įrengimai. 6 kamb. butas. Parduoda 
<jivinink»- F<5 ^ 7 4 « 1 ( arba isnuomuos ant sutarties, mftri-

ni namų prieinamai d«1 Ilgos. 
M»04 Cohtmbla Avo.. Hanimoiul 

siu-rrirbl 5882 IŠNUOMOJAMA TAVERNA 
731 W. 35th S i 
VIrginia 7-9469 

TAVF.RN & PAOKAOE U Q U O R 
STORE 

(Tavern Ir tlegtlnes ivaiiluoutv?) 
lAbai didele apyvarta. O erai Jslgy-

Išnuomojamas mieg. kamb. vi- vsnss. Nuoma $75. ilga sutartis. Pa-
J ° . mate (vertinsite. $8.750 už viskų ta>p dutinio amžiaus vyrui. 

2651 W. 59th St. 

VYRAI IR MOTERYS 

Ar domitės nuolatine tarnyba su už
tikrinta ateit im? Mes turime vietų 
sumaniai 

BOOKKEEPER 
Pageidaujame patyrusios, bet Imsi-
m« ir sųž^ilngų naujai pradedančių. 
Malonios darbo sųlygos. jvalrlos pa-
rt-'gos; proga vartoti savo Iniciaty
vų. Atvykite arba telefonu susltar-
kite asmeniškam pasikalbėjimui. 
J. A. DU BOW SFORTING 

GOODS 
1901-1" Milwaukee Ave. 

III imloldt 6-8380 

kaip stovi. Nori skubiai parduoti dei 
kitų Interesų. Savininkas — 3GC2 
vv. o*den AV.«. RAndolph 6-288:1 

a r b a I .A\viulale •- » l : i i 

lAdies and Childrens Wear. Toys — 
parduoda už žemų kalnų tiktai $25,-
600, jskaitant jronglmus. prekes, gy
venamų vietų, baldus. OerOj apylin
kėj. Prieinama nuoma. Gera sutar
tis. Pamatykite. Įvertinsite. 

3910 N. I i mol i 1 Ave. 
BItterH\veet 8-373* 

-» 

BATŲ TAISYMO BIZNIS 

Gyvenamos patalpos, perai įsi
gyvenęs biznis. Būtinai turi par 
duoti. Neatmesime jokio teisin
go pasiūlymo. 

1854 W. 47th St. 

TlELP* WANTED*MOTERYS* 

RObų valgykla — siuvykla — kaili- , 
ni„ aluvyklą, Palamu $10.000. PU- , 
nal jn-ngta. Prieinama nuoma, gera 1 
sutartis Puiki proga siuvėjui. Oeral 1 
lelgvvenea oer 29 metus. Nori skubiai Mokysime sąžiningų 
parduoti, Išvyksta J C'allfornljų. įkai
nuotas prieinamai. Kreiptis pas sav 

Darbas — Uitlkrlnta ateitis! 
Stal nuolatinis darbas budriai Jaunai 
moteriai 

T Y ^ I S T 
General. Clerica! Work 

4064 W. lrvln«r »'ark, 
u i i i m i i i t :» J i : . : 

natnal prade
dančių. Malonios darbo sųlygos. Įvai
rios pareigos. Proga vartoti savo ini
ciatyvų. Kreipkitės šiandien Ir pa
sikalbėkite apie savo ateit) su... 

Confeotlonery-Fopntaln-Sohool Snp-
pltes arti mokyklų ir bažnyčių. Ge
rai einąs biznis. Gražios gyvenamos 
patalpos užpakalv. Mažos išlaidos, 
gera nuomos sutartis. Ideali vieta 
porai. Pamatę Jvertlnslte. Parduoda 
dei geros priežasties. Kaina $2,250. 

,1100 X. U'ood St. 
t M inbol.lt 6-0417 

1 

VYRAS ARBA MOTERIS Pardavimui ..rezortas" -— vasarviete 
netoli Green Pay. VVlseonsln. 3 me-

•aembly" darbo žieminių lan- tų senumo i) kambarių modernus na 
Kų dirbtuvėj; patyrimus gerai, bet rnas pilnas rūsys, visi miesto patogu-
nebiUlna*. mal. Alaus ..lleense" bl/.nis eina Žle-
C O M F O R T M A S T E R S T O R M ma ir vasarų. 35 akrai l^niss. 800 

pėdų prie Plauką ežero. Netoli mies
telis ant kelio Nr. 32. Kaina $20,-

1167 \V. I8th St. ft0°- Huosime morgieių. Kreiptis — 
TAvlor tt-5470 Onn Tanl«»nl«. Townsen<1. \Vls<,on8in. 

\VINDOW CO. 

HELP VVANTED — VYRAI 

<? 
AUKŠČIAUSIAS ATLYGINIMAS 

f ^ 

• MACHINISTS 
• ERGINE LATHE 
• TURRET LATHE 
• MILLING MACHINES 

INSPECTORS 
EXPEWENCED DRILL 
PRESS OPERATORS 

^ : 

Pasinaudokite šia proga dirbit vienoj iš seniausių „ma-
chine shop" Columbus mieste. Atvykite, rašykite arba 
telegrafuokite. 

J. LEUKART MACHINE CO., INC. 
195 HOSACK STREET COLUMBUS, OHIO 

^ 

COMET MODEL 
HOBBYCRAFT, INC. 
501 W. 35th Street 

(Mr. Al Cohen) 

Ar jieškote nuolatines tarnybos 
su užtikrinta ateitim? 
Mes turime keletą vietų gabiom 
jaunom moterim šiuose darbuo 
se: 
• General Clerical Workers 
• Clerk-Typists 
Pageidaujame patyrusių, bet 
imsime sąžiningas naujai prade 
dančias; malonios darbo sąly
gos; įvairios pareigos; proga 
vartoti savo iniciatyvą. Kreip
kitės draugiškam pasikalbeji-
mui — 

UONS IHTERNATIONAL 
332 S. Michigan 

Room 350 

Reikalinga jauna moteris namų ruo
šos -darbui gydytojo namuose. Yra 
valkų. Visi modernūs namų ruo&Ol 
elektriniai Jranklal. Turi kalbėti ir 
f&&ytl angliškai. Gyventi vietoje. At
skiras kambarys. $36.00 1 savaitę. 

SOuth Shore 8-8100 

WAITRESSES 
Night VVork 

Very good tips & pay. 
Pleasant Surroundings 

PETER PAN SNACK ?SHOP 
4733 W. Madison St. 

Tuojau vieta 

• Assistant Bookkeeper 
• Biller 

Pageidauja patyrusių, bet ims 
sąžiningas naujai pradedančias. 
Malonios darbo sąlygos, įvai
rios pareigos. Keliasi į naują 
v i e t ą — 6 0 5 1 S . K n o x . A p l i -
k a n t e s k r e i p k i t ė s t e l e f o n u . 

C A l u m e t 5 - 0 7 0 2 

Ar jieskoto nuolatines tarnybos su 
užtikrinta ateit im? Turime vietų ga
biai 

GENERAL CLERICAL 
VVORKER 

įteikia patyrusios, bet imsime sų-
žlnlngų naujai pradedančių. Malonios 
darbo sųlygos, dviejų darbininkių ras 
tlnSJ. Proga vartoti savo iniciatyvų. 
Valandos ~ 8:30 iki 4:30. Skam
binkite Šiandien susitarimui asmeniš
kam pasikalbėjimui. 

BOulevard 8-1511 _ 

Ar JieSkote nuolatlnPs tarnybos su 
užtikrinta ateit im? Turime vietų 80-
kaiuMoni: 

TYPIST 
BILLER 
SECRETARY 

Malonios darbo sųlygos, Jvalrlos pa
reigos. Mokysime sųžlningal naujai 
pradedančias. 6 dienų savalto, daug 
priedų darbininkams. Atvykite arba 
kreipkitės telefonu. Mlss Grlffln. 

SECURITY CARTAGE 
2525 S. Rockwell 

Blshop 7-8181 

LFIMONT, ILL. 
Gydytojo namuose reikalinga Seimi
ninke, 3r>-40 metų amž'aus. bend
ram namu ruoSos darbui bei viri
mui. Visi modernūs elektriniai Jran
klal. Gyvensite gražiuose namuose. 
Nuolatinis darbas. Kreiptis tel. 

lUshop 2-1070 
oxtension 130 

WOMEN 
LIGHT FACTORY WORK 

Top wages 

Apply 9 to 5 daily 

Miss Helen Nelsen 

F. D. FARNAM CO. 
4940 W. Flournoy 

BELP WANTED MOTERYS 

Dėmesio lietuves moterys Ir mer
gaites! 

Reikia darbininkių sekančiose tarny
bose: 

• BOOKKEEPERS 
• STENOGRAPHERS 

Imsime naujai baigusių mokyUIų. 
Pageidaujamo stenografių mokančių 
lietuviukai. Malonios darbo sųlygos. 
jvalrlos pareigos. Gausūs darbinin
kams prb-dal. Skambinkite Mr. Grl-
bautkaa, draugiškam puslkalbr:jlmul. 

TOwnhall 3-8132 

Kodėl leisti laiką kelione j? 
Dirbkite arti namų! 
STENOGRAPHER 

Patyrusi, bet imsime budrių naujai 
tri-adedanolų. Mažai diktantų. Jval
rlos pareigos kartu su ..general of-
l'lie procedure". Kreiptis telefonu 
arba asmeniškai. Mr. VViight. 

CARSTENSEN FREIGHT 
LINE 

1619 S. SVoriu 

CARF,R filHI-S 
Plan your Business future wlth 
Sears. We have several Inimedlate 
opentnga for capable young women 
In the follovvlng capaclty: 

• 1 \ pi-1 -
• UouUIu-epers 
• Aiaiitiug Olerks 

The beglnners or experleneed giri 
\vili find d chanoe for advancement 
In our offlce along wltb good pay, 
llberal employoe beneflts & pleasant 
\vorklng condltlons. f> • <lay week— 
ohanoe to use your own inltlative. 

SUARS ROEBUCK & CO. 
1400 VV. 35th St. 

(Bus stops at door) 

Tuojau pat yra darbas 
(Ideali vieta lietuvaitei) 
Reikia kalbėti angliškai 

Nuolatine tarnyba su užtikrinta 
ateitim 

ADDRESSOGRAPH OPERATOR 
Imsime budrių mokinę. Malonios dar 
bo sųlygos, Jvalrlos pareigos. 5 die
nų savaite. Daug priedų darbinin
kams. Kodei praleisti daug laiko va
žinėjant J darbų! Dirbkite arti namų. 

NATIONAL VIDEO CORP. 
3019 W. 47th S t 
FRontier 6-5700 

Are you looking for a perman-
ent position with a secure future? 

T Y P I S T 

General Clerical Worker 

Experienced, but will consider 
conscientious beginner. Pleasant 
vvorking conditions, diversified du 
ties, 5-day, 37V2 hr. week. Oppor-
tunity to use your own initiative. 
Call Mr. Turner for personai in-
tervievv. 

CENtral 6-6511 

TYPISTS 
f o r 

BILLING DEPT. 
With some comptometer Exp. 

Perm. 5 days — 40 hour. 
APPLY 

JOHN E. FAST & 
COMPANY 

3132 N. Pulasik Road 

HELP W A O T ¥ D * V Y R A I " 

HIJSKY MKN 

A i t u : TO TACKLK 

• Wareliouse .lobs 
• o r . b r FUling 
• < ai rnlofuling 
• Asscmbling 

Wo are hlrlng novv. Day — After-
noon — Nlght hours avallablo. Ex-
cellent startlng rateli 5 — day vveek 
— advancement. Outstandlng Km-
ployeo Beneflts. See us today 

SEARS ROKBIIOK A CO. 
1400 \V. BOth St. 

(35th St. bus stops ar our door) 

Reikalingi 
UPHOLSTERERS 

apmušti baldus pagamintus fabrike 
pagal užsakymų. Geri darbininkai 
gali uždirbti $2.25 j vai. Ir daugiau. 
Nuolatinis darbas. Unija. Kreiptis. 

m < . M, FURN1TURE 
1«11-17 \V. 0»rd St. 

Dėmesio, D. P. — Jei esate baldų 
apmuSPjal mes pagelbesime Jums Jsl-
Kytl unijos kortelę. 

Golfo alkfitelel reikalingi tuoj pat 
darbininkai — nuolatinis darbas; ge
riausias atlyginimas; $1.60 J vai. 
Ateikite paslruofie pradStl dirbti. 

B O B - I J I N K OOLF OOI'RSE 
1120 Orofton Ave. • 

HIGHLAND PARK. ILL. 
Pamatykite vedgjų 

iiiiiiiiiiiniiiaiiiii M I I I I I I IK I IMI I I I 

"DRAUGAS" AGENCY 
28 E. Jacktoo Blvd. 

Tel. — Wl£bster t - $ l M 
2884 80. Oakley Ave. 

Tel. VliglnlH 7-UH40— 7-SS1I 

HELP VVANTEB — VYRAI 

WELDERS 
Spray Painters 
General Helpers 
Permanent 
Minimum 50 hour vveek 

Good vvorking conditions 

New City Iron Works 
5415 So. Claremont Ave. 

Immediate Openings 
VVRAPPERS & PACKERS 

No experience necessary. Will 
train conscientious vvorkers. 
Hours 6:30 a. m. to 3:15 p. m. 

or 8:15 a. m. to 5 p.m. 

CHARLES BRUNING CO. 
4700 Montrose 

MlJlberry 5-2400 

KKAL E8TATK 

Tuojau pat dirbkite 
Atal pastovus darbas sųžiningam 

vyrui 
MAŽŲ UŽSAKYMŲ VIRĖJAS 
Reikalingas prityrimas. Gera pra
džiai alga. Nuo 8 vai. ryto Iki 4 vai 
po pietų. Sekmadieniais laisvas. Gau
sūs priedai Jskaitant ir pelno pasi
dalinimu. GruplnS apdrauda. Apmo
kamos atostogos. Asmeniniam pasi
kalbėjimui telefonuoklte 

l.Sterbrook 8-1760 

PETERSON ICE CREAM CO. 
5835 West Lake Str. 

CHICAGO, 111. 

REIKALINGI 
Punch Press Operatoriai 

Spot Welders 

Platers Helper 

2235 S. VYestern 

VIrginia 7-6720 

REAL ESTATE 

PIRKITI'] tiesiai nuo savininko! 
Apleidžia miestą. Lernont apylinkėj 
« dideli kamb., J % vonia; užbaigtas 
rūsys, poilsio kamb., skalbimo kamb. 
Ir djrtituvf; P.H.A.. alyva apšildo
ma: uuiomatlskas karAtas vanduo; 
Z*>o. vandens sumlnk&tlnlrna*; na
mas ls raudonų plytų. 1 auto. mū
rinis garažas; ant kalnelio 3 akerių 
ploc'io, gilus Aullnys, septlc tank, 
daržas, uogynas, valshj sodas; galite 
tuojau užimti. Kaina $14,000. lAmo 
kljlmul. 13lst y4 mylios J rytus nuo 
Route 4-A. Lernont 429. 

IV-meslo, agentai, statybininkai ar
ba nuosavybių pirkėjai! Crystal 
lAke. lygus 70 akrų akis. Gali bfitl 
Išdalintas. Visi fiklo pastatai; mo-
dernun $• kamb. narnas. Nasiė par
duoda nebrangiai dei Ilgos, už $1,00(1 
už akrų. Pirkite tiesiai Ift sav. Mis. 
M. 1'osvnsend, fU*. 2, Oys ta l l a k e , 
m. 

SAVININKAS PARDt'OPA 
Gražų vakarų priemiestyje namų. Gy 
venkite včsiai ftlame liuksusiniaiiie 
0 kamb. gazu apAUdomame ir kili
mais išklotame mūriniam name. La 
bal dideli kambariai. Koklinių ply
tų vonia. Kabinetų virtuve Ir tar
nui sandeils. Insuliuotos viAkos. 9xl7 
užduru iiib-KoJiiiiui veranda. 9x127 
uždara piiekinS veranda Didelis ga
ražas. Puikiai išplanuotas r. 4 pėdų 
sklypas. Galima daplrkti dar 2 gre
timus sklypus. Puikus susisiekimas. 
Patogu seimai nu vaikais. Arti visų 
mokyklų. Tik 39 minules Iki miesto 
eentro ( loop). Tuojau pat galima 
užimti. įkainuota teisingai. Telef. 

\VHmton 8-2162 

SAVININKAS PARDUODA: 2 mie
gamų kamb. raneb stiliaus namų 
Hlue Island apylinkėj. Gerai Insu-
lluetas. Tik 2 m. senumo: karsto 
vandens apftlld.: komblnaelnlal žie
miniai langai ir durys. Kabinetų vir
tuve, 2 maft. garažas, ant 1 % akerio. 
Tikras pirkinys, tik $12.750 - - sa
vininkas perkeltas ls miesto. 4«29 
Mldlothlan Turn Pike — Blue Island 
1368. 

Viri $26,000 vertes parduoda naujų 
6 kamb. moderniškų mūrini namą 
Ir 27 akerlus už $18,000 ant Hlgh-
vvay 10, arti Hass lAke. Naujai mo
derniški, gražiai išplanuoti 6 kamb., 
su Židinlti. 2 automobilių mūrinis ga
ražas, automatiškas aliejum apšildy
mas. Savininkė: Mrs. M. Mazzlo 
Rte 1. Knox, Indiana. 

ATDARI NAMAI 
WHEATOX'E 

KasdJen nuo 12 Iki • vai. vakaro 
S mleg. kamb. — $2,900 Įmokėti 
4 mleg. kamb. — $4,100 Jmok. tl 
Į k a i t o m a s sklypas. Muoller (Mi-
matrol gazu apslld. Youngstown vir-
tuv6, žieminiai langai ir sieteliai, 
plius daug kitų priedų. Miesto ka
nalizacija, vanduo ir grjstos gatves, 
arti mokyklos. Sekite rodyklee-lft-
kabas prie „stop llght" ant Roose-
velt Rd. (I2th St.) . WheatonV. 

1)1 RABLK COXSTRl'CTIOX CO. 
s \ \ Heat.,u 8-A151 

OAKLAWN — NEW 
blrck ranches \vith and wlthout base-
ments. Near transportation. Priced 
from 111.800. See at 4001 W. lo6th 

Sunday, 2 to & 
appointment to 

CICERO, ILL. 
2 augštų medinis namas su atski
rais sklypais is abiejų ftonų. 4 butai 
po 4 kambarius. Pajamų V-'ftO J mė-
nesj. Pilnas rdsys Ir pastoge. 2 auto. 
garažas. 1 butas tuščias, tuojau uži
mamas. Privatus savininkas. Kreip
tis telef. 

TOvvnhall 3-0320 

Savininkas iškeliamas j kitų vals
tybę, parduoda namų - 9813 t'alu-
met Ave. G. I. paskola. & kamb. mū
rinis namas su galimybe Jrengti 3 
kamb. viršuj. Automatiškai aliejum 
šildo'mas karstu vandeniu. Keramikos 
koklių vonia. Spintos virtuvėj. 
Naujai dekoruotas. Kilimai Žiemi
niai langai ir sieteliai. Garažas. Ar
ti St. John bažn. Teisingai jkalno-
tas, tiktai $3,800 jmokėti. 

WAtcrfall 8-7936 

Plaee, Saturday and 
P. M. Weekdays for 
inspect. 

Call Hilltop 5-5833 

2 namai už 1 kalną 
f> kamb. mūrinis bungalovv Ir f> 
kamb. medinis cottage ant kampinio 
sklvpo. Ideali vieta dviem šeimom. 
Arti .r»7th & Kalrfield 

AUBURN REALTY 
HUdson 8-1100 

Parduodamas namas — medi
nis, su groseriu arba vienas biz 
nis. Prieinama kaina. 

4544 S. California Ave. 
CHICAGO, 111. 

Pardavimui ūkis 
namų Chlcagoje. 

— arba mainys J 
100 akrų ūkis, miš

ko 15 akrų ..cedar" ir kitų medžių. 
G kamb. namas, „barni*' ir kiti ūkio 
pastatai. Obuolių sodnas. 25o mylių 
J šiaurę nuo Chlcagos, 1 Vz mylios 
nuo Menomonee, \Viseonsln, mieste
lio. Taip pat pardavimui biznio vie
ta ant kelio 41, pusę mylios nuo 
Menomonee, Wisconsln, 2 akrai že
mes, namas su krautuve Ir gyvena
mais kambariai!, l^abai graži vieta 
prie up6s, ir su gražiais medžiais. 
Vieta tinka bet kokiam bizniui. NaS-
lė. nori skubiai parduoti, vienai per-
sunku. D61 Informacijų kreipkltfis 
ketvlrtad. Ir penktad. 7 vai. vak. 
.šiuo adresu — 4622 S. Western Ave. 

Savininkas parduoda namų arti 
Central Park Ss Franklin Blvd. 

Mūrinis, 2 butai po C kambarius. 
Automatiškas vandens šildytuvas. 
Garinis apšildymas, stokeriu. Aluml-
num kombinuoti langai. l>abal dideli 
kambariai. Naujas stogas, lnaulluo-
tas. Veneciškos užuolaidos. Garažas. 
Arti mokyklų ir* transportacijos. 

N H V ADA 8-7127 

Bervvyn'e savininkas parduoda — 6 
kamb. mūrinj bungalovv: koklių In-
sulluotas stogas — gazu apšildoma 
— kilimai, mūrinis garažas. Arti ka

talikiškų mokyklų, puikaus susisieki
mo. Atdara d§l apžiūrėjimo sekma
dieniais nuo 2 vai. po pletg iki 6 vai. 
vai aro arba šaukite STanley 8-4912 
del ^susitarimo. $17,900. 

1239 East Avenue, 
BKKWYN. ĮLU 

61-mos ir Green malonioj Engle-
vvood apylinkfij parduodamas 2 bū
tų mūrinis namas; 6 & 7 kamb.: vis
kas moderniška, garais apšildoma; 
galite tuojaus užimti abudu butus, 
2 automobilių mūrinis garažas. 1A 
šono |vai'Svirnas. Vnt 50 pčdų skly
po. Prieinamai Jkainuota, greitam 
pardavimui. Ateikite ir pamatykite 
mus, kusdlenų nuo 9 vai. ryto iki 5 
vai. vakaro, šeštadieniais iki pietų. 
Ne sekmadieniais. 

KALISKE SIMPSON CO. 
6306 S. Peoria 

WEntworth 6-7200 

PERSKAITĘ "DRAUGĄ* 
DUOKITE •* KITIEMS. 

For salo by owner — Blue Island. 
2 bedroom Ranch style home. Well 
insulated. Only 3 years old. Hot 
water heat. combination storm 
doors and wlndows. Cablnet kltchen; 
2 car garage. On 1H aere, 1 block 
from Cicero Ave. bus. Sacriflclng at 
si "...(in Owner transferred out of 
clty. 4629 |Midlothian Turn Pike 

Phone — Blue island 13»8 

REMKTTE "DRAUG4". 

Savininkas parduoda 3 kambarių mūri
nį ^Tri-levcl" namą, arti 83rd ir S. 
Hamilton (Little Flovver parapijoje). 
Automatikas aliejinis apšild. Spintos 
virtuvėje, 30x163 pėdų sklypas. Tiktai 
5 m. senumo. Veneciškos užuolaidos. Ki
limai, kombinuoti žieminiai langai ir 
sieteliai. Teisingai įkainotas. Hilltop 
5-3370. 

I Užtikrinkite savo ateit)! Vienas iš 
! gražiausių vaisių ūkių Michigan'e — 

50 akerių vaisių ūkis 8 — kamb. 
moderniškas namas. Gražiai apso
dinti, 6 namukai pilnai jrengti gali 
būti vartojami del poilsio namų ar
ba klubo. 66 mylios nuo Chlcagos. 
Mr. Sexon. Savvyer, Afich. arba šau
kite Chicago. 

BUtterficld 8-4000 
• w * • - — . . -

WESTCHESTER 
If you want to llv« in Cook County's 
fastest grovving town; stop in and 
let us show our seleetion of hand 
plcked home. attes. near Bchools 
churches and transp. 81zes vary from 
60 foot up. 

WKSTCHESTEH REAl/TY CO. 
1064ft W. 22nd St. 

Majnvood 6995 
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D I E N R A Š T I S D R A U G A S , CHICAGO, I L L I N O I S 
' f s a a = = a a 

Paštininku solidarumas "Op, op! Kas ten?"... SVEIK A AMERIKA! 

Laba i gražia i veikusi ir mūsų 
lietuvių bendruomene i g r a i i a i 
pa s i t a rnavus i Lietuvių Paš t in in 
kų są junga Vokiet i jo je paga l 
išgales savo da rbą tęs ia ir da
bar . Są jungos d a r b a s d a b a r žy
miai pasunkė jo , nes na r i a i iš
sklido po pla tų pasaulį . Tač i au 
nežiūr int tų sąlygų, Są junga i 

P a t y r ę s iš spaudos , k a d a t 
gi jęs vyrų c h o r a s ir kad j i s r u o 
šiasi koncer tu i , k u r i s b u s šio 
men. 25 d. Sokoi salėje, n u s p r e n 
džiau bū t ina i d a r p r i e š koncer
tą šį t ą pa t i r t i , o s avo įspūdžius 
n o r s apybra i žomis pa t i ek t i mie
l iesiems s k a i t y t o j a m s . 

P raė jus į sekmadien i už sukau 
pavyko a tga iv in t i d a r Vokiet i - j j P u č i o s a l c i š k u r i o s t u o m e , 
jo je veikusį saviša lpos fondą. t u a p v a l d v t i i r apdai l in t i vy rų 
Visa eile nar ių k a s m e t įmoka b a l g ų a i d a i v e r ž g s į n e t | g a t v ę 

s a v a Įnašus saviša lpos fondo > 2 1 ū r i u D a u g u m o s c h o r i s t ų pa-
re ika lams , iš kur ių j a u antri!. ž j 8 t a m i v e į d a i iš buvus io Chica-
meta i . n e r s kukliai , y r a s u š e - | g o g L i e t U v i ų Tremt in ių Vyrų 
piami Vokiet i joje pasi l ikusie j i ' C h o r o P a p i l d y t a ir nau j a i s bal 
paš t in inka i ir jų šeimos. Pas i - s i n g a i s v y r a i s o ^ s u d a r o 

likusieji y r a l igonys, invalidai j v i r š 4 0 v y r ų Q j ų g i e l a y r a J o _ 
a r b a šiaip negalį emigruo t i . n u š a s s u G e č u k u r i ų v a d o v a u . 

Tač iau be t iesioginiai a t s ių s - j a m a s , c h o r a s pas iekė j a u g r a -
tų Sąjungos fondui lėšų. visa žių da inos m e n o rezu l ta tų . J u n 
eilė nar ių d a r be ta rp ia i pinigais , t a m a idė 'c j i d i r igen to p. Jonu-
į-ūbais ir ma i s tu sušelpia Są jun - , *0 sieia i r da inos meno pa t i r t i s , 
' o s n u r o d y t a s še imas , š t a i S t e ' Reikia t ikėt i , kad šis v iene tas 
fani ja Merckienė, paš t in inke , j sugebės i šaugt i į l ie tuviškosios ; 

Brock ton , Mass . , didelio i da inos meno g-ažų perl iuką. 

VISOMS CHICAGOS LIETUVIŲ 
IMLIOMS IR ORGANIZACIJOMS 

Lietuvių meno parodą jau pra
dėjo lankyti artimesnių rajonų 
lietuvių ir amerikiečių moksleivių 
ekskursijos. 

Parodos rengėjai, norėdami su
teikti galimybės tiek lietuvių, tiek listė p. Izabfle Motekaitienė, kuri 

BUDRIKO RADIJO PROGRAMA | S K A I T Y K I T E " D R A U G Ą " . P L A T I N K I T E " D R A U G Ą " 
Sj ketvirtadieni Bud riko radijo 

programoje iš stoties WjHFC, 1450 
kil. nuo 6 iki 7 vai. vakare gir
dėsite gražių lietuviškų dainų ir 
muzikos bei naudingų pranešimų. 
Programoje dalyvauja žinoma so-

g 

syv 

Naomi Estes Cannons, 4 metų 
antrojo pasaulinio karo vete
rano duktė ir jos motina svei
kina JAV, kai jos atvyko iš 
Anglijos i Ameriką. Mergytė 
atvyko gydytis į Ameriką nuo 
paralyžiaus ligos, jos tėvas, 
iš Los Angeles, žuvo automo
bilio katastrofoje dar jai ne
gimus. Jos motina, gimusi 
Anglijoje, tikisi gauti darbą 
Los Angeles mieste. (INS) 

amerikiečių visuomenei nemoka
mai apžiūrėti meno parodą, pra
neša visoms Chicagos lietuvių or
ganizacijoms, draugijoms, parapi
jų ir šeštadieninių mokyklų vado
vybėms, kad visos ekskursijos ga
li kasdien be atskiro pranešimo ar 
susitarimo lankytis meno paro
doje, 2257 W. 23 Place, beveik 
prieš ,.Draugo" redakciją. 

Visi bus mieli svečiai, visiems 
bus duodami paaiškinimai. 

Paroda atidarą kasdien ir šven
tadieniais nuo 12 iki 8 v. v. Už
daroma birželio mėn. 2 d. 

—Parodos rengėjai 

su orkestros akompanimentu su
dainuos sekančias dainas: „Ne-
margi sakalėliai", „Karvelėli", 
„Aguonėlės" ir „Cir bin bin". šias 
programas leidžia Juozo Budriko 
Prekybos Namai Chicagoje, adre
su 3241 S. Halsted St. Pasiklausy
k i t e — S . 

N O V E L I Ų R O M A N A S 

ALOYZAS BARONAS 

imokėj imų są jungai , d a r vieną 
šeimą uoliai šelpia m a i s t u , rū-

P A D Ė K A 
Kunigaikštienės Birutės Draugi 

Į jos Chicagos skyriaus Valdybai iš 
| š. m. gegužės mėn. 3 dienos su

ruošto koncerto, L. N. Karo In
validams sušelpti, gauta pelno 
$75.00. 

Iš Amerikos Lietuvių Moterų 
klubo gauta $25 per p. Vanagai-

[ tienę, iš p. ministerio P. 2adeikio 
i Vasario 16 proga $25, iš p. A. 
1 Spakauskienės $61 auka. 

Visiems aukotojams ir rėmė
jams L. N. Karo Invalidų Sąjun
gos valdyba reiškia širdingiausią 

—Valdyba 

pavyzdžio v e r t a g e r a d a r ė , be g t a i k l t i r d a i n e l ė « 0 p ! I 
~ ,„ . . . . . apie mūsų prae i t ies ne rupes t in - , *°» v a 

O p ! . ne t ik savo tur iniu , bet ; ^ * r padėką. 
,' • , „. . guos tu s m o m e n t u s . 

ir puikia choro šios d a m o s m e - ' b 

bais ir spauda . J i pa t i leidžia i l o d i j 0 9 i n t e rp re t ac i j a k l ausy to jo i Klaipėdiečių da ina " K a d a š ; T U C K P O I N T I N G B I Z N Y J E 
va ikus ; a u g š t e s n i u s moks lu s i r j m i n t i s ne juč iomis nukel ia pr ie jo jau per beržyną" , prof. V I . , ] 0 H N S C O N R f l D 
f inansiniai s u n k o k a i verčiasi , j žaliųjų N e m u n o k r a n t u , pr ie J a k u b ė n o komponuo ta , duoda Į Atnaujiname nufid«v*iui| namą. prt-
, . • ; . . „ r l i r l o l ^ H a l i Į S o i i o H ^ l o ž o l . , . . . , • p i l d o m o l le taUB tr*.plautUH p l y t ų ta i ' -
l a t i a u uiueiv u a q į tsų sKina s a i , kur ių n u o amžių m ū s ų senol ia i , ga l imybe vis iems vyrų ba l sams i ,)11H- T a i p p a t ,-ia taisomo kaminus ir 

DEBESYS 
PLAUKIA 
PAŽEMIU 

TR00ST-PAGHANK1S MONUMENTS 
• •- i - — - — - . — — . — - . - . . — 

. Chicago's Most Beautlful Showroom 

6819 S. VVestern Ave., GR. 6-3745 

s? i 

M U R A U S K A S 

Chicatfu» v i> m n u 1i* 
Lietuvis Savininkas 
J o h n \V. Pacl iankJ* 

(Patch) 

2moneH Su Geru Skoniu 
Užsako Paminklus Pa* 

PAGHANKI 

Open Sundayg 
9:00 to 6:00 P. M. 

ICvenlnga By Appo ln tmen t 

Buy Direct From 
Manufacturer and Save 

Automobi le t r anspo r t a t l on to 
a n d from our showroom a iways 

avai lable . 

224 pusi. Kaina $2.50. 

Užsakymus su pinigais s iųskiu 
D R A U G A S 

2334 So. Oakley Ave. 
CHICAGO 8, m . 

pai. J i r a š o Są junga i : "La i - g y v e n o ! Ki tų da inuo j amų liau 
minga esu, g a l ė d a m a nelaimin- d i e s d a i n u l y r i š k u m a s ir švel
nies iems padė t i bent kukl ia s a - ! n u m a g a t s k l e i d ž i a m ū s ų senolių 
vo p a r a m a ir t u o j i e m s s u t e i k - !

 r a m ų i d U i š k ą gyvenimą, ku r i s 
ti mora l in i dž i augsmą sunkioje I nev isuomet t o k s r a m u s būda-
gyven imo kovoje už būvį svet i- į v e g > n e s d a ž n a i b ū d a v o B u d r u m 8 

u o j e žemėje . ! č j a m a s g robikų kryžiuočių įsi-
N u o ponios Mereck ie i i ė^^ne- lb rov imu. ' Šį m o m e n t ą p r imena 

da inuo jamoj i viena k a r o žygio 

pas i re ikš t i visoje savo Ddtsineje p a t y r c H ( l a r b 0 netuvis. FUtkale pri-
ir in te rp re tac inė je da inos meno fjua kreipkitės: J. cpNRAU, 

r J So. ArtoHiun Avc. ( iKovehl l l « 
plotmėje . 

5242 
4177 

a ts i l ieka J u l i u s Pocius , Sker -
sys , Mackus , Adomai t i s , K a r 
nėnas i r d a u g kitų, n o r s re t 

da ina . Po to lyr inės , k a r t a i s 
melanchol iškos , k a r t a i s žais-

karč ia is , bet nuoši rdžia i pa rem-1 m i n g o s d a i n e l g s i r vė] p r i m e n a 

savo a r t i m u o s i u s i r profe- b u v i l B | r a m u m ū s ų k a i l i l o g y v e . 
s i jos d r a u g u s . 

Paš t in inka i , pasi l ikę Vokiet i 
jo je , labai nuoši rdžia i u ž š ias 
kad i r kuk l i a s p a s t a n g a s dėko
j a są jungai , j o s n a r i a m s ir be
t a rp i ška i še lp iant iems. 

s t a i v iena še ima r a š o : " T a r p 
fizinių kančių ir sunkių ligų iš
kyla šv iesus vil t ies spindulėl is , 
kai j au t i , kad t a v ę s buvę kole
gos n e p a m i r š t a ir toli būdami . 
Sus t ip r in ia dvasinia i ir duoda 
vilties su l auk t i sugr įž imo į Tė
vyne, į savą paš t in inkų šeimą". 

Tai g r a ž u s paš t in inkų b e n d r a 
da rb i av imo pavyzdys . 

Lietuvių Paš t in inkų Sąjun
gos a d r e s a s y r a t o k s : J . J a n u -
šai t is , 726 W. 18th Str . , Chica-
go 16. III. Pašesup io Dobilas 

n i m ą . 

"Tėviškas medžia i" ka ip per- y r a bū t ina . 
k ū n a s i š g i e d r o d a n g a u s n u - i 
t r a u k i a r amios bui t ies nuo ta iką 
ir p r i m e n a mūsų t ėv i škės ilge
sį ir didžiąją mūsų t a u t o s t r a 
gediją, kur i nežinia ka ip ir ka
da pas ibaigs . 

Vyrų c h o r a s y r a p a d a r ę s la- ' 
bai gražią da inos meno pažan
gą, todėl, ka s t ik a te i s į kon
certą, t a i t i k r a i nesigai lės nei 
p ra le i - to jo laiko, 'nei dolerio, 
pas ik lausęs g raž ia i da inuo jamų 
dainų, j a u s didelį dvasinį pasi
tenkinimą, o tuo pačiu užs imi rš 
kasdienius savo rūpesč ius ir sa
vo sielai pas i sems dvas inės jė
gos, kur i d a b a r m u m s vis iems 

A. D. 

> » 

PERKRAUSTAU BALDUS 
VIETOJE IR IS TOLIMESNIŲ 

DISTANCIJŲ 
TURĮS ILGA PATYRIMĄ 

«* 

Esperantiškas pamokslas 
Pirmą e s p e r a n t i š k ą pamoks lą 

Aus t r a l i j o s ka t a l ikų bažnyčioje 
pa sakė e s p e r a n t i s t a s tėv. Sigis
m u n d a s , kapuoinas , Sydnė ju j . 

A. A. 

A N N A B U T K U S 
(jAuvuiarrE) 

ĮUIK.II auti ;* v.\ i<> Kb S T E I K A 
•» i::7 S. AH>uny Ave . 
K«-K. 2i) d.. 195'J, 10:45 

(.J y v. 
M ii € 

\ a l . s ak. .sulaukus* pus to uiuz. 
<lirnA Lictuvojo. Ktlo r a i l c -

včžlo upMkr. Ir \>ar.. Kulbių k. 
A m (M-ik o j« Išgyveno 63 ui. 
l'aHiliko (Udoliume nu l iūd ime 

.snuu.s J o h n . nmr t i Btephante . 
<lvi d u k t e r y s : AlUiuu Kubili.s, 
n- Hi lcu Barweyen, žiuitas Ki-
cliurd. J ' t nk i anūku i , Vienas 
piuaniikfiH. Si'Huo lOlssbit-ta Ar-
launkas, avogerls Doiulnii: ir Jtj 
sr inia . Hiol lcne JadvlrMonS HU 
ŠC ima, pusbrol is VValter I 'aul i -
ka» HU ši ima. ( i lminalč ig Halii^* 
a<*iina, kiti g iminės, d r auga i n 
» i /)stauif . 

Kūnan bus |taAar\ulaM 14 vai. 
ryto Ma/i-lka-KvauH kopIvOiojc 
UM:I S VVcHlern Avc. Tol. lt K 
V S i IMI. 

l,aidi>tu\ r s | vy»s ftetitad- geg 
t d , i*i koplyčių* 8:30 \ a l . j\v-

l<- ' u . . u lvi lMas į (iiiuiiiio l 'a-
n»'l#s s\< parap . t>aiiu.M'ią. ku 
i ioi« j \ \ k h geūuUngon pumal-
«l«>, n/. vrlionČH siela, l'o ua-
maldu i»n»» nu lydė ta j šv. Ka-
/.niiioio kapines . 

Nuoširdžiai kv'uriauit visus: 
Kiinin«'H, draugiiH Ir pažįHlaniuti 
dalyvai t i siosi- laldot uves«-. 

Niriiuib,. siunus. Dukterys , 
Mart i . / ( -u tas . Aitttka s . l ' roa-
n u k u s ii- kiti KtmiiM-.s, 

kWd* . 

Kad klausyt»)jai neišei tų iš 
a lės pesimist inių nuo ta ikų sie- i 

g iami , i r vėl d u o d a m u švelnių, 
r amių l iaudies dainelių, o Ra-1 
č iūno k o m p o n u o t a " D r a u g a i , 
pake lk ime t a u r e s " visai išblaš
ko pesimist inių nuo ta ikų liku
čius ir sukel ia p r i s imin imus 

Platinkite "Draugę" 

llemkitc "Draugą" 

PRECIZINIS TELEVIZIJOS IR 
RADIJO 

APARATŲ TAISYMAS 
Sąžiningas Ir g a r a n t u o t a * darbą*, t 
Apara ta i m-mokamai p a i m a m i ir ! 

p r i s ta tomi j n a m u s . 
D A R B O VALAM D O S : 6 v . v . — 1 0 v.v 
seAtadienlaiti: 8 v. ryto—10 v. vak. 
M. I t I M K t S . II III Ko. F i a m l s f o . 

Telef. Y A 7-109U 

IU0ZAS NAUJOKAITIS 
6819 So. Rockweli Street 

CHICAGO 29. ILL. 
Tcl. VVAIbrook 5-9209 

A . A . 
L I N B A B U T K £ W I C Z 

<;>\'. 4,");',s s . ( ' a l i l ' o rn i a Ave. 
Mlr8 geg. 21 d., 1952, 12 vai. 

d., s u l a u k u s i 4 % niėnoHJu a m t . 
< ! l l l l r (.'hi<!tK<>JV' 
f'anlltko dltTbljamu nuunett-

nic: tCvul Ant lumy Ir Annu ( N a 
sa ka i ty to) , somdiai F r a u k ir 
Annu NasakaU'iai Ir Ant lumy 
BlitkewiC¥. DodCa, ' iv tos ir kiti 
Ki minos. 

Kūnas paAar\ o l a s J o h n I''. 
l'hidi'ikm koplycrojo \:VM) So. 
Cal lfornia Ave. l .aidot\nfis j -
vyks Sofitad., K«'*f. 24 d., ifi kop-
lyčiOH S::>o vai. ffyto Ims isly-
dota j Neka l to I ' ius idčj imo l 'a-
nelCfl HVČ. pa rap . Da&nyMa. kn-
rioji- Jvyka pamaldos , p o pa-
maldii bus nu lydė ta j šv. Ka-
ainiiero kapinei. 

Nuoširdžiai kviečiamo visus: 
gimines, d r a u g u s ir paž įs tamus 
d a l y v a u t i š ioso l a i d o t u v ė s e . 

Nulifulę: Teval , SCIK liai ir 
ki t i gtminfis. 
I .aidotuvin dlroktorlUS J o h n l<\ 
Kmh' ikis Tel. YArds 7-174 1 

Jobu V. Eudoikis 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 
4605-07 South Hermitage Avenue 

Tel. YArds 7-1741-Ž ir BIshop T-9481 
4330-34 South Callfornia ftvenue 

Telefonas BIshop 7-9719 
AMHLLANCE DIENA IR NAKTĮ 

CONRAD'AS — Fotografas 
f t Lietuvis) 

M o d e m i š k a i treiiKta 
vieta | \ a i i i o n i mio-
t in i ikum. S|MM-ialyl)0 
mm vestuvčs. J a u n a v e -
i l / lanis d u o d a m a pui
ki Ir b rang i d o v a n a 
.SiMlnliHfas Ir gražiai 
a t l ik tas darbą*. 
4 H \V. «Srd S T R E i n 
Tcl. ENg. i-bHHA a r 

i s K i -:.H m. 

LIK^TUVIŲ BENDROVĖS 

P R O G R E S S 
K R A U T U V E S 

PEČIAI , AALDYTl 'VAI. T E L E -
VIZI.IOS A I ' A K A T A I . S k A I . I t l A -
M<»S MAAINOS, K \ l l> VI. M A T -
ItAUAI, K I L I M A I , L O V O S I R 

V A I R Ų I t A L D A l 
i> id / laus la . s 1'asii h i k l m a n 

MAŽIAUSIOS KAINOS 
Lengviausi IŠMI mokė j ima i 

Rakia i pudaroinl ) 
Paga* l >>aUynn» 

P R O G R E S S 
Furniturc Company 

3224 S a HALSTED S t . 
Tel. V I . tory 2-4220 

4188 AKGffER AVE. 
Tel. LAfnyelle 3-HI7I 

CHICAGO, ILL. 

A. A. 
iMAKTIN 

f K A V A L A U S K A S 
Oyv. Dolavan, VVi.sconsin. 

Mii.- gcff. IS d.. L952 m., X 
vai. vak. sulaukyn pusčs a m t , 

Olme Lletuvojo. Kilo is Ko-
dalnių apski-., Kraki t ] parap . , 
Užvarčlų Kaimo. 

Pasil iko didolfanie nul iūdi
nu-: žmona Mari jona (Or lga le-
\ i i i u i f ' ) , dukt f i A.lloe, ž e n t a s 
Loron KIUK. sOnuB Peter , ma r 
ti Albinai du anūka i , l ' u sh io -
11H K r a n k K a v a l a u . s k a s s u flel-
mii , dv i ftvoKcrkos: O n a l ' r a n c 
k u » i r P e t r a n C t C O r i n m i s k a s »u 
l e t m o m ; 8voK«'ris J i m OrigaJ 
su ftoima; ki t i KunlnGB. d r a u -
Kai ir )>ažj.stami. 

I'rtklauHfi KetttUČlo raftalpl-
nio Klubui. 

K ū n a s paftarvotaH Mažeika-
Kvaaa kop ly t lo j . 6845 S. NVe.st-
orn Avo. 

l.aidotuvC.s tvyku ponklad. . 
jfejr. 2\i d., ift koplyiMoa 10 vai. 
ry to bus a t lydė ta s i fiv. J u rg io 
pa r ap . ba/.n., kurtojo jvyks ge
dul ingos pama ldos u i volionb-s 
sielą. Po pamaldi j bus nulydė
tas j šv. Kazimiero kapines . 

Nunsird/.lai kviceiame \IHUH: 
gimines, d r a u g u s ir paž į s t amus 
da lyvaut i šiose laidotuvėse. 

Nul iūdę: Žmona. Dnku", Ku-
mtK, Žentas, Mart i , Anūka i i r 
ki t i g imines . 

Laidotuvių d i rekt . Mažeika-
lOvans. Tol. mOpublic- 7-8600. 
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ANTHONY B. PETKUS 1 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 SO. VVESTERN AVE.f CHICAGO, OX 
Telefonas GKOVEIIILL 6-0142 

1410 SO. 50TH AVE.f CICERO, HX 
Telefonas TOWNHALL ft-2109 

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE 

kKS 

L I Ū D E S I O V A L A N D O J 
&lftfff 

MAŽEIKA * EVANS 
L A I D O T U V I Ų D I R E K T O R I A I 

6845 So. Western Ave. Air Condftloned koplyčia 
REpubHc 7-8600 — 7-8601 Automobiliams vieta 

Tiems, kurie gyTcna kitose miesto dalyse; gausim* ' 
koplyčią arčiau jūsų namų. 

' 

Šiomis donomis gautas iš Lietuvos laiškas su dviem laidotuvių 
nuotraukom, mirusio Gudelių 

Klebono Kun. Kan. Vinco Aleksandravičiaus 
Širdingą užuo jau t ą re i šk iamo velionies broliui , 
m ū s ų m y l i m a m chorvedžiui 

Kompozitoriui PROF. ALEKSUI ALEKSIUI 

W a t e r b u r i o š v . J u o z a p o p a r a p i j o s c h o r a s 

sewns 

'•?w 

PIRKITE TIESIOG HŪ0 
MR. NELS0N 
— navininko — 

St. Casimir Monumcnt 
Company 

3914 West l l l t h Street 
Vienu Blokas nuo Kapinių 

DldiUuoUfi Paminklam* 
Plano Pasirinkimas Mieste 

Teler. CEdarcrest 3-633S 

Ainlmlansi.i 

m a s y r a 
t l n n:.i 

P t l l m a n 5-1270 

SEKANTIEJI YRA NARIAI CHICAGOS LIETUVIŲ 
LAIDOTUVIŲ DIKEKTORIV ASOCIACIJOS 

imta rnav i - Mį*U M < * , n l l n u > k o p , v , , a s 

to ik ianms ^ & ^ ® V » - | » o * e CiltcagOs Ir 

ir n a U t j . K< < f§^ Jįį . ItoselniMlo dalyse i r 

kaic šiutkito ^ i l L - ^ t U O j , , , , S 

STEPONAS C. LACHAWICZ 
2314 \Vest 23rd PLACE Tel. Vlrginla 7-6672 
1075G S. MiqHIOAN AVE. 

~ PETRAS P. GURSKIS 
659 West 18Ui STREET Tel. SEeley 3-5711 

ALFREDAS VASAITIS-VANCE 
1446 South 50th AVE., CICERO, ILL. Tel. OLymplc 2-1003 

POVILAS J. RIDIKAS 
3354 S. HALSTED STREET 710 W. 18th STREET 

Telephone YArds 7-1911 

LEONARDAS F. BUKAUSKAS 
10821 S. MICH1GAN AVE. Tel. COnimodore 4-2228 

— 
ANTANAS M. PHILLIPS 

3307 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-3401 
-

JURGIS F. RUDMIN 
3819 S. MTUAN1CA A V K Tel . J fAnk. 7.1188—1188 

JULIUS LIULEVI6IUS 
4348 8. CAUFORNIA AVE. Tel. LAfayetle 8-3572 

. LEONARDAS A. EŽERSKIS 
1048 WEST 40lh STREET Tel. YArds 7-0781 
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x Marquett» Park kolonijos Rašyk tuojau! Ryt gal būt 
Bahas i. m. gegužes 18 d. toje per vė lu! 
kolonijoje pradėjo piniginį au- ftj0mia dienomis * svarstoma 
kų vajų lapais, vaikščiojant po 
namus. Aukos skiriamos pasili
kusiems lietuviams Europoje. 
Jie reikalingi pagalbos. Jūsų 

kongrese, VVashington, D. C, 
atidėtos imigracijos klausimas 
liečiąs 300,000 žmonių dar pa
silikusiųjų Vokietijoje. Jų t a r 

DEMOKRATŲ K.ALIIfiTO.IAS 

X Ohioagos apskrities Kuni
gų Vienybe posėdžiavo praeita 
antradieni Šv. P. Marijos Gi
mimo parapijos klebonijoje, 
kur buvo susirinkusių apie 30 
kunigų. Chicagos apskrities Ku 
nigų Vienybes valdyba perrink 
ta ta pati: pirm. kun. kleb. A. 
Martinkus, vicepirm. kun. kleb. 
A. Linkus, sekretoriumi kun. J. 
Borevičiufl S. J. ir iždininku 
kun. kleb. P. Katauskas. Buvo 

auka prisidės prie jų sunkaus ^ y r a Odelis skaičius ir lietu-
gyvenimo palengvinimo. Atvy- v i u k u r i e dabartiniu laiku ne-
kę rinkėjai kiekvienam aukoto
jui jteiks Balio rėmėjo knyge
lę, į kurią jūs patys įrašysite 

gali išemigruoti. 
Jie galės atvykti į JAV, jei 

mes neatidėliosime. Yra gali-
kiek, ką ir kada Balfui paau- m y b 5 j e i g u patiektas bilius — 
kojote ir ją pasiliksite sau ir C e l l c r B i n > H R 7375 __ būtų 
esant reikalui galėsite parodyti i p r į jm tas. 
kiek Jūs esate šalpos reikalui j gj momentą svarbu, kad visi 
paaukoję. žmonės, be jokio skirtumo, ra-

Be to, Marąuette Park Balfo 
5 skyriaus valdyba š. m. gegu-

šytų savo atstovams, senato
riams ir kongresmonams, kad 

apsvarstyta įvairūs dienos bė 
gamieji klausimai. Tą pačią mimo parapijos salėje. Progra 
dieną vak. Šv. P. Marijos Gi-' moję pranešimas apie Balfo 
mimo parapijos bažnyčioje bai
gėsi 40 valandų atlaidai, į ku
riuos buvo suvažiavusių daug 
kunigų, vargonininkų ir pilnu-

žės 25 d. 12 vai. kviečia Balfo i jie pritartų to billiaus pnemi-
narių ir prijaučiančių visuotini | niui. 
susirinkimą Šv. P. Marijos Gi- Illinois valstybės žmonės ra

šykite tuojau: Senator Paul H. 
Douglas ii senator Kverett M. 

skyriaus veiklą, pasitarimas a- Dirksen, Senate Office Bldg., 
pie tolimesnę skyriaus veiklą, VVashington, D. C. 
sumanymai bei klausimai. Ge-1 Rašykite trumpai, pavyz-
gužės 25 d. 12 vai. parapijos i džiui: 

tėlė bažnyčia parapiečių. Pa ra - sa l ėn taip pat prašomi susi-: Please give your support to 
pi jos choras, vadovaujamas' rinkti visi rinkėjai. Bus t rum- | the H. R. 7376 — Celler Bill. 
muz. A. Giedraičio, gražiai gie- pas pasitarimas rinkliavos rei-jarba: — Your support of the 
dojo. Trumpą, bet turiningą pa kalu ir išdalinti aukų lapai. R- 7376 Celler wil be 

Cousins paskirtas Pcoria vyskupu 
Vyskupas VVilliam E. Cousins, j Peoria vyskupiją, kur yra trys 

50 metų, Chicagos arkivyskupi
jos pagelbininkas vyskupas, pa 

lietuvių parapijos — Kevvanee, 
Spring Valley ir VVestville: pir-

Massachusetts gubernatorius 
Paul A. Dever bus pagrindi
niu kalbėtoju Demokratų par
tijos suvažiavime Chicagoje. 

(INS) 

X Atspindžių 4 Nr. jau iš-
greatly appreciated. 

Pasirašykite pilną vardą, pa
mokslą pasakė kan. V. Zaka
rauskas. 

; ėjo. Turinyje: sovietų pastan- • vardę ir adresą. Taipgi rašyki 
Morta Janutienė, 623 W. ^ I M , r t v a r k v t l Lietuvos kai- j te vardu draugijų, chorų ir or-

18th S t , minėdama savo mo- m ^ . * t r o b o s i u p iešiniais j ganizacijų, pažymint narių skai 
terystės 50 metų sukaktį, už Į f b r a i ž i n i a i H r e p o r t a ž a i iS Chi-lėių. 
savo mirusi vyrą Kostantmą Ja c a g o g l i e t u v i š k o s a l a u s d a r y k . Subruskime visi, rašykime da 
nutą užprašė šv. mišias, kurios log> i š r a i š k o g š o k i o s t udi jos i r ;bar , tuojau! Kitą savaitę, gal-
buvo atnašautos gegužės 18 d. w j d o m i ų s t r a i p s n i ų 
Dievo Apvaizdos parapijos baž-

Savaitraštį užsisakyti gali 

IS ARTI IR TOU 
A. J. VALSTYBĖSE 

— S. Douvan, lietuvaite, De
troito policijos moterų skyriaus 
valdininkė, po sėkmingos 27 m. 
darbuotės, šiomis dienomis pa
sitraukė į poilsį. Ta proga, vie-

skirtas Peoria, 111., vyskupu. A- moję klebonu yra kun. St. Bart 
pie tai pranešė Apaštališkasis |kus, antroje kun. Kwinn, o 
delegatas JAV pereitą antra
dienį. 

Taip pat tą pačią dieną buvo 
pranešta, jog Very, Rev. Msgr. 
Robert J. Dwyer paskirtas Re-
no, Nev., vyskupu. 

Vyskupas Cousins, kuris gi
mė Chicagoje, nuo 1944 m. bu
vo pagelbininku vyskupu kar
dinolui Sarhuel Stritch, Chica
gos arkivyskupui. 

Peorijoje jis užima vietą ar
kivyskupo Joseph H. Schlar-
man, kuris mirė pereitų metų 
lapkričio mėn. 

Vyskupas Cousins yra baigęs 
Quigley prirengiamąją semina-

D5D, BRITANIJOJ 
— Churehill serga, Angli

jos ministeris pirmininkas Vins 
ton Churehill, 77 metų, serga 
aštria gripo forma. Nuolat jį 
lanko jo asmeninis daktaras. 

— Kinlochkevene, Škotijoje, 
trečioje • kun. Paukštys. dirba 12 lietuvių. Daugiausia 

Naujai paskirtas vyskupas fabrikuose. Anksčiau lietuvių 
Dvvyer buvo Madeleine kated- čia buvo apie 60. Prieš kiek lai-
ros rektoriumi savo gimtajame ko į JAV išvyko P. Garškovas, 
mieste Salt Lake City. Jis yra kuris dabar ten dirba dėdės 
buvęs vyskupijos mokyklų vir- ūkyje, užsiimdamas pieno ir 
šininku. paukščių reikalais. 

Vyskupas Dvvyer užima vietą — P. Palubeckas, DBLS pir 
vyskupo Thomas K. Gorman, mojo Londono skyriaus pirmi-
kuris neseniai buvo perkeltas ninkas, kurio nariai gyvena di-
į Dalias, Tex, kaip coadjutor 
vyskupu. » 

VOKIETIJOJ 
— Bolševikų tremtyje mirė 

riją'Chicagoje ir S t Mary's of! d » n - Adomas Brakas. Tikromis 
the Lake seminariją, Munde- žiniomis, kurios ką tik gautos 
lein> m, Į Vakarų Vokietijoje, sovietų iš-

Jis buvo įšvęstas į kunigus tremtas į Altajų dail. Adomas 
1927 m. bal. 23 d. Per kelerius 
metus dirbo pastoracinį darbą 
kaipo vikaras St. Bernard's pa
rapijoje ir Šv. Vardo katedro
je. Kurį laiką taip pat jis buvo 
kunigų misionierių vadovu; 
1948 m. tapo St. Columbanus 
parapijos klebonu, o 1949 m. po 

tos laikraščiai įsidėjo jos nuo-1 piežius Pijus XII paskyrė Chi-

nyčioje. M. Janutienė iš trem
ties yra atsikvietusi giminių, ma: ATSPINDŽIAI, 1512 So. 
be to, kol dirbo, net aštuoniems Komensky Ave., Chicago 23, 
naujakuriams buvo parūpinusi 111. Prenumeratos kaina iki me 
darbo. Ilgus metus išdirbusi tų galo $6. 
The VVarfield Co., Morta Janu-

būt, bus jau per vėlu. 
Donna Kaminskiene, 

Publikacijos Komisijos narė 

Pavykęs Balfo vakaras 
Praeitą šeštadienį Lietuvių 

I Auditorijoje įvyko Balfo vaka-
Primušė lietuvj. Einant; r a s T o v a k a r o šeimininkas bu-

tienė atleista senatvės pensijon 2 e m a i c i u i i š svečių, tarp 32 ir v o v g i m k u s , gi kalbėtojas ir 
su kompanijos pagyrimu ir j - W a l l a c e s t r . jį užpuolė keli vy-, l a u k t a S a i svečias - J. Valaitis, 
vertinimu už sąžiningą darbą. ^ k u r i e t r e n k g j a m | a k į i r j M £ o a t s t o v a s i š N e w York. 

, A 4 I , . .. . . sudavė per galvą. Kai Žemaitis S a v o kalboje J. Valaitis pra 
X Atidaromi nauji meehani- k r i t o b e s ą m o n e 9 , plėšikai 

nės braižybos kursai. Norį: & k r a u s t § j o kišenius ir pabė-
šiuos kursus lankyti gali laiš- g u ^ Policininkas ra-
kais registruotis iki šių m e t ų ' d ę g - ų H e t u v į n u s i v e ž § , 
birželio 3 d. pas dipl. inž. V. Į m k u r j a m b u v o s u t e i k . 
Tamošiūną. 4547 So. Talman . .. niUn ;„ _._ ±~ i\a - • .7 
A ve Chicaeo 32 111 I kursus ! t a V1Tm°2 P g P / i ž d e - V o k i e t i J ° J e vargstantieji 
A ve., Chicago te, ui. | kursus k o n a m o T a i a n t r a s a t s l . 
priimami baigę gimnazijas a r - ; t i k i m a s k a d š i a m e r a j o n e p r i . 
ba turi įsigiję tolygų mokslą, gi m u š § U e t u v į 
išimties atveju bus priimami ir 

X Sustreikavo 3,000 darbi-

trauką ir aprašymus sėkmingos 
tarnybos. ..Detroit Times" pa
žymėjo, kad p. Douvan yra at
vykusi iš Lietuvos turėdama 
13 m. amžiaus. 

Kiek anksčiau minėtąją lie
tuvę atitinkamai pagerbė ir vie 
tos lietuviškosios organizacijos. 

— Kaz. Grubinskis, bostonie-
tis, kuris dabar yra Korėjoje ir 

cagos arkivyskupijos pagelbi
ninku. Dabar jis paskyriamas 

Brakas, 66 metų, š. m. kovo 3 
d. ten mirė dar nežinomomis 
aplinkybėmis. Koks likimas 30 
sūnaus Tautvydo, kuris 1941 
birželio mėn. 14 d. kartu su 
juo buvo ištremtas, nėra žino
mas. 

dėsniuose nuotuoliuose, pasiry
žo aplankyti savo narius, rink
damas aukas Spaustuvės Fon
dui. 

BRAZILIJOJ 
— Lietuviškos dainos skam

bėjo. Lietuvių Kat. Bendruome 
nes choras ir choro rėmėjai, 
Sao Paulo, kurių yra apie šim
tas, buvo išvykęs prie gražių 
Santo Amaro ežerų į Guara-
pirango parką. Eukaliptų pavė
syje pravedė įvairias sporto 
rungtynes, komišką sportą. Ben 
drų pietų metu, kuriuose daly
vavo daugiau 200 asmenų, 
skambėjo dainos ir muzikos at

spausdino msgr. M. Piaciukevi-
Čiaus straipsnį „Kaziuk...", ku
riame primena Lietuvos sosti
nę Vilnių, jame buvusį šv. Ka-

neseniai paties "divizijos" gene-1 z i m i e r o k u l t a - i r t u o s atlaidus, 

jų ir kultūrininkų. Buvo kilęs 
iš Klaipėdos apskrities. (Vliko 
Vykd. Tarybos ir Maž. Liet. 
Tarybos prezidiumo narys doc. 
Martynas Brakas, gyvenantis 
šiuo metu Vak. Vokietijoje, yra „Znič", leidžiamas Romoje, is-c. .., . ,. x „ . J , J . . ' J_ Į jo tikras brolis). Po studijų Pa 
ryžiuje, ilgus dešimtmečius ak-

Dail. Ad. Brakas buvo vienas I da i* 
žymiausių Maž. Lietuvos veikė-1 — Tautos Fondo valdybą 

ITALIJOJ 
— Baltgudžiu laikraštis 

nešė, jog Vokietijoje dar yra 
apie 5,000 globotinų senelių, 
vaikų ir ligonių, kuriems sušelp 
ti reikia keliolika sykių dau
giau lėšų, negu jų yra Balfo 

su mažesniu išsilavinimu. Moks 
las tęsis 3 mėnesius po 9 vai. j ninku. Šiomis dienomis sustrei-
savaiteje. Kursams vieta nu- kavo Motor Car Co. „Dia-
matoma Tovvn of Lake rajonas, mond", kur dirba 3,000 darbi-
kuris parinktas dėl to, kad tai ninku, jų tarpe nemaža lietu-
yra vidurys tarp lietuvių gyve- vių. Unija reikalauja pridėti 10 
namųjų kolonijų. et. į vai., o fabrikas siūlo tik 

rolo buvo apdovanotas Bronzos 
žvaigždės medaliu už išgelbėji
mą 4 karių gyvybės pirmose 
fronto linijose, buvo plačiai ap
rašytas „Bostont Traveler" dien 
raščio. Minimas dienraštis, pla
čiai skaitomas Grubinskio ap
rašymui paskyrė beveik visą 
puslapį, ten pat įdėta jo didelė madienį. Minėjimas buvo pra 

X American Committee on 
Speeial Migration posėdžiavo 
Congress Hotel. Dalyvavo dau
giau šimtas atstovų. Lietuvius 
atstovavo D. Narutavičiūtė, D. 
Kaminskienė, N. Gugiene, A. 
Millerienė, P. Grybienė, Aglins
kas, Platkauskas ir Pauparas. 
Į valdybą vicepirm. įėjo N. Gu
giene, D. Narutavičiūtė ir D. 
Kaminskienė į publikacijos ko
misiją. 

X Seneliy prieglauda — Ho-
ly Family Villa — pasipuošė. 

2 cent. Be to, unija reikalauja 
padidinti senatvės pensijas. Iki 
šiol čia mokėdavo nuo $1.27 iki 
$1.57 (pagal išdirbtą laiką ke
liami atlyginimai — kas menes: 
prideda 10 e t ) . 

X Brighton Parko tėvams. 

nuolat prisimena laimingai iš
emigravusiųjų pagalbos paža
dus; tie pažadai daugumoje ne 
vykdomi; apleistieji gyvena ne
viltyje. 

Publikos tarpe atsirado ne
mažai norinčių aukoti. Po aukų 
rinkimo V. Cinkaitė, A. Kučiū-
no palydima fortepionu, muzi
kaliai padainavo kelias dainas. 
Solistė parodė neabejotinų ar
tistinių sugebėjimų, įstengda
ma gailestingosios, mintimis Vo 
kietijon nuklydusios auditorijos 
dėmesį koncentruoti muziki
niam grožiui, ir susilaukė už
pelnyto pasisekimo. 
A. Valento dviveiksmė „pauk 

į kuriuos suplaukdavo minios 
žmonių. 

KOLUMBIJOJ 
— Motinos minėjimas. Moti

nos dienos minėjimas Medelline 
įvyko laikantis vietos papročių 
— antrąjį gegužės mėnesio sek 

Tėvai, kurie norėtų savo vaikus I š t e l i u « komedija nepaprastai su 
leisti į vasaros vaikų aikštelę, d o m i n o publiką kritiškuoju ko-
prašomi kreiptis pas p. S. Jo- m i z m U t plakančiu mūsų visuo 
nynienę, 4420 So. Campbell. A-
pie tai praneša Tėvų komitetas. 

X A. Zaleskis, Bridgeporto 
prekybininkas, pakartotinai tu
rėjęs širdies ataką, gydosi Pastaruoju metu Senelių prie

glaudoje, Orland Park, 111., pa-1 Southtown ligoninėje, 
puoštos naujai įrengtos staci 

menės „suamerikonėjimą". Y-
patingai įtikinančiai savo vaid
menis atliko aktoriai Kelečius, 
K. Vešota ir Oželis. St. Kielai-

fotografija. 
— J. Aistis, St. Yla, M. Vait

kus rengiasi dalyvauti rašytojo 
St. Santvaro 50 m. sukties mi
nėjime, kurs gegužės 24 d. ren
giamas Bostone. 

— Prel. K. Urbonavičiaus pa 
minklo reikalais rūpinasi So. 
Bostono liet. parapijos klebo
nas kun. Pr. Virmauskas. 

— 75 metai telefonui. Lygiai 
prieš 75 metus, 1877 m. gegu
žės mėn., Bostono laikraščiuose 
buvo atspausdintas pranešimas, 
kad Aleksandras Graham Bell 
užpatentavo Amerikoje ir Ang
lijoje telefono aparato išradi
mą ir kad tuoj bus pradėta į-
rengti telefonai, kuriais bus ga
lima susikalbėti ne toliau 20 
mylių, šio jubilėjaus proga 
Šiuo metu Bostone suruošta te
lefonų paroda, kurioj galima 
pamatyti pirmutinį telefoną ir 
moderniškiausius mūsų laikų te ir J. Monkutė taip pat buvo 

rūpestingai paruošusios savo telefonų aparatus, 
vaidmenis, tik pirmoji gal kiek 

rie kiekvienos stacijos pa j X J a m e s B a r t k u 8 ' . š v R M a , drastiškai šaržavo, o antrajai J I , ^ : 
sodintos keturios eglaitės j r i J o s . G i m i m o

A ^ T i ? , 8 7 ^ ' i nevisai vyko savo įgimtąjį ža
vumą perkeisti įpapūgiškos ,,po (heu) Prie Kryžiaus, kurį p a . ; ™ ^ 8 * Biutftuokti su Antoi-

statė Labdarių 3 kp. (Cicero, | n e W e . K a z , a u s k a s ' š v - J u r g ' ° 
parapijos nare. 111.), pasodinta 10 eglaičių. Se

neliai prieglaudoje prie kelio ir 
ežero pasodino 800 pušelių, ku
rias jie dabar laisto ir stropiai 
prižiūri. 

X Visu Šventyju parapijos 
(Roseland) karnavalas prasi
dės gegužės 28 d. ir tęsis 10 
dienų. Kleb. kun. J. šaulinskas 
kviečia visus parapiečius į kar
navalą. 

X Kan. M. Sandanavičius bu l a i d ų P a m a l d a s -
vo atvykęs į Chicagą; kelias X Juozas Mozeris jau pasta-
dienas gyveno Šv. P. Marijos te pusę naujo namo pastato 
Gimimo parapijos klebonijoje, j prie Halsted ir 34-tos gatvės, 
buvo kan. J. Paškausko sve- Tai bus naujas District Savings 
čiu. . j j ^ and Loan pastatas. 

niusinkos" manieras. 
Komedija turėjo didelį pasi-

Joh B. Pocius, šv. P. Ma'sekimą, autoriui A. Valentui 
ir režisoriui B. Vešotai, iššauk
tiems į sceną, žiūrovai savo pa
sitenkinimą išreiškė triukšmin* 
gaiš plojimais. —N. 

rijos Gimimo parapietis, rengia
si susituokti su Theresia Stoc-
kus, šv. Jurgio parapijos nare. 

X Kan. V. Zakarauskas ge
gužės 21 d. išvyko į Rochester, 
N. Y. Šv. Jurgio parapijoje, 
kur klebonauja kun. J. Bakšys, 
gegužės 22 d. pradėjo jis vesti 
rekolekcijas ir 40 valandų at-

Dailininkai meno parodoje 
Lietuvių meno parodą jau ap

lankė visa eilė lietuvių ir kita
taučių dailininkų. 

Joje lankėsi ir žinomas tapy
tojas meno kritikas, Bogotob 
universitete skaitęs paskaitas, 
K. 2oromskis. 

Iš lietuvių dailininkų minėto
je parodoje dar lankėsi Rudys, 
Šermukšnis, Bielopetravičius ir Į 

,— K . J. Kardauskas mums 
praneša, kad Pietų Amerikoje 
ūkinis gyvenimas daug kur pa
sunkėjęs, kas daugelį palenkia 
prie nusikalstamų veiksmų. Tai 
atsiliepia ir į pašto patarnavi
mą. Esą žuvę apie 15 laiškų, 
jam pačiam siunčiamų iš užsie
nio. Saugiau siųsti registruotus 
laiškus. Jo paties „saugesnis" 
adresas: Pro. J. Kardauskas, 
q/o Senor Rene Durand, calle 
Ramaditas 618, Valparaiso, 
Chile. 

dėtas Marijos Krikščionių Pa
galbos koplytėlėje pamaldomis, 
kurias laikė vietos vyskupijos 
sekretorius kun. B. Cardona. 
Po pamaldų buvo pasakytas tai 
dienai pritaikintas pamokslas. 
Po pamaldų įvyko minėjimas, 
kuriame dalyvavo nemažas skai 
čius tautiečių. Minėjimą atida
rė paskutinio visuotinio susi
rinkimo prezidiumo pirminin
kas dr. F. Prosčevičius, o po jo 
p. Vasyliūnienė paskaitė gilią ir 
turiningą paskaitą. Meninėj da 
ly solistė p. B. Cypienė gražiai 
padainavo tris jautrias mūsų 
liaudies daineles, o jaunametės 
Grigaliūnaitės paskambino pia
nu, padeklamavo ir pašoko. 
Šios pastarosios skambino tarp 
tautinius kūrinius, o taip pat 
jų mažesnioji padeklamavo po
rą eilėraščių. Vakare pas p. Kar 
nauskus buvo suruošta ta pro
ga arbatėlė, kurioje dalyvavo 
rinktiniai svečiai. 

— Southsides gyventojai rei 
kalauja, kad stipriau būtų ko
vojama su nusikaltimais. 

— Northwestern universite
to studentai aną dieną krėtė 
„pavasarinius šposus". Kai ku
rie studentai už šposus buvo 
patekę net į kalėjimą. 

tyviai dalyvavo Maž. Lietuvos 
tautiniame ir kultūros gyveni
me. Naciams užėjus, persikėlė 
į Kauną, kur mokytojavo. 1941 
mt. birželio mėn. kartu su sū
numi ištremtas į Altajaus sritį. 
Ten kurį laiką buvo patekęs į 
koncentracijos stovyklą. Ar mi 
rė nuo prievartos darbų, ar bol
ševikų nukankintas, kol kas 
dar nežinoma, nes žinios apie 
jo mirtį atėjo aplinkiniais ke
liais. 

Tai buvo tikrai tauri asme
nybė ir šiurpas ima matant, 
kad bolševikų teroras neaplen
kia nė tokių žmonių. 

šiais metais sudaro: kun. P. Ra 
gažinskas, St. Remenčius, inž. 
Z. Bačelis, J. Januškis ir Ka
zys Ausenka. 

FBMElDffiS 
Ra&omoaios maftinSlfis Įvairiais rai
dynais, firmos Royal, su visais biu
ro modelio priedais ir paskutiniais 
patobulinimais, o sumažinta kaina 
išsiunčiamos ta pačią dieną. Infor
macijos veltui. LIETUVIŠKAS RAI
DYNAS ne pripuolamai kalvlftkal }-
lipdytas, o specialiu užsakymu fa
brike preciziškai Jmontuotas tylio
siose Qulet de Lux mašinėlėse, ku
rios gaunamos tik per: 

J. L. Giedraitis, 1(132 Droad Str. 
Hartford tt, Cona, kuris "Draugui' 
ž'romas. kaip sąžiningas asmuo. 

H. SEIGAN 
KRAUTUVE VYRAMS 

4622 South Ashland flvenue, Chicago, 111. 
Vidury bloko tarp 47th ir 46th St. 

MES APRENGSIME JUS 
NUO PAT GALVOS 

IKI KOJŲ! 
Turime naujausių madų kostiu
mų, paltų ir švarkų su šiltais 
pamušalais. 

Apsirūpinkite vasaros sezo
nui naujais vasariniais rū
bais, kurių turime dideli 
pasirinkimą. 

t'^i 

jauna Amerikos lietuvių daili
ninke Gugis. 

Vakar .meno parodą aplanke 
lenkų kilm$s dailininkas Switals 

Lietuvio gyvenimas bolševikinėje prie
spaudoje ir jo kova už savo buvimo, tau
tos ir religijos teises plačiai pavaizduoja
ma tik ką iš spaudos išėjusioje lietuvio 
Svejo — 

JUOZO GRISMANAUSKO 
Knygoje 

"TOLIMIEJI KVADRATAI" 
Čia aprašyta ir žveju pabėgimo isto

rija. Knygą galima gauti, pas liet. spau
dos platintojus ir pas patį leidėją 

JUOZĄ KAPOČIŲ 
680 Bushwick Avenue 

Brooklyn 21, N. Y. 
Prisiunčiant 2 dol. pinigais 

Ar Money Orderiu 

Čia galite Kusikalbvti gimtąja 
lietuvių kalba. 

• 

Del jūsų patogumo krautuvė 
yra adara ir sekmadieniais nuo 
9:30 iki 2 vai. p. p. 

• 

DUODAME LENGVIEMS 
IŠSI MOKĖJIMAMS 

Neimame jokio nuošimčio 
už išsimokėsimus 

• 

H. S E I G A N 
4622 So. Ashland Avenue — Tel. YArds 7-1272 
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